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فاطمه رجبی| خیلی ها وقتی فایــل صوتی مصاحبه 
مصطفی کلیدری، رئیس پدافند غیرعامل و مدیر بحران 
شهرداری مشهد منتشر شد فکر کردند که با یک شوخی 
طرف هستند و یک نفر با لهجه مشهدی در حال ساختن 
ویدئوی خنده دار برای شــبکه های اجتماعی است اما 
ماجرا واقعی بود و در حالی که چنــد نفر در محله های 
مختلف مشهد بر اثر ســیل مرده بودند او در گفتن این 
جملات جدی بود: »یک آبگرفتگی معمولی است«،»در 
شهر هیچ خبری نیست«،»ماشــین هایی که آب برده 
لابد مقوایی بوده اند«، »من دارم تمام شهر را از مانیتور 

می بینم همه جا ترافیک عادی است.« 
حرف های کلیدری در این مصاحبه تلفنی آنقدر عجیب 
بود که کســی تعجب نکرد وقتی خبر آمد برکنار شده 
است. رسانه های نزدیک به دولت و شهرداری مشهد هم 
خبر این برکناری را به ســرعت پوشش دادند اما اهالی 
شبکه های اجتماعی از پرسیدن این سوال غافل نشدند 
که اگر او این مصاحبه را نمی کرد برکنار نمی شــد؟ به 
عنوان کسی که قرار است بحران هایی که پیش می آیند 
مدیریــت کند آیــا اصلی ترین دلیل برکنــاری او یک 
مصاحبه عجیب بوده یا کوتاهی در مدیریت بحران؟ از 
همه اینها مهمتر آیا او تنها مقصر بروز این حادثه و جان 

باختن هشت نفر در مشهد بود؟ 
محمد اولاد، کارشــناس اقتصاد شهری و منطقه ای در 
واکنش به خبر برکناری مدیر بحران مشــهد نوشــت: 
»طرف سال ها به عنوان مدیر بحران، کلی حقوق و  مزایا 
دریافت می کند تا در زمان سوانح طبیعی )سیل و زلزله 
و …( بحران شکل نگیرد! وقتی یک بحران رخ می دهد، 
بدون پاسخگویی در قبال سال ها حقوق دریافتی، عزل 
می شود. فرد دیگری مدیر می شــود که تا بحران بعد، 

حقوق و مزایا بگیرد!«
عده دیگری هم نوشتند که غیر از مدیر بحران شهرداری 
مشهد باید از بقیه مسئولان شهر مانند استاندار، شهردار 
و... پرسید که چطور در منطقه ای که مسیل بوده ساخت 
و ســاز انجام شــده اســت و با وجود تمام هشدارهای 

هواشناسی، غافلگیری دوباره چقدر طبیعی بوده؟

  محاکمه مقصران
ماجرای سیل مشهد خیلی ها را به یاد پرونده مقصران 
ســیل دروازه قرآن شــیراز انداخت. احتمالا شما هم 
خاطرتان هســت که ظهر ۵ فروردین ۹۸ در حالی که 
مســافران نوروزی اطراف دروازه قرآن شیراز پراکنده 
بودند، ظرف ده دقیقه چنان سیلی به راه افتاد که ۲۱ نفر 

را به کام خودش کشید. بارش ناگهانی ۱۸ میلیمتر باران 
روان آب های کوه های شیراز را به سمت مسیلی که حالا 
سال ها از جاده شدنش می گذشــت کشاند و دست کم 
۲۰۰ خودرو را در هم کوبید. سیل در خیابانی راه افتاد 
که خیلی از اهالی منطقه می گفتند اسمش از قدیم سیل 
آباد بوده است. ماجرای سیل دروازه قرآن هم از جهت 
تعداد قربانیان هم از جهت واضــح بودن قصور مقامات 
شهری باعث شد که برای آن پرونده قضایی تشکیل شود 
و درست یک ســال بعد دادگاه کیفری دو شیراز احکام 
مقصران را اعلام کرد. بر این اساس شهردار وقت شیراز، 
به سه سال حبس تعلیقی محکوم شد و شهردار اسبق هم 
حکم مشابهی گرفت که البته دادگاه اعلام کرد »از حیث 
تعزیر مشمول مرور زمان شده است« و اجرا نمی شود. 
هر دوی آنها هم به پرداخت دیه محکوم شدند اما معلوم 
نشد که در نهایت این احکام در دادگاه تجدید نظر چه 
سرنوشتی پیدا کرد. کمی قبل کمیته حقیقت یاب سیل 
شیراز اعلام کرده بود که بر اساس تحقیقاتی که انجام 
داده استانداری فارس، سازمان مدیریت بحران، وزارت 
نیرو، نیروی انتظامی و وزارت راه و شهرسازی همگی در 
فاجعه ای که رخ داده مقصر بوده اند. جالب اینکه کمی 
بعد از وقوع سیل یکی از اعضای شورای شهر شیراز اعلام 
کرد که این حادثه موجب برکناری شهردار شهر نخواهد 

شد و دستگاه های ذی ربط باید مقصران را اعلام کنند.

   مناف رفت، مناف آمد
یکی از پر سروصداترین برکناری های بعد از فاجعه که به 
همان سیل های سریالی فروردین ۹۸ بر می گردد مربوط 

است به ماجرای استاندار گلستان، سید مناف هاشمی.
در مورد او پای غیبــت در زمان بحــران در میان بود. 
در واقــع انتظار می رفت که وقتــی بخش های مختلف 
استان گلستان به شکل جدی درگیر سیل شده او برای 
رسیدگی به اوضاع حاضر باشــد اما نه تنها در اتاق های 
مدیریت بحران حضور نداشت بلکه اصلا در استان هم 
نبود چرا که به خارج از کشور رفته بود و قصد هم نداشت 

که به این زودی ها برگردد.
وقتی خبر رسید او در جلســات مدیریت بحران استان 
حضور ندارد عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر کشــور در 
مورد غیبت او گفت: »استاندار گلستان از یک ماه پیش 
تقاضای مرخصی برای حضور در خارج از کشــور برای 
حل مشکلات خانوادگی کرده بود و بنابراین به خارج از 

کشور اعزام شد.«
اما مناف هاشــمی در خصوص علت غیبت خودش ادعا 

کرد که به دلیل درمان جراحات ناشی از حمله شیمیایی 
در زمان جنگ ایران و عراق حضور نداشته است اما این 
ادعا در آن زمان خاص به کمکش نیامد و بلافاصله برکنار 
شد. حدود یک ســال بعد اســحاق جهانگیری معاون 
اول رئیس جمهور در مورد این ماجرا گفت: »زمانی که 
موضوع و مشکل مردم مطرح باشــد، نباید در تصمیم 
گیری ها مراعات رفاقت را کرد. گفت وگویی پنج روز قبل 
از سیل، بین بنده و آقایان مناف هاشمی و دژپسند برای 
ریاست امور مالیاتی اتفاق افتاده بود و بنده اعلام کردم تا 
۱۵ فروردین اجازه نمی دهم زمانی که سفرهای نوروزی 
در اوج باشد، استانی بدون اســتاندار باقی بماند. ایشان 
تماس گرفته و بر این موضوع تاکید شد و بنده به ایشان 
اعلام کردم حتماً تا ۱۵ فروردین باید در گرگان مستقر 
باشید و فکر هم نمی کردیم که سیل اتفاق بیفتد. خلاف 
همه قول و وعده ها اتفاق افتاده زمانی که به گلســتان 
آمدم، ایشان در اســتان نبودند و شرایط بدون استاندار 

قابل قبول نبود.« 
اما آقای مناف هاشــمی مدت زیادی از مسئولیت های 
شهری دور نماند، نزدیک به یک ماه بعد پیروز حناچی 
شهردار تهران او را به سمت مشاور خود در امور توسعه 
منابع مالی پایدار منصوب کرد که با واکنش افکار عمومی 
مواجه شد اما اعضای شورای شــهر تهران در حمایتی 
یکپارچه با اســتناد به اینکه مناف هاشمی جزو مدیران 
استخدامی شهرداری تهران اســت و در گلستان مامور 
بوده و به طور حتم پس از عزل از اســتانداری گلستان 
باید به مدیریت شهری تهران بازمی گشت، از انتصاب او 
حمایت کردند و انتصاب مدیران شهری را از اختیارات 
قانونی شهردار تهران دانستند. اقبال به مناف هاشمی در 
شهرداری زاکانی هم ادامه پیدا کرد و در مرداد ۱۴۰۱ 
شــهردار تهران در حکمی او را به عنوان رئیس هیات 
مدیره شرکت بهره برداری متروی تهران منصوب کرد 
کمی بعد در شهریور ماه همان ســال مناف هاشمی با 
تصمیم اعضای هیات اجرایی کمیته ملی المپیک، سید 
مناف هاشــمی به عنوان دبیرکل کمیته ملی المپیک 

انتخاب شد و هنوز در این سمت حضور دارد. 
بنابراین اگرچه از ســال ۹۸ به بعد رسم برکناری اولین 
مدیری که بعد از بحران ها اسمش مطرح می شود قوت 
گرفته اما دو نکته در مورد این موضوع اهمیت دارد اول 
اینکه این مدیران که اسمشــان رسانه ای می شود قطعا 
تنها مقصران فاجعه ها نیســتند، ثانیا تجربه نشان داده 
که کمی بعد در ســمت دیگر و احتمالا بهتری مشغول 

به کار می شوند.

اندروید   با
 چاشنی هوش 
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۱. روزنامه لس آنجلس تایمز گزارشــی نوشته و در آن اسناد 
دولتی این ایالت را زیر و رو کرده تا ببیند چه کســی بیش از 
همه از دولت حقوق می گیرد. جواب یک پزشک ایرانی است. 
دکتر سبو امیرخانیان نماگردی )نماگرد یک روستا است از 
توابع فریدن در استان اصفهان(. او یک میلیون و ۲۶۰ هزار 

دلار در سال حقوق دریافت کرده است. 
او که حدود ۲۵ ســال پیش از دانشــگاه علوم پزشکی ایران 
فارغ التحصیل شده است؛ پزشک بیهوشی است. چرا این قدر 
حقوق می گیرد؟ چون خیلی کار می کند. او ۹۴ ســاعت در 
هفته کار می کند. یعنی تقریبا روزی ۱۳ و نیم ساعت. بعضی 
وقت ها هم ســاعات کاری او به ۱۰۱ ساعت در هفته رسیده 

است. جهت اطلاعتان هفته فقط ۱۶۸ ساعت دارد! 
بخشــی از این کار در یک مرکز توانبخشی است در منطقه 
داونی و بخشی دیگر در یک مرکز بهداشت در اورنج کانتی. 
حقوق او در سال ۲۰۲۳ سه برابر درآمد رئیسش در آن مرکز 

توانبخشی و دو برابر رئیسش در آن مرکز بهداشتی است. 
حالا چرا دکتــر این قــدر کار می کنــد؟ اداره بهداشــت 
لس آنجلس گفتــه خیلی چیز غیرمعمولی نیســت که یک 
پزشک بیهوشی ۹۰ ساعت کار کند. این اداره البته گفته زمان 
اســتراحت بین ویزیت بیماران هم به عنوان ساعات کاری 
حساب می شود و در مورد این پزشک هیچ دغدغه ای از جهت 
ایمنی بیماران ندارد. البته از این جهت که او می تواند بر پایه 
حقوق فعلی خود، حقوق خود را در ســال آینده نیز افزایش 
بدهد و باید پول خیلی بیشتری به او داده شود؛ ساعات کاری 

او در حال بررسی است. 
با این حال ممکن است این اداره در نهایت هم نتواند جلوی 
دکتر امیرخانیان را بگیرد چون به گفته پزشکان دیگر، این 
پزشک به خاطر کمبود شدید دکتر در این منطقه مجبور است 
که به این شــکل کار کند. آن ها می گویند که بیمارستان به 
خاطر حقوق های پایین ارایه شده، نتوانسته کسی را استخدام 
کند و حالا دکتر امیرخانیان را استخدام کرد که با وجود اینکه 
خود در شهر گلندیل خانه دارد؛ ولی بدش نمی آید از اینکه 
در مرکز توانبخشی عمومی زندگی کند. یکی از پزشکان گفته 
وسیله نقلیه لوکس او تقریبا همیشه در پارکینگ این مرکز 
است و برخی دیده اند که او صبح ها با یک مسواک و حوله ای 
دور گردنش از اتاق بیرون آمده که نشان می دهد دیشب هم 

در بیمارستان استراحت کرده است. 
البته همکاران او می گویند که او فردی بسیار متعهد است ولی 
اگر فکر کند که چیزی یا کسی ارزش توجه یا وقت گذاشتن 

را ندارد؛ خیلی آن را تحمل نمی کند. 
۲. در خبری دیگر اعلام شــده که روز ۱۵ آبان، در روزی که 
قرار است آمریکایی ها بین جو بایدن و ترامپ یکی را به عنوان 
رئیس جمهور انتخاب کنند؛ انتخاباتی هم در سانفرانسیسکو، 
هفدهمین شهر بزرگ آمریکا از نظر جمعیت و چهارمین شهر 
پرتراکم این کشور برگزار شود که در آن شهردار انتخاب شود 

و دو ایرانی نامزد کسب این عنوان هستند. 
نفر اول آشا )Ahsha( صفایی نام دارد که در حال حاضر عضو 
هیات نظارت )همان شورای شهر خودمان( سانفرانسیسکو 
است. او ۵۰ سال سن دارد و در ۵ ســالگی به همراه مادرش 
به آمریکا آمده و کارشناسی ارشد از ام آی تی دارد. علاوه بر 
انگلیسی به زبان اسپانیایی هم مسلط است و از نظر سیاسی 

عضو حزب دموکرات است.  
صفایی البته فعلا شــانس کمی دارد که به این ســمت مهم 
برســد. کمپین انتخاباتی او فقط ۹۰۰ هزار دلار پول دارد و 
در نظرســنجی ها با ۹/۵درصد از هفت نامزد اصلی دیگر من 

جمله شهردار فعلی این شهر عقب است.  ادامه در صفحه 03

 داستان پزشک ایرانی که
 ۹۴ ساعت در هفته کار 

می کند و البته یک مهندس که 
می خواهد شهردار چهارمین 

شهر شلوغ آمریکا شود

رقابت ایرانی در 
سان فرانسیسکو

 قيمت 10000 تومان

متهمان چندآبگرفتگی معمولی 
واکاوی کسانی که در  سیل های شیراز و گلستان و مشهد به عنوان مقصر معرفی  شدند 

140 روز پیش بود که مهم ترین زوج هنری ایران 
در کنار هم ایســتادند. در مراسم بزرگداشت 
امیربانو کریمی. مادر علــی مصفا. زن ادیب و 
همسر پروفسور مصفا. ادیب و شاعر آکادمیسین  
که نامش در جمع  چهره های ماندگار ثبت شده 
بود و در دو سال گذشته خشمگینانه بر حفاظت 
از ساحت دختران و زنان  طبقه متوسط ایرانی 
می گفت و می نوشت. درگذشت امیربانو در 92 
سالگی  بار دیگر تصویر همیشگی و قدیمی یکی 

دو دهه گذشته را شــکل داد:علی مصفا و لیلا 
حاتمی دوباره در کنار هم. دیروز این دو نفر باز 
هم در سوگ نشستند. این بار مادر لیلا حاتمی 
که خود از ستاره های سینمای دهه پنجاه ایران 
بود بدرقه شد و به خاک سپرده شد. در مراسمی 
بسیار ســاده و بی هیاهو در حالیکه آثار غم و 
رنج و دریغ،  بر چهره همیشه جوان لیلا حاتمی 
خطوط آشکاری رسم کرده بود. این تصویری از 
سوگ بود بدون تشــریفات مرسوم چهره هاي 

مشهور سینما. 27 سال پیش در پاییز  1375، 
درگذشت علی حاتمی،  پدر لیلا و همسر زری 
خوشکام به یک مراســم بدرقه پرشور تبدیل 
شــده بود که حتی ترافیک بخش های مرکزی 
تهران را نیز فلج کرده بود. اما حالا در بدرقه زری 
خوشکام؛ همه چیز ساده تر برگزار شد و در میانه 
سوگ عکاسان این دو نفر را دوباره در کنارهم به 
تصویر کشیدند که خود یک سابقه 25 ساله را به 

دنبال می کشد .  

تصویر سوگ
در حاشیه به خاک سپاری 

زری خوشکام
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  اخبار یک

قوه قضائیه خواستار استرداد
»بهنام نجفی« از امارات به ایران شد

کاظم غریب آبــادی، معاون امور بین الملل قوه قضائیه و دبیر ســتاد 
حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران، طی نامه ای به وزیر امور خارجه 
خواستار تســریع و پیگیری ویژه اســترداد »بهنام نجفی« متهم به 
کلاهبرداری سازمان یافته خرید و فروش گسترده حواله جات خودرو 
به کشورمان شد. فارس در خبری نوشت: وی در این نامه با اشاره به 
افزایش تعداد شاکیان نجفی، گفت: متهم قریب به ۱۰ هزار میلیارد 
ریال اقدام به کلاهبرداری کرده اســت و ۱۲۸۴ نفر تا اردیبهشت ماه 
سال ۱۴۰۲ نسبت به طرح شکایت علیه این متهم و شبکه مرتبط با 
نامبرده اقدام کرده اند. معاون امور بین الملــل قوه قضائیه ادامه داد: 
متهم از طریق ثبت شــرکت صوری در امارات موفــق به اخذ اقامت 
موقت شده است و ۱۸ نفر از شــرکا و معاونین وی که تاکنون موفق 
به فرار از کشور نشــده اند، بازداشت شــدند. غریب آبادی در ادامه با 
اشــاره به اهمیت این پرونده، تأکید کرد: موضوع استرداد این متهم 
که گفته می شود در بازداشت نیز به سر می برد با توجه به تعداد بالای 
شاکیان و مال باختگان و آثاری که رفتار مجرمانه وی بر امنیت روانی 
جامعه داشته است، نیاز به پیگیری ویژه دارد. وی از وزیر امور خارجه 
درخواســت کرد با به کارگیری ظرفیت های لازم و ویژه وزارت امور 
خارجه در این رابطه، اقدام فوری و جدی در استرداد این کلاهبردار و 

معرفی وی به پیشگاه عدالت به عمل آید.

آخرین نقاشی
حســن روح الامین ـ هنرمند نقاش ـ با انتقاد از کیفیت پایین برخی 
تصاویر و همچنین تغییر ســریع تصاویر تابلوهایش که بر دیوارنگاره 
میدان ولیعصر نقش بسته است، اعلام کرد که تابلوی »مائده«، آخرین 
اثرش است که بر این دیوارنگاره عظیم نقش می بندد. به گزارش ایسنا، 
دوشنبه ـ ۲۴ اردیبهشت ماه ـ جدیدترین اثرِ حسن روح الامین با عنوان 
»مائده« بر دیوارنگاره میدان ولیعصر نقش بست. روح الامین، نقاش و 
تصویرساز ایرانی متولد ۱۳۶۴ اســت که اغلب با آثار واقع گرایانه اش 
از وقایع اسلامی ـ شیعی، شناخته می شــود؛ آثارِ این هنرمند، دارای 
بُن مایه های مذهبی است. تابلوی مائده از این هنرمند، به عشق ساحت 
نورانی و ملکوتی علی بن موســی الرضا )ع( کشیده شده است. حسن 
روح الامین در مطلبی که در صفحه شخصی اش در فضای مجازی نوشته 
آورده اســت: »دیوارنگاره میدان ولیعصر یکی از بزرگترین رسانه های 
جبهه فرهنگی انقلاب اسلامی است. و در دهه ۹۰ بزرگترین و موثرترین 
محصولات فرهنگی از این دیوارنگاره به سایر رســانه ها مخابره شده 
است.  متاسفانه بعضا استفاده از کارهای ضعیف و اخیرا تصاویر ساخته 
شده با هوش مصنوعی موجب کم فروغ شدن تاثیر این رسانه باشکوه 
و اسراف این ظرفیت فرهنگی گردیده است. بنده در پنج سال گذشته 
به صورت افتخاری حداقل ســالی یک کار برای ایام محرم تقدیم این 
ظرفیت فرهنگی کرده ام. اما متاسفانه کار حضرت قاسم علیه السلام در 
محرم سال گذشته بعد از ۴ روز با طراحی دیگری تعویض شد و امسال 
نیز این اتفاق برای نقاشی مائده با موضوع حضرت علی بن موسی الرضا 
علیه الســلام افتاد. البته بنده رویدادهای مناسبتی، ملاحظات اداری 
مسئولین این حوزه و نگاه های غیرکارشناسی، غیرمسئله مند و عجولانه 
متاثر از رئیس و مرئوسی را درک می کنم. لکن هدفم از نگارش این متن 
این است که به مخاطبان عرض کنم، با علم به تاثیر عظیم این ظرفیت 
فرهنگی و علیرغم میل باطنی، تصویر نقاشی مائده، آخرین اثر بنده در 

این دیوارنگاره خواهد بود.«

شکستن اکسل و منطق خودروساز مونتاژکار
 تا مشکل پیش نیاید کیفیت را بررسی نمی کنیم!  صفحه 05 را بخوانید

رنا
س: ای

عک
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مصطفی آرانی|خبرگزاری اصولگرای تسنیم دیروز در گزارشی 
که دست کم می توان گفت داده های آن را از سازمان امور مالیاتی 
گرفته بود، با زبان تندی به »برخی« از مشــاغل که »علی رغم 
درآمدهای ده ها میلیاردی« از یک کارگر ساده هم کمتر مالیات 
می دهند، به جای مالیات دهی، از جیــب کارگران و کارمندان 
مالیات خواری می کنند و حتی با این وجــود »در فروش کالا و 
خدماتشــان به مردم هم رحم نمی کنند« حمله کرد و همین 
»برخی« از اصناف را به فرار مالیاتی هــم متهم کرد آن هم در 
حالی که به روایت ایــن خبرگزاری »کارگــران و کارمندان با 
درآمدی بســیار پایین تر از صنوف قبل از اینکه حقوق شــان را 

دریافت کنند، مالیات داده اند!« 
همزمانی این گزارش با اعتراضات طلافروشان خود به خود ذهن 
را به این ســمت می برد که منظور تســنیم از این برخی صنوف، 
طلافروشان بوده اســت. البته در انتهای گزارش هم اشاره هایی به 
این موضوع شده و نوشته شده: »صنف طلا به دلیل نگرانی از آینده 
مالیاتی شان ۲ هفته دست از کار کشــیدند! آنهم به این دلیل که 
طبق قانون مکلف به ثبت ســرمایه و معاملات آنی خود در سامانه 
جامع تجارت شده اند. این درحالی است که طبق قانون از سال قبل 
باید این تکلیف را انجام می دادند ولی زمان گرفته بودند و بازهم در 
روزهای اخیر تسهیلات جدیدی از دستگاه های مربوطه گرفته اند تا 

حداقل بخشی از تکالیف قانونی خود را انجام دهند.«
 ولی فارغ از این ماجرا و اینکه واقعا این گزارش رپرتاژ آگهی سازمان 
امور مالیاتی بوده یا یک گزارش تولیدی از سوی تسنیم؛ داده هایی 
که در آن مطرح شده را نقل می کنیم. اعداد و ارقامی که شاید جای 

دیگری از مالیات اصناف پیدا نکنید. 
1    از مجموع درآمد مالیاتی کشــور، کمتر از ۶ درصد مالیات 
را کل صنوف و مشــاغل پرداخت می کنند. یعنی 50 هزار میلیارد 
تومان از ۸50 هزار میلیارد تومان. این در حالی اســت که بیش از 

30 درصد از تولید ناخالص داخلی کشور در بخش اصناف است. 
2    میزان مالیاتی که اصناف دادند بر اســاس جدول زیر بوده 

است:
میزان مالیاتدرصد از کل اصناف

صفر50/۶  درصد
حداکثر تا 5 میلیون تومان19/4درصد
بین 5 تا 10 میلیون تومان9/7درصد
بین 10 تا 15 میلیون تومان 4/5درصد

بین 15 تا ۲0 میلیون تومان4 درصد
بین ۲0 تا ۲5 میلیون تومان۲ درصد

بین ۲5 تا 30 میلیون تومان1/۸ درصد
بیش از 30 میلیون تومان7/7 درصد

3    طبق این جدول مالیات ۸۸/۲درصد صنوف و مشــاغل در 
سال پیش، از صفر تا ۲0 میلیون تومان بوده است. تسنیم در اینجاي 
گزارش نوشته: »این در حالی اســت که کارمند و کارگری که ۲0 
میلیون تومان در مــاه یعنی ۲50 میلیون تومان در ســال درآمد 
داشته باشد، 30 میلیون تومان مالیات پرداخت می کند، یعنی بالاتر 
از متوسط همه صنوف و مشــاغل. اما صنوفی که متوسط درآمد 

سالانه آنها بین 3 تا 4 میلیارد تومان است، سالیانه صرفاً 10- ۲0 
میلیون تومان مالیات می دهند!«

4    بخش بعدی گزارش تسنیم مربوط به میانگین مالیاتی است 
که اصناف مختلف داده اند. تسنیم در اینجا هم خشم خود را پنهان 
نکرده و  به طور مشخص »پزشکان، طلافروشان، بنگاه های املاک 
و نمایشگاه داران خودرو« را نواخته و گفته »مردم هم دل خوشی 
از این صنوف ندارند و بخشی از گرانی ها را محصول عملکرد همین 
صنوف می دانند« ولی باز هم مالیات آن ها 10 و ۲0 میلیون تومان 

در سال بوده است.
این داده ها را در جدول شماره دو می بینید

میزان مالیات در سال 1401صنف
35 میلیون و 300 هزار تومانپزشکان و دندانپزشکان 
۲0 میلیون توماننمایشگاه داران خودرو 

14 میلیون و 500 هزار توماندفاتر اسناد رسمی
10 میلیون و ۶00 هزار تومانبنگاه های املاک

9 میلیون و 900 هزار تومانرستوران ها و کافه ها
9 میلیون و ۶00 هزار تومانطلا و جواهرفروشان

۸ میلیون و ۸00 هزار تومانشیرینی و قنادی
۸ میلیون و ۲00 هزار تومانلوازم یدکی خودرو 

۸ میلیون و ۲00 هزار تومانوکلا
۶ میلیون و ۶00 هزار تومانهنرمندان

۶ میلیون و 300 هزار تومانسیگار و تنباکو
۶ میلیون تومانکیف و کفش 
۶ میلیون تومانابزارفروشان
5 میلیون و 900 هزار تومانلوازم خانگی

5 میلیون و 700 هزار تومانفرش و موکت 
4 میلیون و 100 هزار تومانلوازم صوتی و تصویری 

4 میلیون و 100 هزار تومانلوازم التحریر
3 میلیون و 700 هزار تومان مسافرخانه ها 

5   جالب اســت که در بخشی از گزارش هم تســنیم به نقل از 
رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور 
مالیاتی گزارش از فرار مالیاتی چهار طلا فروش در شهر اردبیل را 
ذکر می کند تا گزارش خود را به طور تمام و کمال علیه این صنف 
نوشته باشــد. طبق این خبر :»با بازرســی انجام شده و با توجه به 
مدارک بدست آمده، مشــخص شد چهار طلا فروشــی اقدام به 
پنهان سازی بخش قابل توجهی از فعالیت اقتصادی خود در قالب 
گردش مالی صندوق قرض الحسنه نموده  اند به  نحوی که در سال 
1401 جمع گردش مالی درآمدی آن ها در صندوق قرض  الحسنه 
مذکور، قریب به 510 میلیارد ریال بوده است که این مبلغ درآمدی 
در محاسبه مالیات این اشخاص در مقطع زمانی تسلیم اظهارنامه، 
لحاظ نشده بود و مجموع مالیات ابرازی طلافروش های یاد شده، 

تنها 1۸ میلیون تومان بوده است.« 

نشــریه آکســیوس در گزارشــی که به تازگی 
منتشرشده، نوشته است که ایران و ایالات متحده 
اخیرا بار دیگر به طور غیرمســتقیم با یکدیگر به  

گفت وگو نشسته اند. 
  آکسیوس از جزئیات مذاکره چه می گوید؟

دو منبع آگاه، روز جمعه ۲7 اردیبهشــت ماه به 
نشریه آکسیوس گفتند که دو مقام ارشد دولت 
جو بایدن، هفته گذشته با مقامات ایرانی در عمان 
به طور غیرمســتقیم درباره چگونگی جلوگیری 
از تشــدید درگیری های منطقــه ای گفت وگو 
کرده اند. آکسیوس به نقل از منابع مطلع از این 
گفت وگوها نوشت: »این مذاکرات با حضور برت 
مک گِرک، مشــاور ارشــد رئیس جمهور بایدن 
در خاورمیانه و ابرام پیلــی، معاون نماینده ویژه 
آمریکا در امور ایران، برگزار شــده«. آکسیوس 
افزوده، اولین دور ایــن گفت وگوها، بین ایالات 
متحده و ایران در ژانویه ســال جاری در عمان 
برگزار شــده بود. در مورد اینکه طــرف ایرانی 
مذاکره کننده چه فردی بوده اســت، اطلاعاتی 
در دست نیست اما اگر ادعای آکسیوس صحت 
داشته باشــد، احتمالا این تیم آمریکایی با علی 
باقری کنی، معاون وزیرخارجه و مسئول مذاکرات 
هسته ای ایران مذاکرات غیرمستقیم داشته اند. 
دو منبع مطلع در گفت وگو با آکســیوس مدعی 
شــده اند، این مذاکرات بر شفاف ســازی درباره 
عواقب اقدامات ایران در منطقه و همچنین بحث 
درباره نگرانی های آمریکا در مورد وضعیت برنامه 
هسته ای ایران متمرکز بوده. ودانت پاتل، معاون 
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا، دو هفته پیش 
تاکید کرده بود که دولت جو بایدن راه هایی برای 
برقراری ارتباط با ایــران در زمانی که در جهت 

منافع این کشور باشد، دارد.
   از سابقه این گفت وگوها چه می دانیم؟

رسانه ها در اســفندماه پارســال گزارش داده 
بودند که برت مک گِرک بــه همراه ابرام پیلی با 
علی باقری کنی، معاون وزیر خارجه و مســئول 
مذاکرات هســته ای ایران، مذاکــره کرده اندو 
گزارش ها در آن زمان حاکی بــود که دور اول 
مذاکرات بیــن ایــران و آمریکا نیز به شــکل 
غیرمستقیم انجام شده و مقامات عمان حامل 
پیام های طرفیــن به همدیگــر بوده اند. در آن 
زمان روزنامه فایننشال تایمز مدعی شده بود که 
ایالات متحده در ماه ژانویه مذاکرات محرمانه ای 
را با میانجی گری عمان با ایــران انجام داده تا 
تهران را متقاعد کند کــه حوثی های یمن را از 

حمله به کشــتی های تجاری در دریای ســرخ 
باز دارد اما ایــران مســئله را نپذیرفته و گفت 
گفت وگوهای غیرمســتقیم حول محور مسائل 
مربوط به توافق هسته ای ایران و 5+1 بوده است. 
طبق گفته آن رسانه، واشــنگتن همچنین در 
جریان مذاکرات ژانویــه در عمان، نگرانی های 
خــود را از فعالیت های هســته ای ایران مطرح 
کرده اما درباره جزئیــات، صحبتی نکرده بود. 
تهران، جزئیاتی را درمورد این مســئله منتشر 
نکرد. ابتدا قرار بــود دور دوم این گفت وگوها، 
برای ماه فِوریه گذشته برنامه ریزی شود ولی به 
خاطر اینکه آقای مک گرک درگیر تلاش برای 
رسیدن به آتش بس بوده، این مذاکرات نیز تا ماه 

مِي به تعویق افتاد.

گزارش تند خبرگزاری اصولگرای تسنیم علیه طلافروشان و »برخی« 
اصناف دیگر که »علی رغم درآمدهای ده ها میلیاردی« از یک کارگر ساده 

هم کمتر مالیات می دهند

ادعای یک رسانه غربی: آمریکا و ایران درباره امنیت خاورمیانه مذاکره کرده اند
پس لرزه های  ماجرای  طلافروشان  مرد بدنام تاجیکستانتهران  و    واشنگتن؛ باز هم سر میز مذاکره غیرمستقیم

مهسا مژدهی|در تاجیکستان، 
قوانین  تازه ضداسلامی 

وضع شده، نشان می دهد 
امام علی رحمان، رهبر این 

کشور، عزم خود را جزم کرده تا با 
مظاهر دینی در سطح پایتخت و 
دیگر شهرها تا حد ممکن مقابله 

کند. در این کشور، پوشیدن 
برقع برای زنان ممنوع است و 
مجلس نمایندگان، اصلاحاتی 

را تصویب کرده که در نتیجه آن 
گشت وگذار و عید دیدنی های 

مرسومِ بین کودکان ممنوع اعلام 
شده است. این گشت وگذارها 

برای دو عید فطر و قربان مرسوم 
بوده اند. همچنین محدودیت های 
جدیدی برای مراسمات عروسی 

و ولیمه های زائران مکه اعمال 
شده. در تاجیکستان این دست 
اقدامات از سال 2010 روند رو به 

رشدی داشته است. 
تاجیکستان یکی از کشورهایی 

است که پس از فروپاشی 
شوروی، درگیر دیکتاتوری شد. 

کمی پس از استقلال تاجیکستان 
در سال 1۳۷0، جنگ داخلی 

5ساله بین دولت تحت حمایت 
مسکو و مخالفان اسلامگرا به 

رهبری عبدالله نوری درگرفت که 
50هزار کشته داشت. امام علی 

رحمانوف از سال 1۳۷1، رهبری 
تاجیکستان را به عهده دارد. 

در سال 1۳۷1، پس از برکناری 
اجباری رحمان نبی، نخستین 

رهبر این کشور پس از استقلال 
از اتحاد جماهیر شوروی سابق، 

امام علی رحمانوف، که قبلًا 
رئیس یک مجتمع کشاورزی 

بود، به مقام ریاست شورای عالی 
تاجیکستان منصوب شد. در 

سال 1۳۷۳، رحمانوف به مقام 
ریاست جمهوری انتخاب شد. 

پس از پایان دوره 5ساله، او 
دوباره در سال 1۳۷۸، به مدت 

۷سال دیگر به این مقام برگزیده 
شد.

امام علی رحمانوف چند سال 
پیش و جهت نشان دادن پایان 

تسلط روس ها بر این کشور 
پسوند نام خویش را تغییر داده و 
آن را به امام علی رحمان تبدیل 
کرد. او این روزها با نام پیشوای 

ملت تاجیکستان شناخته 
می شود که بر روی سکولاریسم 
در این کشور تاکید دارد. فساد 

و خویشاوندسالاری در حکومت 
رحمان، رایج است. پسر بزرگ او 

به نام رستم امامعلی، در آوریل 
2020 به عنوان رئیس مجلس 

ملی تاجیکستان انتخاب شد. 
رستم امامعلی همچنین با حفظ 

سمت، شهردار دوشنبه، پایتخت 
تاجیکستان است. امام علی 

رحمان از آنجایی که توانسته 
تاجیکستان را از یک جنگ 
داخلی بیرون بکشد، حاضر 

نیست قدرت را با فرد دیگری 
شریک شود. او قدرت بلامنازع 

را در تاجیکستان دارد و به ندرت 
اجازه می دهد صدایي مخالف او 
راهی به بیرون پیدا کند. تقریبا 

تمام مخالفان او در زندان هستند 
و انتقاد در تاجیکستان، محلی از 
اعراب ندارد. او به مخالفانش اسم 
تروریست می دهد و فعالیت های 
گروه های اسلامی را ممنوع کرده 

است.
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دفعه دیگری که عازم کشور دیگری 
بودید و یک نفر از شــما خواســت 
بسته های خوراکی و شــیرینی در 
چمدانتان جا بدهید و برای اقوامشان 
ببرید، دست نگه دارید. ممکن است 
بدون اینکه بدانید مواد مخدر جابه جا 
کنید. روزنامه ایتالیایــی ریپابلیکا، 
به تازگی گزارشــی از دســتگیری 
سردسته های ایرانی یک باند قاچاق 
مخدر در رم منتشــر کــرده که در 
عرض فقط هشت ماه، با سوءاستفاده 
از دانشجویان و مسافران ایرانی که از 
تهران عازم ایتالیا بودند، حداقل ۲1 
کیلو شیشه و 3 کیلو تریاک جابه جا 
کرده اند! فرشید نکویی و همسرش 
فتانه سادات معاطی در رم به تازگی 
دستگیر شــدند و پیمان، سه سال 
پیش در تهران بازداشــت شد. این 
پرونده بیش از سه سال است که در 
ایتالیا در جریان اســت و جزئیاتش 

به تازگــی در رســانه های ایتالیایی 
منتشر شده.

»می توانی این بســته های سوهان 
را با خودت برای یکی از دوســتانم 
به رم ببــری؟« این ســوالی بود که 
پیمان از یک مســافر ایرانی در یکی 
از فرودگاه هــای ایران پرســیده. او 
برای رســاندن پنج بســته به ظاهر 
آکبند ســوهان، 1۲0 یورو پیشنهاد 
داده بود. این گــروه قاچاقچی بارها 
چنین پیشــنهاداتی را به مسافران 
مختلف ارائه کرده اند. دانش آموزان 
و توریســت های از خدا بی خبر هم 
که می خواســتند هــم لطفی کرده 
باشند و هم قسمتی از پول بلیت شان 
را دربیاورند، این پیشــنهاد به ظاهر 
ساده را قبول می کردند. مسئولیتی 
که می توانســت آن ها را در ایران با 
حبس طولانی مــدت یا حتی اعدام 
مواجه کند. آنطور که تصاویر منتشر 

شده نشان می دهد اعضای این باند در 
ایران شیشه و تریاک را در بسته های 
فلزی به ظاهر آکبند سوهان و گز قرار 
می دادند. وقتی در جعبه باز می شد 
روی آن پر از ســوهان بــود اما مواد 
مخدر زیر سوهان ها جاساز شده و به 

کف ظرف چسبانده شده بود.  
پیمان کــه هویت اصلــی آن برای 
پلیس ایتالیا مشــخص نیســت، به 
همراه فرشید در گروه های تلگرامی 
دانشجویی با اسم های مستعار مانند 
مهناز، طناز، نازنین، فرشته، المیرا، 
ســحر و الهام فعالیــت می کردند. 
آن هــا در این گروه ها به مســافران 
عازم ایتالیا پیشنهاد می دادند تا در 
ازای حمل هر کیلو بسته شیرینی، 
5 تا 15 یــورو دریافــت کنند. در 
مکالمات بین فرشید و پیمان آمده 
است: »دانشــجوهای تازه وارد بهتر 
هستند و دردســر کمتری دارند.« 

 گزارش روز

دام قاچاقچیان شیشه برای دانشجویان عازم ایتالیا
آن ها مواد مخدر را در جعبه های سوهان و گز جاساز می کردند

طبق گزارش پلیس ایتالیا پیمان در 
سال ۲0۲1 در ایران و در راه فرودگاه 
برای تحویل محموله به یک مسافر 
دســتگیر شــد. گفته می شود یک 
مســافر هم به اســم سیدحسین.ح 
همان ســال در ایران دستگیر شده 
اما بــا توجه به اینکــه از ماجرا خبر 

نداشته، آزاد شده است.   

   قناد و قاچاقچی
تا به حال شــش نفــر از اعضای این 
باند با ملیت های ایرانی، فیلیپینی و 
بنگلادشی به جرم قاچاق بین المللی، 
فــروش و نگهــداری مــواد مخدر 
دستگیر شــده اند. سردســته این 
باند یــک شــیرینی پز ایرانی با یک 
زندگی دوگانه است. فرشید نکویی 
شهرکی 5۲ ساله که ۲5 سال است 
در ایتالیا زندگــی می کند، از مجوز 
کارش برای پیش بردن اهداف خود 
استفاده کرده اســت. او با استفاده از 
این مجوز، توانست پروسه قاچاق را از 
راه دور هدایت کند، با توزیع کنندگان 
از طریــق اینترنت ارتبــاط بگیرد و 
هماهنگ شــود و با تامین کنندگان 

ایرانی شیشه و تریاک قرارداد ببندد. 
متهم ایرانی دیگر این پرونده، همسر 
فرشید، فتانه سادات معاطی 3۸ ساله 
اســت که پیش از این هم به خاطر 
همیــن جرایم به همراه همســرش 
دستگیر شده. تحقیقات درباره این 
پرونده از ســال ۲0۲1 شــروع شد، 
زمانــی که پلیــس یک فروشــنده 
بنگلادشــی را با 530 گرم شیشــه 
دستگیر کرد. با این دستگیری پلیس 
ایتالیا به فرشــید و فتانه رســید. از 
آن ها ۲5 هزار یورو پول نقد، سه کیلو 
شیشه، و یک و نیم کیلو تریاک کشف 
شد. فرشید نکویی به زندان فرستاده 
شد و همسرش از زندگی در رم منع 
شد. با این حال نکویی بعد از آزادی 
همچنان به این کار ادامــه داد و به 
تازگی از آپارتمان آن ها ۲هزار و 370 
کیلوگرم شیشه و تریاک کشف شد. 

   این همه ریســک برای شیشه 
بی کیفیت

رســانه های ایتالیایی مکالماتی هم 
که بین فرشــید و پیمان رد و بدل 
شــده منتشــر کرده اند. آنطور که 

مشخص است فرشــید آنچنان هم 
از عملکرد پیمان راضــی نبوده و با 
یکدیگر به مشــکل برخورده بودند. 
فرشــید از کیفیت شیشــه ای که 
پیمان می فرســتاده راضی نبوده و 
می گفته بعضی از آن ها زرد شده اند. 
این اصطلاح زمانی بــه کار می رود 
که شیشه کم کیفیت باشد. فرشید 
در یکی از مکالمــات به پیمان گفته 
بود: »تحمل این همه ریسک زمانی 
که نتوانیم آن را بفروشــیم فایده ای 
ندارد.« پیمان و همکارانش هم البته 
در ایران کم ریســک نکرده بودند. 
آنطور که از مکالمات مشخص است 
یکی دیگر از همکارانشــان به اسم 
میلاد )یا میلان( با یک کیلو شیشه 
در ایران دستگیر شــده و در انتظار 
اجرای حکم اعدام اســت. آنطور که 
مشخص اســت برادر فرشید به اسم 
فرشاد هم در کار قاچاق مواد دست 
داشته و فرشید از آزادی قریب الوقوع 
او نگران بوده، چرا که بــا آزادی  او، 
یک رقیب جدید برای فرشــید پیدا 
می شــده و کســب و کار او را کساد 

می کرده.

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

  اتهامات/ مشرق نیوز به شــکلی ناگهانی گزارشی 
علیه رائفی پور کار کرده و خبرآنلاین هم آن را نقل کرده: 
 انتشار تراکنش های حســاب های یک موسسه خیریه، 
تبلیغی، سیاســی و مدعی کار در حــوزه مهدویت در 
آستانه انتخابات مجلس موردتوجه بسیاری از رسانه ها 
قرار گرفت. در آن روزها، لیســت واریز و برداشت های 
موسسه مصاف ایرانیان یا همان حساب های علی اکبر 
رائفی پور و اعضــای خانواده اش جنجال بــه پا کرده و 
بسیاری از خود می پرســیدند که این تراکنش ها با چه 
مجوزی در فضای مجازی پخش شــده و از آن مهم تر، 
آن که این پول های میلیــاردی در کجا و با چه اهدافی 
خرج شده اســت؟ از جمله آن که یک فعال رسانه ای با 
انتشار این اسناد خطاب به گرداننده موسسه مصاف از او 
ســوال کرد که ده ها میلیارد تومان پول به حساب این 
موسسه آمده و خیلی زود نیز برداشت شده است، این 
پرداختی ها بر اساس کدام معیار و طبق چه فاکتورهایی 
صورت گرفته است؟ آنگونه که مشرق نیوز روایت کرده، 
البته پس از دست به دست شــدن لیســت حساب های 
مصاف در فضای مجازی، رائفی پور خیلی زود به میدان 
آمده و با انتشار ویدئویی و انجام چند جمع وتفریق سعی 
کرد بــه اتهامات منتشرشــده پاســخ داده و به تعبیر 
خودش، شفاف ســازی کند. رائفی پور شرح داد که این 

مبالغ اغلب هدایا و نذوراتی است که به حساب موسسه 
واریز شده و مبلغی از آن، خرج امورات داخلی و برخی 
دیگر صرف امور خیریه می شود. رائفی پور در پاسخ های 
خود گفته بود که موسسه مصاف، یک نهاد شخصی بوده 
و از این که برخی افراد، اطلاعات حساب های موسسه او 
را افشا کرده اند، به شدت انتقاد کرد. رائفی پور در طول 
مدت زمان پر کردن این ویدئو مکررا تاکید کرد که چون 
در قبال پول هایی که خیرین به حساب موسسه شخصی 
وی برای فعالیت های عام المنفعه می پردازند، احساس 
مســئولیت شــرعی می کند و خودش هم حسابداری 
خوانده است، دقت بسیار زیادی دارد که حتی یک ریال 
در جایی جز نیت شــرعی خیرین صرف نشــود! این 
سخنران و فعال رســانه ای گفته بود که اگر کسی پول 
داده که برای اربعین، برنج خریداری شود، آن پول را تا 
رســیدن اربعین نگه می دارنــد و جــای دیگر خرج 

نمی کنند تا مبادا خلاف شرعی رخ بدهد.

 این 5 گروه/ بانکی پور، عضو کمیسیون فرهنگی 
مجلس: پلیس این 5 گــروه را طبق لایحه حجاب باید 
بازداشــت کند. اول اینکه فرد عرفا برهنه باشد. دوم از 
اتباع خارجی باشد و هیچ اوراق شناسایی همراه نداشته 
باشد. سوم کسی که متعرض فرد محجبه ای شده باشد. 

چهارمین مورد، فردی که با کشورهای خارجی معاند 
ارتباط داشــته باشــد و پنجمین مورد، کســانی که 
سازمان یافته، ترویج بی حجابی می کنند. غیر از این پنج 
گروه، عابر عادی را صرف اینکه کشف حجاب کرده باشد، 
بازداشت نمی کند. پلیس از طریق دوربین یا مستقیما 
فرد را شناسایی می کند )امکان تصویربرداری با دوربین 
را در لایحه حجاب و عفاف نیز آورده ایم(؛ اگر ســامانه 
پلیس کار نکرد، پلیس باید آن شخص را شناسایی کند 
که مراحل شناسایی هم در لایحه ذکر شده. ممکن است 
برخی انتقاد کنند که اگر فرد حاضر نباشد که پلیس آن 
را شناسایی کند و نگذارد عکسش گرفته شود، در این 
مرحله، پلیس باید فرد بی حجاب را به اولین مقر پلیس 
تحویل دهد تــا در آنجا هویت او شناســایی و بعد آزاد 

شود./ فارس

 حســاب وکتاب/ علی اکبر رائفی پور در توئیتی به 
سخنان اخیر ســخنگوی دولت رئیســی درباره تولید 
سیمان و فولاد واکنش نشان داد و در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: کسی نیست در حد جدول ضرب آشنا به 
علم  ریاضیات، برای این آقایان سهم سیمان و فولاد را در 
بهای تمام شده مسکن محاســبه کند؟  حقیقتا اوضاع 
کارشناسی در کشــور فاجعه بار است! هر متر مربع سه 

پاکت ســیمان )50هزار تومانی( می بــرد، اگر فرض 
بالادســتی را بر ۲00 هــزار تومان بگذاریــم و خانه 
100متری باشد، می شــود ۲0میلیون تومان.  این در 
حالی اســت که بهای تمام شــده 100متر خانه، یک 
میلیارد تومان می شــود و این یعنی ســهم سیمان در 
ساخت خانه تنها دو درصد است!  حالا فرض کنید این 
آقایان با قیمت دستوری و فشار به کارخانه جات نصف 
قیمت آن را کاهش دهند.  آن وقت ســهم ســیمان در 
قیمت فقط ســاخت )نه زمین( یک درصد می شــود!  

 محاسبه میل گرد با شما؛ والله مردم نجیبی داریم... .

 آقای وزیر/ هم میهن نوشت: مسئله از برخورد با یک 
خانم آغاز شد که منجر به برهنگی او شد و همه دیدند 
که عامل این مسئله، ماموران گشت نور یا ارشاد بودند 
ولی آقای وزیر در دوربین نــگاه کرد وگفت: »آن خانم 
خودش را برهنه کرد«. بعد سیل مشهد آمد. در اولین 
واکنش آقــای وزیر اعلام کرد که هزینه خاکســپاری 
کشته شدگان، رایگان است. در شرایطی که دغدغه مردم 
و داغ دیدگان مسائل بسیار مهمتری است، اعلام عمومی 
چنین تخفیفی که می توانســت انجام شود ولی اعلام 
نشود، سطح دغدغه وزارت کشــور و دولت را نسبت به 
چنین فاجعه ای بازتاب می دهد. هنوز پژواک ســخنان 

آقای وزیر در گوش ها ایجاد تنــش می کرد که به قول 
معروف گل بود به سبزه آراسته شد و مدیر ستاد بحران 
مشهد در پاسخ به پرسش های خبرنگار درباره سیل و 
خسارت های آن، حرف هایی را زد که مثل پاشیدن اسید 
روی زخم مردم بود و همگان اصل ســیل که به کشته 
شدن حداقل 7نفر منجر شــده بود و به صدها خودرو و 

ملک آسیب زده را فراموش کردند.

خنجر؟ / سید حسین موسویان، دیپلمات پیشین، 
با انتشار پیامی در ایکس به بیانیه کشورهای عربی که 
در پایان اجلاس ســران اتحادیه عرب در منامه بحرین 
قرائت شد اشاره کرد و  نوشت: »خبری عبرت آموز! بشار 
اسد همراه با سایر کشــورهای عربی، بیانیه حمایت از 
تعلق جزایر ســه گانه ایرانی به امــارات را امضا کرد.« 
حشمت الله فلاحت پیشه، رئیس کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس سابق، در واکنش به حمایت 
سوریه از حق حاکمیت امارات بر جزایر سه گانه ایرانی، 
در توئیتی نوشت؛»سال 97، هنگام خروج از اتاق نشست 
با بشار اسد، نماینده دولت از من پرسید نظرت در مورد 
او چیست؟ گفتم روزی از پشت به ایران خنجر خواهد 
زد. به گونه ای یکه خورد که چند قدم از من عقب ماند. 
کم از این عقب ماندگی ها در سیاست خارجی نداریم.«

آیا عربستان به دنبال سپر دفاعی در برابر ایران است؟

زمان پرتاب ماهواره بر قائم 1۰5 اعلام شد

روزنامه نیویورک تایمز نوشــت: »دو سال پس 
از دوره ریاســت جمهوری جو بایدن، دستیاران 
وی مذاکره با رهبران ســعودی را برای برقراری 
روابط دیپلماتیک میان عربستان با اسرائیل آغاز 
کردند. اما زمانی که جنگ اسرائیل و حماس در 
اکتبر گذشته آغاز شد، گفت وگوهای انجام شده، 
رنگ باختنــد. مقامات آمریکایی و عربســتانی 
تلاش کرده اند، با درخواســت از اسرائیل برای 
برقراری آتش بس در غزه و گام های برگشت ناپذیر 
به ســمت تاسیس کشــور مســتقل فلسطین، 
چشم انداز توافق را احیا کنند. اکنون این مقامات 
می گویند که بــه توافق نهایــی در مورد عناصر 
اصلی آنچه ســعودی ها از این توافق می خواهند 
نزدیک شــده اند که شــامل یک پیمان دفاعی 

متقابل میان ایالات متحده و عربستان ســعودی 
و همکاری در مورد برنامه هســته ای غیرنظامی 
در خاک عربستان ســعودی اســت«. نیویورک 
تایمز در ادامه ادعاهایش نوشته: »از زمان سفر 
بلینکن به عربستان سعودی، مقامات آمریکایی 
و عربستانی، نتانیاهو را به  چالش  کشیده و علنا 
اعلام کرده اند کــه در حال نزدیک ترشــدن به 
توافق بر سر بســته ای برای عادی سازی رابطه 
اسرائیل و عربستان شده اند. آن ها می گویند که 
نتانیاهو یا می تواند قرارداد بزرگ را بپذیرد و به 
سمت صلح منطقه ای و همکاری امنیتی بالقوه 
با عربستان ســعودی حرکت کند که می تواند با 
ایران، دشمن مشــترک آن ها مقابله کند؛ یا آن 
را رد کند و چرخه خشونت اسرائیل و فلسطین 

و انزوای اســرائیل در منطقه را تداوم بخشــد«. 
نویسندگان این مطلب در انتها ادعا می کنند که 
برای عربستان سعودی، بزرگترین تهدید »ایران« 
است! مقامات ســعودی از عدم مداخله نظامی 
دولت ترامپ در زمانی که تاسیســات نفتی در 
پادشاهی با هواپیماهای بدون سرنشین و موشک 
در سال ۲019 مورد حمله قرار گرفت )حمله ای 
که مقامات ســعودی و آمریکایــی می گویند با 
ایران مرتبط اســت(، ناراحت هســتند. حسین 
ایبیش، محقق ارشــد موسسه کشورهای عربی 
خلیج فارس در واشــنگتن در این باره می گوید: 
»عربستان ســعودی و دیگران، از جمله امارات، 
نمی دانند که آمریکا چه زمانی به نفع آن ها وارد 

میدان عمل خواهد شد؟«.

فرمانده فضایی نیروی هوافضای سپاه پاسداران 
گفت که در برنامه ما هست که ان شاءالله پرتاب 
ماهواره بر قائم 105 اواخر امســال انجام شود. 

اینجا سخنان او را درمورد قائم 105 بخوانید:
 ســردار علی جعفرآبادی، فرمانده فضایی 
نیروی هوافضای ســپاه، دربــاره زمان دقیق 
پرتاب ماهواره بر قائم 105 گفته: »در برنامه ما 
هست که ان شاءالله، پرتاب این ماهواره بر اواخر 
امسال انجام شود. اگر توفیق پیدا کنیم و همه 
بخش ها برسند، این پرتاب تا آخر امسال انجام 
شود اما اگر نشود قطعا در بهار سال آینده، قائم 
105 را پرتــاب می کنیم؛ چراکــه پرتاب این 

ماهواره بر جزو پروژه های جدی ما است.
جعفرآبادی درباره تاثیر و نتایج پرتاب این 
ماهواره بر در افزایش توان فضایی کشور گفت: 

ماهواره بر قائم 105، می تواند محموله بزرگ تر 
و تقریبا دو برابر نسبت به ماهواره بر قائم 100 را 
به مدار ببــرد. در کنار این، قائــم 105 اولین 
ماهواره بــر چهــار مرحلــه ای ما اســت که 
پیچیدگی های خاص خــود را دارد و اگر چهار 
مرحله با موفقیت انجام شود، راه را باز می کند 
برای اینکــه ماهواره برهای بزرگتــر از چهار 
مرحله ای برای مدارات بالاتــر را با ثبات قدم 

بیشتری دنبال کنیم.
سردار جعفرآبادی درباره اینکه آیا ایجاد یک 
منظومه ماهواره ای در برنامه فضایی سپاه وجود 
دارد، خاطرنشــان کرد: »منظومــه ماهواره ای 
مستلزم این است که زیرساختارهای تولید تعداد 
زیاد ماهواره در کشور ایجاد شود و ماهواره برها 
هم به ثبات برسند که بتوانند با سرعت بیشتری 

ماهواره ها را پرتاب کنند. ان شاءالله در سال های 
آتی بحث منظومه ســازی را پیش خواهیم برد، 
اگر چه منظومه ممکن است از 5ماهواره شروع 
شود و تا 500ماهواره را شامل شود اما رفتن به 
سمت آن، اجتناب ناپذیر است و ما هم در حوزه 
ماهواره و هم در حــوزه ماهواره بر، برنامه هایی 

داریم که انجام خواهد شد.
فرمانده فضایی نیروی هوافضای سپاه پیش 
از این نیز اعلام کرده بود، ماهواره بر قائم 105 
در واقع قادر است وزنی را که به مدار می برد به 
۲00کیلوگرم ارتقا بدهد. البتــه اگر ماهواره 
سبک باشد تا ۲هزار کیلومتر هم می تواند برود 
و اگر ماهواره سنگین باشــد تا 500کیلومتر 
می رود و ۲00کیلوگرم را در 500کیلومتر قرار 

می دهد.

     دیپلماسی

    خبر

 گالری   

    
کنفدراسیون فوتبال 
آسیا )AFC( با انتشار 

پستی در صفحه فارسی 
خود در شبکه اجتماعی 
»اینستاگرام« به تمجید 
از عملکرد مهدی طارمی 
پرداخته است. به گزارش 
مهر، AFC در این مطلب 

تصویری از مهدی طارمی 
با پیراهن پورتو را منتشر 
کرد که آمار حضور او در 

این تیم را نشان می دهد. 
بر این اساس طارمی در 

1۸0 بازی برای پورتو، ۹0 
گل و 55 پاس گل را به ثبت 
رساند و ۶ عنوان قهرمانی 

با این تیم کسب کرد.

    
احمدرضا عابدزاده، 
دروازه بان اسبق 
تیم ملی ایران و 
باشگاه های استقلال 
و پرسپولیس 
تصویری همراه 
با حسین کلانی، 
پیشکسوت 
سرخپوشان 
پایتخت منتشر 
کرد.

     با توجه به هشدارهای سیل و بارندگی، بیش از 1500 زائر 
پیاده ای که در جاده های خراسان رضوی بودند، با اتوبوس به 

     بارش تگرگ در مشهد . عصر شنبهمشهد منتقل شدند.

     
مراسم تشییع زری 
)زهرا( خوشکام 
روز گذشته در 
قطعه هنرمندان 
برگزار شد و این 
عکس، اولین  
تصاویر از لیلا 
حاتمی در مراسم 
خاکسپاری مادرش 
است که منتشر 
شده. زنده یاد 
خوشکام روز 
2۸اردیبهشت در 
سن ۷۶ سالگی 
درگذشت.

     جشن امام رضایی ها روز جمعه در حد فاصل میدان هفت تیر تا میدان ولی عصر)عج( به طول دو کیلومتر در شمال و 
جنوب تهران

آدمکشی قاچاقچیان ایرانی 
در ژاپن

پرونده قتل یک مرد ایرانی به دست 
هموطنانش هنوز باز است

 سه روز پیش، ۹ سال پس از قتل یک هموطن در 
ژاپن، پلیس یکی از افرادی را که احتمالا در کشته 
شدن او دست داشته دستگیر کرد. یک گروه پنج 
تا شش نفره از ایرانیان در شهر ناگویای ژاپن یک 

مرد ایرانی دیگر را در خیابان گیر انداختند و چاقو 
زدند. سید محسن رضایی کلید بری ۳۳ ساله 

در سال 2015 با همکاری این گروه ایرانی، میلاد 
شیرمرد انامی 2۷ ساله را تا سر حد مرگ زدند و 

رها کردند. پلیس احتمال می دهد که این درگیری 
بر سر قاچاق مواد مخدر بوده و دو طرف درگیری به 

صورت غیرقانونی در ژاپن اقامت داشتند.
2۹ آذر ماه سال ۹4 بود که یک شهروند ژاپنی 

ساکن شهر ناگویا در خانه خود متوجه سر و صدا و 
درگیری چند خارجی شد و چیزی را که می دید با 

دوربین ضبط کرد. به گفته این شاهد حوالی ساعت 
یک و نیم بامداد دو خودرو با زور جلوی ماشین 

میلاد شیرمرد را گرفتند. آن ها که یک گروه پنج 
تا شش نفره از مردان نقابدار بودند به این مرد 

ایرانی حمله کردند. در ویدئوی ضبط شده نشان 
داده می شود که این افراد بعد از حمله فیزیکی به 
شیرمرد، به زبان فارسی فریاد می زنند. این افراد 
میلاد 2۷ ساله را روی صندلی راننده ماشین خود 

با چاقو و میله های آهنی مورد حمله قرار دادند. 
سپس یک ماشین سوم از راه رسید و آن ها را 

سوار کرد تا فرار کنند. پنج دقیقه بعد هم دوباره 
به صحنه جرم بازگشتند و در داخل ماشین قربانی 

سرک کشیدند. شیرمرد انامی که هنوز زنده بود 
به سختی خود را به یک سوپرمارکت رساند و 

درخواست کمک کرد. پس از رسیدن آمبولانس 
او به بیمارستان فرستاده شد و شش ساعت بعد به 

دلیل خونریزی جان خود را از دست داد. 
به گزارش پلیس این درگیری به احتمال قوی 
بر سر قاچاق مواد مخدر بوده است. پلیس در 

نزدیکی صحنه جرم و در لابه لای چمن ها یک کیف 
سیاه رنگ که داخلش 40 عدد سرنگ استفاده 

نشده بود پیدا کرد. همچنین تصاویر ضبط شده 
هم نشان می داد که قربانی درست قبل از اینکه 

به او حمله شود، یک ساک سیاه رنگ را به بیرون 
از ماشین خود پرتاب می کند. میلاد شیرمرد یک 
مهاجر غیرقانونی بوده چرا که هیچ اسمی از او در 

سیستم اداره مهاجرت ثبت نشده بوده است. 
یک سال بعد از این حمله دو مرد ایرانی که نام 
آن ها رسانه ای نشد در ارتباطات با این پرونده 

دستگیر شدند. آن ها دو مرد 4۳ و ۳2 ساله بودند 
که به اتهام قتل میلاد شیرمرد دستگیر شدند، 

با این حال این اتهام را رد کردند. سه تا چهار نفر 
دیگر هم در این پرونده مقصر بودند اما با توجه 
به اینکه آن ها ماشین های خود را در بازار سیاه 

فروختند ردیابی آن ها بسیار سخت بود. تا به امروز 
پنج نفر مربوط به این پرونده دستگیر شده اند و 

به زندان فرستاده شدند. همچنین گفته می شود 
قاتل اصلی بعد از بازگشت به ایران دستگیر شده 
است. حالا با گذشت ۹ سال از این قتل، ششمین 

متهم این پرونده به نام سید محسن رضایی 
کلیدبری دستگیر شد. این متهم دو ماه پیش هم 
به جرم اقامت غیرقانونی در ژاپن دستگیر شده 

بود. پلیس هنوز گزارشی مبنی بر اعتراف محسن 
رضایی منتشر نکرده است.

وز
ر ر

خب

     تیتر دو

ادامه ازصفحه   اول   )تعــداد کل نامزدها 

51 نفر اســت(. در عین حال با وجود اینکه 
او عقایدی به نفع گروه هــای محروم و کمتر 
برخوردار گرفته ولی برخی اوقات تصمیماتی 
گرفته که افکار عمومی خیلی از آن خرسند 
نیســت. مثلا یک بار جزو کسانی بوده که به 
ممنوعیت عبور و مرور خودرو در یک منطقه 
از شــهر رای منفی داده اســت. او حالا البته 
می گوید که برای رفاه ســالمندان این کار را 
کرده ولی خب در شهری که شهردار فعلی اش 

افتخــار می کند 41کیلومتــر راه مخصوص 
دوچرخه ساخته، رای دادن به نفع خودروها 
خیلی درست نیست.  ایرانی دیگری که در این 
رقابت شرکت خواهد کرد یک مهندس حمل 
و نقل به نام شهرام شــریعتی است. او ظاهرا 
متولد ایران نیســت. در سایت شخصی خود 
گفته که مادرش در شــرکت پستی معروف 
یو.پی.اس. آمریکا بازنشســته شده و پدرش 
سال ها در بخش خدمات زندان در این کشور 
کار می کرده است. شــریعتی که 10 سال در 

آژانس حمل و نقل شهری سانفرانسیسکو و 
۸ سال در دفتر مسکن شهردار سانفرانسیسکو 
کار کرده؛ برنامه خود را طراحی زیرساخت ها 
برای شیوه های حمل و نقل پایدار و کمک به 
خریداران خانه برای اولین بار با نرخ پایین تر 
از بازار اعلام کرده اســت.  شــانس او بسیار 
کمتر از صفایی اســت به نوعی که حتی در 
نظرسنجی ها هم نامش جزو گزینه ها نیست 
ولی شاید این کمپین انتخاباتی شروع خوبی 

برای او در سیاست باشد. 

رقابت ایرانی در سان فرانسیسکو

مهلا جوادپور

 از مذاکره کنندگان آمریکایی چه می دانیم؟
نام دو نفر از دیپلمات های ایالات متحده در بین مذاکره کنندگان با ایران برده شده. اینجا در مورد 

این دو نفر بخوانید: 
برت مک گرک: او 51ساله و مشاور ارشد بایدن در خاورمیانه است. او در پست های ارشد امنیت ملی 
تحت ریاست جمهوری جورج دبلیو بوش، باراک اوباما و دونالد ترامپ فعالیت می کرد. او همچنین 
نماینده ویژه ریاست جمهوری در ائتلاف جهانی مقابله با داعش بود و جزو دیپلمات هایی به حساب 
می آید که به شناخت از خاورمیانه مشــهور است. ادعا می شــود که مک گرک از اکتبر ۲014 تا 
ژانویه ۲01۶ مذاکرات مخفیانه ای را با ایران انجام داد که منجر به مبادله زندانیان و آزادی چهار 

آمریکایی از ایران شد.
آرام پیلی: او جانشــین رابرت مالی است که مدت هاســت به مرخصی بدون حقوق رفته. پیلی از 
ســابقه دیپلماتیک مالی برخوردار نیســت و البته اطلاعات کمی راجع به این مرد، در دسترس 
است. جانشــین رابرت مالی که پیشــتر معاون کامالا هریس هم بوده، معاون رئیس جمهور در 
امور خاورمیانه و شــمال آفریقا بود و پس از آن به عنوان معاون رابرت مالی خدمت می کرد. پیلی 
مدت هاست که در وزارت خارجه آمریکا در جایگاه های مشاوره ای متعدد فعالیت داشته است، اما 

سابقه دیپلماتیک کمی دارد. او مواضع نسبتا تندی در قبال ایران اتخاذ می کند.
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امام صادق عليه السلام  
مَن کانَ حاجَةِ أخیهِ المُسلِمِ کانَ الُله فی حاجَتِهِ ما کانَ فی حاجَةِ أخیهِ  

کسی که در پی برآوردن نیاز برادر مسلمان خود باشد، تا زمانی که در این راه است خداوند هم در پی برآوردن حاجت او خواهد بود.

 واگویه های انتظار
امروز/ خودت بیا!

خیال ات برای/ صبرِ اندوه پنجشنبه ها/ کم است

 دستور زبان عشق
تهران پر شده است /  از نفس های تو

چطور دلشان می آید /   بگویند هوایش آلوده ست!؟

 شقایق قومی  نوشین جمشیدی

است  درک من  در  مشکل مطمئنا 
دربارهشیوهبزرگانوکمیهممستعشق!

1    راستش از شيوه گفتمان وزیر کشور سر 
در نمي  آورم. این بار اول نيست. من موضع ایشان 
را درک نمی کنم. متوجه نمی شوم از چه زاویه ای 
وارد داستان و بحران می شوند. همين ماجرای 
کفن و دفن رایگان قربانيان ســيل مشهد. اصل 
ماجرا خب کار درستی است اما این که در وسط 
بحران چنين نکته ای را مطــرح می کنند برای 
درک من غامض است. از طرفی  مشخص است 
که در زمينه کنترل بحران تبحر و علاقه دارند و 
در زمينه پيشگيری از بحران تبحر و علاقه خود 
وهمکارانشان کمتر است. در برخی مواقع خيلی 
کمتر. بگذریم. اصلا چه کاری اســت باز کردن 

دوباره ماجرا.

2    یکــی از ناراحــت کننده تریــن مطالب 
رسانه ای مقایسه صحبت ها  و سخنان امام جمعه 

محترم مشــهد در موقعيت های یکسان در طی 
سال های گذشــته تا امروز است. این که ایشان 
چند سال قبل در بحران مشابه چقدر عصبانی 
بوده اند و حالا چقدر خونســرد و آرام هستند و 
بقيه را هم به خویشــتنداری دعوت می کنند. 
طبيعی است ممکن است شخص ایشان به لحاظ 
شخصيتی و کاراکتری به چنين تحول بنيادینی 
رســيده اند که دیگر لزومی نمی بينند بر سر هر 
حادثه و بحرانی،  مواضع خشــمگينانه بگيرند. 
یعنی به نوعی به صلح با خود رســيده اند. چقدر 
هم عالی. اما برخی از دوســتان مسائل دیگری 
را در مورد ایــن تفاوت لحن مطــرح می کنند 
که می دانم  حتی اگر این نکته سنجی دوستان 
درست باشد باز هم آیت الله علم الهدی توجيهات 
محکم و خرد کننده اي براي این نوع تفاوت در 
لحن ارائه خواهند داد. به هرحال ته دلم اميدوارم 

همان احتمال اول درست باشد . 

3    مــن حملات به فيلم مســت عشــق را 
می فهمم. منتقدان از فيلم عصبانی هستند و در 
حال کوبيدن آن. چه منتقد چپ و چه راست و 
چه ميانه. خودم هنوز فيلم راندیده ام اما به نظرم 
خود ساخت یک فيلم تاریخی با چنين سوژه ای، 
 یک هوای تنفس برای ســينماي ایران اســت. 
قرار نيست که تا ابد شاهد مغازلات استاد بهرام 
افشاری و  ســرکار خانم الناز حبيبی و مراودات 
پژمان خان جمشيدی و بانو نازنين بياتی باشيم 
که. مست عشــق می گوید که جور دیگری هم 
مي شود تماشــاگران را جذب کرد.  با داستان 
تاریخــی و ادبی )گيرم کمی تخيلی(  و پارســا 
پيروزفر و شهاب حسينی و البته خانم ارجمند 

هانده ارچل . 

رفقا خوبين؟ من متاســفانه نيستم... نه، به خاطر 
اوضاع احوال دور و بر نيســت. اون که دیگه مثل 
نفس کشــيدن عادیه. مریضم... ممنونم ازتون... 
بد نبينين... نه خود مریضی هم مشــکلی نيست. 

مسئله  دیگه ایه... حالا عرض می کنم.
راستش رو بخواین من به شــدت وسواسی ام. نه 
روی تميزی و این چيزاها... روی این مسائل که » 
چراغ ها رو خاموش کردم؟« ، » گاز رو بستم ؟« ، » 

در رو قفل کردم؟« و ...
حالا شما حساب کن، من یه دوستی دارم که در 
این زمينه، ده هيچ از من جلوتــره. یعنی کارش 
دیگه از وســواس گذشــته و باید لغت جدیدی 

برایش ابداع کرد.
با این اوصاف، فاجعه زمانــی اتفاق می افته که ما 
دو نفر، قصد داشته باشيم به اتفاق همدیگه، کار 
مشترکی انجام بدیم. حالا چه بخوایم جایی بریم، 
یا خریدی بکنيم، یا سفری بریم یا هر چيزی. دیگه 
اون حرکت تبدیل به » فاجعه چرنوبيل « ميشه...

از معمولی ترین و عادی ترین دیالوگ ها، به چند 
جمله زیر می تونم اشاره کنم:

- » اِ... درِ ماشينو بستم؟« / » اِ... نبستی؟ « / » اِ... 
نمی دونم. خب چرا حواســت نبود؟ « / » ماشين 
توئه... ســوئيچ هم دســت خودته. من حواســم 
باشه؟« / » فکر کنم نبستم...« / » حالا بریم، ایشالا 
که بســتی... قرارمون دیر ميشــه.« / » شاید هم 
بستم...« / » من ندیدم ببندی ها...« / » ندیدی؟« 
/ » ندیدم.« / » پس نبستم.« / » شاید هم بستی، 

من ندیدم...« / » برگرد آقا... برگرد.«
و این مکالمــات، بعد از برگشــتن و چک کردنِ 
مجدد، وســط های راه، دوباره تکرار ميشه و این 

ماجرا هميشه ادامه داره.
اساســا ما دو نفر، نباید هيچ وقت کنار هم باشيم. 
ولــی بعضی مواقــع چاره ای نيســت و دســت 
روزگار، کارهای ما رو جوری می چينه که مســير 

زندگی مون یکی ميشه.
به اتفاق هم باید به یک جلســه کاری می رفتيم. 
برای هماهنگی بيشتر و تبادل یک سری مدارک، 

در رستورانی با هم قرار گذاشتيم.
بعد از این که چند باری از ســر ميز بلند شــدیم 
و رفتيــم قفل ماشــين هامون رو چــک کردیم، 
بالاخره نشســتيم. بعد از ده بار بالا پایين کردن 
منو، غذامون رو هم ســفارش دادیم. یک ساعتی 
اونجا بودیم و بعد از خوردن غــذا، صد باری هم 
مدارک رو چک کردیم که چی، دســت کيه... یه 
ربعی هم بيرون رستوران، جمع بندی کردیم و باز 
هم چک کردیم که چی، دســت کيه... بالاخره با 

کلی شک و تردید، راه افتادیم.
در اواسط جلسه، احســاس کردم که حال و روز 
خوبی ندارم. ظاهرا غذای رســتوران، کار خودش 

رو کرده بود.
کله م رو بردم بيخ گوشــش و گفتــم: » من حالم 
خوش نيســت. احســاس می کنم مسموم شدم، 
ميرم بيرون و برمی گردم. جلسه رو بچرخون تا من 
بيام...« / » از جات تکون نخور...« / » اِ...ميگم حالم 

بده.« / » من خودم دارم رو به قبله ميشــم و هر 
لحظه امکان داره کليه محتویات ناهار رو همينجا 

عينا منتقل کنم روی ميز...«
باز هم در زندگی، هم مسير شده و به اتفاق مسموم 
شــده بودیم. با هزار بدبختی خودمون رو کنترل 

کردیم و به بهانه ای، جلسه رو ترک کردیم.
با نهایت ســرعتی کــه برامون ممکن بــود، به 
نزدیک ترین درمانگاه رفتيم. خيلی ســریع، سه 
چهار مرتبه، قفل های ماشــين رو چک کردیم و 
نهایتا موفق شدیم که خدمت آقای دکتر برسيم...

حالا... مشکل اساسی، اینجا به وجود اومد؛ و اون 
هم نســخه ای بود که جناب دکتر برامون پيچيد. 
نسخه ای کاملا پيچيده و بســيار وهم انگيز برای 
افرادی مثل من و دوســتم. سه نوع قرص بهمون 
داد، یکی هر هشت ساعت، یکی هر دوازده ساعت، 

یکی هم روزی یک عدد.
به خاطــر وســواس هایی که از خودمون ســراغ 
داشتيم، قرار شــد با همدیگه شروع کنيم به دارو 
خوردن و با تماس و پيام کوتــاه، به همدیگه یاد 

آوری کنيم و این شد که زندگيمون رفته رو هوا:
- » اِ... قــرص ســاعت دو رو خوردیــم؟« / » 
اِ... نخوردیــم؟« / » نميدونــم...« / » فکــر کنم 
خوردیم...« / »قرص ســاعت هشــت رو چی؟... 
خوردیــم؟« / » نخوردیــم؟...« / » دوبــاره 

بخوریم؟...«
و این داستان ما ادامه داره و نمی دونيم چه قرصی 
رو داریم چه ساعتی می خوریم و خدا به خير کنه.

دندهعقب
اشكانعقيليپور

  سايتنگار

تحصنافخمی،جايگاهعیاری،حضورخسروی،طعنهآخوندی
  عبدالجواد موســوی در خبرآنلاین نوشت: اواخر مجلس ششــم بود. یکی از 
پُر حاشــيه ترین مجالس پس از انقلاب. دور افتاده بود دســت دوســتان اصلاح طلبی 
که عزمشــان را جزم کرده بودند برای اصلاحات اساســی. اصلاحاتی که اغلب به دليل 
شتابزدگی اصلاحاتی ها و فقدان شناخت صحيح از ساختار قدرت در جمهوری اسلامی 
مدام به در و دیوار می خورد. البته طرف مقابل هم شمشــير را از رو بسته بود و با کسی 
شوخی نداشت اما به هرحال از سياســتمدار جماعت انتظار می رفت کمی خرد و تدبير 
را هم چاشنی کارش کند وگرنه هياهو به راه انداختن و متلک گفتن و سينه چاک دادن 
را که همه بلدند. بگذریم. یکــی از آن به در و دیوار خوردن هــا ماجرای تصویب قانون 
مطبوعات بود و آن چه توپخانه اصلاحات به تعبير ســعيد حجاریان در روزنامه ســلام 
انجام داد و بعد هم توقيف روزنامه سلام و بعد ماجرای کوی دانشگاه و آن تراژدی عظيم 
تا...تا پایان کميک اروجعلی ببرزاده و مابقی قضایا. مجلس ششــم از این دست حوادث 
در کارنامه اش کم نداشت. هی خيز برمی داشت که کاری انجام دهد اما مدام سکندری 
می خورد و به گوشه ای پرتاب می شد. آن قدر این بازی موش و گربه تکرار شد که مردم 
خسته شدند. مجلســی ها هم مدام تهدید می کردند و کاری از پيش نمی بردند تا این 
که داستان رسيد به پایان مجلس ششــم و ردصلاحيت های گسترده ای که کاملا قابل 
پيش بينی بود. یکی دو ماهی مانده بود تا انتخابات مجلس بعدی. مجلس ششمی ها که 
تا آن روز تهدیدهایشان صرفا به بيانيه و نطق های پيش از دستور محدود می شد دیگر 
طاقت نياوردند. تحصن کردند. در صحن علنی مجلس. تحصنی که هيچ کس آن را جدی 

نگرفت. حتی مهران مدیری آن را مسخره کرد.
همان روزها در خيابان بهار شــمالی بهروز افخمی را دیدم. با تعجب پرسيدم: مگه جزو 
تحصن کنندگان نيســتی؟ گفت: چرا، ولی چندتا کار داشــتم اومدم انجام بدم و بعد 
برگردم مجلس پيــش بچه های متحصن. همان جا فهميدم این چيزی که اســمش را 
گذاشته اند تحصن بيشتر یک جور مسخره بازی اســت و حق دادم به مردمی که اصلا 
این بازی ها را جدی نگرفته اند. همين را هم به بهروز گفتم. او هم از قول بهزاد نبوی که 
آن روزها سردمدار متحصنين بود جمله ای را گفت طلایی. جمله ای که هنوز در ذهنم 
مانده. بهروزافخمی گفت: بهزاد نبوی می گه این مردم تا دوتا از مارو نذارن سينه دیوار و 
تيربارونمون نکنن اعتمادشون به ما برنمی گرده. بله، مردم همان روزها سرخورده شدند.

  رامتین شهبازی استاد دانشگاه گفت: به واسطه شغلی که دارم و با دانشجویان در 
ارتباط هستم، می دانم که نسل جدید متاسفانه تنها با افرادی چون فرهادی و کيارستمی 
آشنا هستند و با عياری و تقوایی بی گانه اند و بخشی از این مشکل به سيستم آموزشی 
بازمی گردد. زمانی که در دانشگاه ســوره مدیر گروه سينما بودم، درس تاریخ سينمای 
ایران را به چارت دروس کارشناسی ارشد اضافه کردم.کيانوش عياری مصداق بارز تکوین 

یک فيلمساز مولف است

  عباس آخوندی، وزیر راه و شهرسازی دولت دوازدهم در واکنش به مصوبه 
تعطیل شدن شــنبه در مجلس یازدهم، در کانال تلگرامی یادداشتی با تیتر 
»دعوا سر لحاف ملا اســت« منتشر کرد و نوشت: کشــوری که مراودات مالی و 
بازرگانی اش با تحریم روبه رو است و فعاليت های تجاری اش با ده ها واسطه و هزینه های 
مالی متعدد صورت می گيرد، چه شــنبه ها تعطيل باشــد و چه پنجشــنبه! چه فرقی 
می کند؟ کل داستان سرِکاری اســت. وگرنه تعطيلات پدیده ای مدرن است و به دین 

ربطی ندارد.

  »بهترین شاگردانم از ایران مهاجرت کردند«؛ این جمله رضا ملک زاده است، 
وزیر اسبق بهداشــت که مهمان کافه خبر بود، او كه هم ســال های انقلاب فرهنگی را 
تجربه کرده و هم در سال های اخير خودش تا مرز اخراج از دانشگاه پيش رفته، می گوید: 
»همان هایی که آدم ها را از دانشــگاه اخراج می کردند حالا سرکار آمده اند.« به تعبير او 
سيستم گزینش ها از ابتدا در جمهوری اسلامی غلط بوده و در سال هایی که مسئوليت 

داشته تلاش کرده تا افراد محروم از کار و تحصيل را به دانشگاه برگرداند.
ملک زاده در بحران شيوع ویروس کرونا معاون وزیر بهداشت بود، اما خودش می گوید دل 
خوشی از آن روزها ندارد و فقط »تلخی«ها برایش به یاد مانده است، عجله برای استفاده 
از واکسن های توليد داخل در همه گيری کرونا از نقدهای او به سعيد نمکی، وزیر سابق 
بهداشت بود، اختلاف نظری که سبب شد او از وزارتخانه برود، اما صحبت هایش درباره 
سابقه اخراج 40 نفر از استادان دانشگاه علوم پزشکی یک بار دیگر نام او را به سر زبان ها 
انداخت، معتقد است به خاطر همين ناملایمتی ها پزشکان از کشور مهاجرت می کنند، 

مهاجرتی که به تعبير ملک زاده به وضعيت بحرانی رسيده است.

  بخشی از گزارش  عصر ایران درباره حضور سلبریتی ها در فدراسیون های 
ورزشــی: پنج ســال پيش بود که مهران مدیری به عنوان رئيس کميته هنرمندان 

فدراسيون بيليارد و بولينگ منصوب شد.
 هاشــم اســکندری، رئيس فدراســيون وقت دليل انتصاب مهران مدیری را برگزاری 
»ســتارگان بيليارد« بيان کرد تا مدیری بتوانــد در راه جذب ســتاره ها به این جام، 
کمک حال فدراسيون باشد. آذرماه سال ۱۳۹۶ در حکمی از سوی مسعود سلطانی فر، 
وزیر ورزش و جوانان وقت، داریوش ارجمند به عنوان عضو هيات رئيســه فدراســيون 

ورزش های پهلوانی و زورخانه ای منصوب شد.
 پژمان بازغی در آذرماه ۱۳۸۸، مدت کوتاهی را به عنوان مشاور و مسئول فرهنگی تيم 
پرســپوليس در دوره مدیریت حبيب کاشانی پشت سر گذاشــت. عليرام نورایی دیگر 
بازیگری بود که مسئوليت مشــابه پژمان بازغی را هرچند بسيار کوتاه برای تيم فوتبال 

ملوان بندرانزلی، در خردادماه ۱۳۹۱ و در دوره مدیریتی حسين هدایتی عهده دار شد.
 پرچم دار حضور سلبریتی ها در یک فدراسيون، اما فدراسيون تنيس است. این فدراسيون 
ابتدا با دعوت امير جدیدی بازیگر مطرح سينما به تيم ملی روی زبان ها افتاد. جدیدی 
سال هاســت در رشــته تنيس به صورت تخصصی فعاليت می کند، امــا بعد ها دعوت 

فدراسيون تنيس را رد کرد و حضور در تيم ملی را نپذیرفت.
 حضور محمدرضا گلزار، چهره شناخته شده سينمای ایران به دعوت رئيس فدراسيون 
تنيس در هيات رئيســه رشــته پدل هم که متعلق به چند ماه قبل اســت. رضا گلزار 
سرپرست تيم ملی پدل شــد و پس از حضور او در فدراسيون تنيس، ميلاد کی مرام نيز 
در حکمی به عنوان مشاور این فدراســيون و عضو کميته ساحلی منصوب شد. آخرین 
انتصاب حضور یک سلبریتی در فدراسيون های ورزشی نيز مربوط به سالار عقيلی است.

 »سالار عقيلی، از مفاخر موسيقی و هنر آواز کشــور با قبول دعوت مهرداد جمشيدی، 
دبير کل فدراسيون و سرپرست انجمن وودبال طی حکمی از سوی حميد عزیزی، رئيس 
فدراسيون گلف به عنوان عضو هيات رئيسه انجمن وودبال منصوب شد«. این متن خبری 

است که چند روز پيش روی خروجی سایت فدراسيون گلف قرار گرفت.

   امیر قادری در برنامه هفت گفت: موضع اوليه من این اســت که فيلم ســازانی 
مثل جعفر پناهی و محمد رســول اف، فيلم بســازند؛ این از این. همان طور که دیگر 
فيلم سازانِ منتقدِ وابسته و غيروابسته. اما این شــرایطِ عجيب و غریب و شگفت انگيز 
و غيرقابل توضيح، که »ممنوع الکار«ی داریم که مدام در داخل کشــور فيلم می سازد 
و بعد به عنوان اثر انتقادی می برد در کشــورهای دیگر نشان می دهد، حاصل یک جور 
رانتِ مخالف خوانی است: محصول دیگری از بخش دیگری از سينمای انحصاری و جدا 

از مخاطب و مردم.
یادم هست با یکی از دوستانم رفته بودیم وســط کویر، یک لحظه  پياده شدیم عکس 

بگيریم مامور رســيد که دارید این جا چه می کنيد، بعد محمد رســول اف، به عنوان 
متهمِ ممنوع الکار، هر چند وقت یک بار، یک فيلم طولانی در داخل کشور می سازد که 
سکانس هایی هم از آن در فضای عمومی می گذرد و هيچ کس متوجه نمی شود؟  پيش 
توليد و پس توليدش هم که جای خود، بعد فيلم را می برد در جشنواره های خارجی هم 

نشان می دهد. شما برای تان هيچ پرسشی پيش نمی آید؟

  قاضی صادق صفری بازپرس ویژه قتل عمد دادســرای عمومی و انقلاب 
مشهد درباره پرونده هایی که در آن روابط دوستی دختر و پسر منجر به قتل 
شده است، گفت: این نوع پرونده ها آمار رســمی ندارد، چون انگيزه های این قتل ها 
یکسان نيســت؛ ماهی یکی دو پرونده از این نوع قتل ها داریم که ارتباط دختر و پسر 
و اختلافاتی که بين آنها به وجود می آید، موجب درگيری و در نهایت قتل می شــود؛ 

هرچند که در همه آنها با یک انگيزه مشخص نيست.
اجرای حکم این پرونده ها بســتگی به کيفيت و شرایط ارتکاب قتل، وضعيت مقتول و 
ميزان تقصير او دارد. در بعضی موارد چند نفر، فردی را که دســت خالی است به قتل 
رســانده اند یا در مواردی دیگر قاتل در یک درگيری فردی را کشته و جسد را در چاه 
انداخته یا آتش زده اســت که در این موارد چندان اميدوار نيستيم که بتوانند رضایت 
بگيرند، چون در این گونه قتل ها اوليا دم با جسدی که تحویلشان نشده، کنار نمی آیند.

بازپرس ویژه قتل درباره اکران فيلم »بی بدن« اظهار داشت: در بسياری از پرونده های 
قتل، فرد زیر بار نمی رود و تصورش این است که اگر اعتراف نکند، حکم اجرا نمی شود.

در پرونده های مختلف که فرد از روز اول منکر قتل شده ولی با دلایلی دیگر موضوع ثابت 
می شود، حکم صادر و اجرا می شود. این نکته ای است که بسيار خوب در فيلم »بی بدن« 

به آن پرداخته شده که در حوزه کاری ما است و کاملا آن را لمس می کنيم.
تماشاگران این فيلم، قسمت عدم تحویل جسد را که گفته می شد لمس می کردند. نکته 
جالبی که در این فيلم به آن پرداخته شده بود این است که اگر فرد قبول می کرد که قتلی 
را مرتکب شده است، شاید موضوعات دیگری مطرح می شد که بخواهد از آن دفاع کند.

این بازپرس ویژه قتل یادآور شد: در حال حاضر متهمی داریم که مرتکب قتل با چاقو 
شده و بلافاصله به وکيل مراجعه کرده و وکيل توصيه کرده بود که با چاقو چند ضربه 
به بدنت وارد و بعد خودت را معرفی کن که وکيل بتواند فضا را دفاع از خود شرح دهد؛ 
هرچند این کار روند پرونده را تغيير داد، اما بالاخره موضوع روشن شد و فرد قاتل اعتراف 
کرد که وکيل به او پيشنهاد این کار را داده است.وی تاثير فيلم بی بدن را بر روی یکی 
از پرونده ها این چنين بيان کرد: پرونده ای داشتيم که متهم یکی دو سالی متواری بود، 
ولی پرونده از جریان نيفتاده بود و تحقيقات ادامه داشت. تمامی شواهد و دوربين ها را 
بررسی کردیم و به این نتيجه رسيدیم که خود فرد متواری تيراندازی کرده است. بعد 
از دستگيری، او گمان می کرد ما هيچ اطلاعاتی نداریم و هر چه به او گفتيم که تمامی 
مدارک و شواهد در اختيارمان است، او نمی پذیرفت. وقتی پدر ایشان به همراه وکيلش 
به شــعبه ما مراجعه کرد، من گفتم که فيلم بی بدن را ببينيد. مســيری که پسر شما 
انتخاب کرده است سرنوشتش مشابه همان فيلم است. شاید با اقرار او و اینکه دو سال 

گذشته است، بتوان خانواده مقتول را راضی و حمایت کرد.
وی ادامه داد: دو روز بعد، آنها با دیدن فيلم، مجددا حضور پيدا کردند و خواستار ملاقات 
با متهم شــدند که او را متقاعد به اعتراف کنند تا بلکه بتوانند از خانواده مقتول رضایت 
بگيرند. بنده سریع هماهنگ کردم و پدرش با کلی گریه و حال بد توانسته بود او را راضی 
کند. متهم همه ماجرا را بازگو کرد و صحنه را برایمان بازسازی کرد و گفت که مرتکب 
قتل دوستش شده است. پرونده به مسير اصلی برگشت و حتی اگر نتواند رضایت بگيرد 
فضای دفاعی خوبی برایش فراهم شد چرا که طرف مقابلش اسلحه داشته و اینکه شاید 
متهم از خود دفاع کرده باشد، جای بررسی داشت. برداشتم از این پرونده این است که با 
توجه به تمکن مالی و مصر نبودن خانواده مقتول برای قصاص، به رضایت خواهد انجاميد.

  عطاءالله مهاجرانی، وزیر ارشاد دولت اصلاحات، در روزنامه اعتماد نوشت:
    آقای عباس عبدی بااشاره به امام جمعه مشهد که هميشه خدا مضمون تازه کوک 
می کند، نوشته است که هنگامی که امام جمعه محترم مشهد برای دفاع از پوشش حجاب 

به شاهنامه و داستان منيژه استناد کرد، معلوم شد که کفگير به ته دیگ خورده است.
   می خواهم از امام جمعه مشهد تقدیر کنم و بگویم  ای کاش کفگير ایشان زودتر به 

ته دیگ می خورد و سراغ شاهنامه می رفتند. 
   آیت الله زنجانی از مباحثه خود در زندان شاه درباره مثنوی با شهيد مطهری سخن 
می گفت. این راه و روش با حسرت بسيار غبار فراموشی گرفته و گهگاه شاهد درخشش 
تک شعله ای هستيم. مثل سخنان امام جمعه شــيراز در بحث هویت ملی در دانشگاه 
شيراز، که برای شاهنامه سنگ تمام گذاشت. حال که حجت الاسلام علم الهدی، پرچم 
راهنمایی به سوی شاهنامه را به دست گرفته، قدرش را بدانيم. اميدوارم ایشان با کاروان 

طلاب خود به توس بروند و زیارت فردوسی قدوسی!

  پگاه خســروی، طراح لباس و پایه گذار نام تجاری »زیما ميسون« یکی از مهمانان 
سومين روز از جشنواره فيلم کن بود. او با پيراهنی سياه رنگ با طرح سرباز هخامنشی 
طلایی رنگ روی فرش قرمز رفت. دامن این پيراهن به شکل پليسه و با طرحی بود که 

ستون های تخت جمشيد را در ذهن تداعی می کرد.
بهامين باروتکــوب، بلاگر حوزه زیبایی و مــد نيز با پيراهنی قرمــز رنگ از مجموعه 
طراحی های زیما، خســروی را همراهی کرد. طرح روی پيراهن بهامين الهام گرفته از 
فرش ایرانی طرح بختياری بود که با دامن بلند و دنباله دار تکميل شــده بود. او برای 
تکميل پوشــش خود، از گوشواره ای با طرح اســليمی از مجموعه طراحی های انيماه 

استفاده کرد.

   محمدجواد آذری جهرمی وزیر ارتباطات دولت دوازدهم نوشت:
  یکی از اهداف ادعایی برای اصلاح رژیم کنکور ورود به دانشگاه ها و جایگزینی بخشی 
از آن با امتحانات نهایی، کاهش استرس داوطلبان اعلام می شد. اما دو روز است سامانه 
دریافت و چاپ کارت ورود به امتحانات نهایی عملا از دســترس خارج است و یک نوع 
استرس جدید هم به زندگی خانواده ها اضافه شده است. شاید بهتر باشد برای شرایط 
فعلی هم یک تجدید نظر کلی در صدور متمرکز کارت ورود به آزمون انجام شــود و به 
همان شيوه سابق صدور در مدارس جایگزین شود تا اصلاحات فرآیندی احتمالی انجام 

گرفته و دانش آموزان از فشار روانی خلاص شوند.

  برترین ها نوشت:  صبح دیروز زری بانو را در قطعه هنرمندان بهشت زهرا به خاک 
سپردند. دخترش، ليلا، سوژه نخست عکاســان برای خاص ترین تصاویر مراسم بود. او 
ميراث بزرگ ازدواج علی حاتمی و زری خوشکام است که خود وزنه ای برای سينمای 
تقریبا بی حال و حوصله این روزهای ماســت. در کنار ليلا اما مردی را می بينيم که در 
بزنگاه های حساس زندگی مثل گذشته کنارش حضور دارد. مثل همان گنج حضوری 

که در فيلم درخشان »در دنيای تو ساعت چند است؟« به نمایش گذاشت. 
علی مصفا روایتی از همراهی منحصر به فرد است که با گذر زمان عمق و جذابيت پيدا 
می کند. در تصاویر دیروز صبح، تمام خاطرات قدیمی که از این دو به یاد داریم از جلوی 
چشــمانمان عبور کرد. همراهی بی دریغ علی مصفا در تمامی شات هایی که از مراسم 
امروز صبح می بينيم قابل تمجيد است. خب در تمام این سال ها، شایعات نسبتا زیادی 
پيرامون زندگی مشــترک علی و ليلا بوده اما حالا در پس تمام این اتفاقات، قاب های 

دونفره ای که از آن ها ثبت می شود انگار رنگ و بوی اصالت را به مشام می رساند.

دانشــگاه اســتنفورد دو نامه از ابراهيم گلستان 
خطاب به صادق چوبک را منتشــر کرده اســت. 
تاریخ  یکی از نامه ها ۳0 نوامبر ۱۹۶7 اســت که 
می شــود ده آذرماه ۱۳4۶. درست  ده ماه پس از 
درگذشت فروغ فرخزاد. گلســتان اشاره می کند 
که به انگليس آمده تا از رنج تداعی خاطرات فروغ 
رهایی پيدا کند و فعلا در آکســفورد است و بعد 
به لندن می رود تا فقط فيلــم ببيند و موزه برود. 
نامه  منتشره  به شــکلی عجيب از منظرگاه یک 
مرد زخم خورده مســتاصل نوشته شده است، پر 
از احوالات رمانتيک مردی که عشقش را از دست 
داده و نشانه صميميت گلستان با صادق چوبک. 
نامه دوم هم فقط تاریخ ژانویه دارد که با توجه به 
اشاره گلســتان به دیدن فيلم آخرهفته ژان لوک 
گدار آن هم متعلق به همين ســال4۶ باید باشد 
اما این بار لوکيشــن پاریس اســت. گلستان بين 
ســال های 4۶ تا 50 ترجيح داد دور از خانواده در 
لندن و پاریس زندگی کند. فکر نکنيد با یک جوان 
احساساتی روبه رو هستيد. نه. او در واقع بين سن 
45 تا 50 سالگی این غربت نشينی اشرافی عاشقانه 
را انتخاب می کند. )متن ایــن دو نامه را به زودی 

منتشر می کنيم( 
صادق چوبــک یکی از معدود مشــاهير هم عصر 
گلستان بود که او فارغ از خصومت هميشگی اش  با 
دیگر چهره های ادبی و روشنفکری آنها را تحسين 
کرده اســت. در ردیف مهدی اخوان ثالث. صادق 
چوبک شش ســال از گلســتان بزرگ تر بود اما 
متعلق به همان ســنت ادبی جنوب بود. گلستان 
شيرازی و چوبک بوشهری. دو شهری که در طول 
ســه قرن گذشته به شــکل متناوب با پرتغالی ها 
و انگليســی ها دمخور بوده اند و نوعی لائيســيته 
ملموس به ادبيات و شعرشان ورود کرده بود. نوعی 
مدرنيته  که روشنفکران آبادانی و همين طور در 
شمال در رشــت با آن دمخور بوده اند. قاعدتا در 
شمال نفوذ فرهنگ روس چنين ترکيبی را محقق 
کرده بود. در سال 4۱ گلســتان خيز برداشت که 
یکی از داســتان های چوبک به نام دریا طوفانی 

شده بود را به اولين فيلم سينمایی خود بدل کند 
و چند صحنه نيز با شــرکت فــروغ فيلمبرداری 
می شــود اما بعد ماجرا کنسل می شــود. در دهه 
پنجاه هم گلســتان امتياز رمان تنگسير چوبک 
را خریده بود و آن را به شــرط کارگردانی توسط 
امير نادری )فيلمساز آبادانی!( به تهيه کننده ای 
فروخت اما بعدها از حاصل کار رضایت نداشــت. 
چوبک از نویسندگان تکرو ادبيات ایران است که 
خب به شکل واضحی در داســتان هایش مواضع 
سنگدلانه ای عليه سنت ها و عقاید و باورهای مردم 
اتخاذ کرده است. این بخش از گفت وگوی قدیمی  
گلستان با شرق حاوی خاطرات جالبی از صادق 
چوبک است که نشان از روابط بسيار نزدیک این 

دو نفر داشته است: 
»چوبک خيلی برای مــن عزیز بود. خيلی. یک بار 
که مدت شــش  ماه رفتم آمریکا، دو ســه ماهش 
را هم کاليفرنيا بودم. جایی کــه آن مدت در آن 
زندگی می کــردم از خانه چوبک زیــاد دور نبود. 
بيست دقيقه، نيم ساعت با قطار تا سانفرانسيسکو 
بود و آنجا قدسی، زن چوبک، می آمد عقبم و من 
را با اتومبيلش می برد خانه شان. آنجا که بودم هر 
روز می رفتم پهلوی چوبک. با چوبک قصه فراوان 
داریم. از مازندران که آمده بودم و توی خيابان کاخ 
خانه گرفته بودم، چوبک هم عقب خانه می گشت. 
همان صاحبخانه من خانــه  دیگری هم رو به روی 
خانه ما داشــت. آن خانه را برای چوبک گرفتم. 
بالکن هامان رو به روی هم بود و یکی دوسال با هم 
همسایه بودیم. بعد من رفتم آبادان و چوبک نيامد. 
نخواست بياید و تهران ماند. بعد که برگشتم تهران، 
گفت زمينی را که داشته فروخته و یک زمين در 
دروس خریده. حــالا آن زمين هم قصه مضحکی 
دارد که من نمی گویم. چوبک به من گفت، سيد 
تو هم بيا و یک زمين توی دروس بخر. گفتم برویم 
تماشا کنيم. ما را برد و از روی نقشه جای همين 
خانه ای را که الان در تهــران دارم انتخاب کردم. 
آنجا را به این دليل انتخاب کردم که از سر چهارراه 
دروس مســتقيم که می رفتی می رسيدی به آن 

زمين. آن زمان رفت و آمد در آنجا خيلی مشــکل 
بود. تمام خيابان ها گلی بود. اصلا آســفالت نبود 
و گير می کردی تــوی گل. من و چوبک هر دو در 
دروس خانه ســاختيم. همه ش با هم بودیم. مرد 
نجيب واقعــا درجه اولی بود چوبــک. مرد خيلی 
خوبی بود. یادم می آید کــه یک بار از چندین ماه 
پيش به من گفته بود که بــرای تعطيلات عيد با 
هوشنگ ســيحون و چند نفر دیگر قرار گذاشته 
که بروند دور کویر را بگردند. شبی که می خواست 
فردا صبحش راه بيفتد آمد خانه من و با هم شام 
خوردیــم و خداحافظی کردیــم و رفت که صبح 
برود. صبح ســاعت نه تلفن زنگ زد. چوبک بود. 
گفتم چرا نرفتی؟! گفت نرفتم. گفتم چرا نرفتی؟ 
گفت نمی خواســتم تو را تنها بگذارم. البته این را 
هم به این راحتی نگفت. من آن موقع دست کم از 
نظر چوبک در یک وضع روحی خيلی خطرناکی 
بودم و او فکر می کرد اگر برود ممکن است خودم را 
بکشم. من البته این کار را نمی کردم اما به هر حال 
برای این خاطر او نرفت و ایــن خب واقعا محبت 
فوق العاده ای بود دیگر. بعدا هم که یک مدتی آمد 
لندن مرتب می رفتم پهلویش یا او مرتب می آمد 
پهلوی من. مرد خيلی خوبی بود. آخر سر هم خيلی 
بدجور بود که چشمش نمی دید. واقعا بدجور بود. 
من ســوئيس بودم که به من خبــر دادند چوبک 
مرد. وجود چوبک وجود خيلــی خيلی مغتنمی 
برای من بود. هيچ گفت و گویي ندارد که اختلاف 
فکری عجيب و غریب هم با هم داشتيم. ولی خود 
این اختلاف فکری ســبب گفت و گو می شــد و 
گفت و گوهایمان هم خيلی خيلی دوستانه و خيلی 
خيلی انســانی بود. از خيلی ها هم بدش می آمد 
که حق داشت. مدام هم به من می گفت. همه ش 
می گفت، سيد با اینها حرف نزن. اینها نمی فهمند. 
راست هم می گفت. آدم خيلی خوبی بود. خيلی 
خيلی خوب بود. باز تکرار می کنم که خيلی خيلی 
خوب بود و نگذاشت آن جور که اشخاص هدایت را 
آخر سر خراب کردند، او را هم خراب کنند. خودش 
را محکم گرفت و نگذاشت کسی به او دست بزند.«

آرشخوشخو   قصههایگمشده-12)اينپاورقیروزهایفردمنتشرمیشود(
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سارا غضنفری| اوایل اردیبهشــت ماه بود که فیلمی 
در فضای مجازی وایرال شــد. فیلم شکســتن اکسل 
عقب ام وی ام X55 پرو و واژگونــی این خودرو در جاده 
قم-کاشــان. اکســل به صورت کامل از زیر خودرو در 
می رود و خودرو هم که در حــال حرکت در جاده بود، از 
باند وسط اتوبان خارج شده و   بعد از دو بار معلق زدن، در 
مقابل یک کشنده ولوو متوقف می شود. همه مانور تیم 
مدیران خودرو  روی این مســئله بود که خب این ماجرا 
تلفاتی در پی نداشت  و از اســتحکام بدنه خودرو گفته 
شد که جان سرنشــینان را حفظ کرده  است! این ماجرا 
فقط در ایــران اتفاق نیفتاد. در روســیه و مالزی و... هم 
دچار این حادثه شدند و شــرکت چری وارد ماجرا شد. 
داستان به همین جا ختم نشــد بلکه در رسانه ها خبری 
درز کرد با این مضمون: »  در ۲۷ فروردین ۱۴۰۳، شرکت 
مدیران خــودرو اطلاعیه فنی بــرای نمایندگی هایش 
 X55 منتشر کرده اســت. بر طبق متن فراخوان اکسل
پرو، کد تأمین کننده اکسل اگر شامل 5AJ باشد و یکی 
 ۲۳H۱۴C از کدهای شناسه خود قطعه نیز شامل موارد
،۲۳H۱6C، ۲۳H۱5C و ۲۳H۱۷C باشد، باید هرچه 
سریعتر برای تعویض آن به نمایندگی های سراسر کشور 
مدیران خودرو مراجعه کرد. ســایر دارندگان این قبیل 
خودروها نیز برای بازبینی نقــاط اتصال و جوش باید در 
اسرع وقت به نزدیکترین نمایندگی محل سکونت خود 
مراجعه کنند.« آیا این فراخوان عمومی شده بود که کسی 
خبردار باشد؟ خیر. روز شــنبه ۲9 اردیبهشت ماه، یک 
کنفرانس خبری درباره این ماجراها توسط مدیران خودرو 
برگزار شــد. حدود یک ماه که رسانه ها درباره این ماجرا 
نوشتند  بالاخره مدیران خودرو یک نشست خبری برگزار 
کرد. درحالی که فروش خودروهایش با توجه به بازار در 
این مدت بسیار افت قیمت داشته است. به نوشته پایگاه 
خبری اســب بخار، جک لی، مدیرعامل این شرکت در 

ابتدای جلسه عذرخواهی کرده و ســپس بیان کرد که 
 X55 رویکرد شرکت جبران حادثه پیش آمده برای مالک
پرو حادثه دیده، پیشگیری از ایجاد هرگونه حادثه مشابه 
و تمرکز بیشتر برکیفیت محصولات و مشتری مداری در 

سال جاری خواهد بود.«
 اما سوال اینجاست اگر چری و مدیران خودرو قرارشان بر 
این بوده است که تمرکز بیشتر برکیفیت و مشتری مداری 
داشته باشند، چطور آن بیانیه فروردین ماه درباره بازدید 
از اکســل ها خبری نشــد. یعنی تا وقتی که یک حادثه 
به این شــکل رخ نمی داد قرار نبــود تمرکز بر کیفیت و 

مشتری مداری در راس امور قرار بگیرد؟! 
  چه تعداد خودرو نیاز به تعویض اکسل دارند؟

احمد معروف خانی - مدیر خدمات پس از فروش گروه 
صنایع خودروسازی مدیران خودرو در این نشست عنوان 
کرده است:»طبق اعلام شرکت مادر، تعداد ۲۱59 خودرو 
باید بررسی شوند، البته تمامی این خودروها دچار مشکل 
جدی نیستند ولی جزو پارت نامبرهایی هستند که باید 
بررسی شــوند. در انتهای فراخوان جلســه ای خواهیم 
گذاشت و تعداد نهایی خودروهایی که اکسل آنها عوض 
شده، اعلام می شود.« این جمله که دچار مشکل جدی 
نیستند هم از عجایب است، ماشــین چپ کرده، فیلم 
اکسل های جدا شده وایرال شده اما همچنان دچار مشکل 

جدی نیستند! 
  واقعا کیفیت محصول برای تان مهم است؟

نکته اول که باید در نظر گرفت، این اســت اوایل حضور 
شــرکت های چینی در بازار ایران، این انتقاد به آنها وارد 
بود که به کیفیت محصول توجه چندانی ندارند به خاطر 
همین افت کیفیت، همیشــه ماشــین چینی ارزان تر 
از ماشــین های دیگر بود و کســی تمایل به خرید این 
ماشین ها نداشــت. به مرور وقتی شــرکت های چینی 
ذائقه مصرف کننده ایرانی دست شــان آمد، تمرکز روی 

خودروهای سدان و شاسی بلند و پر آپشن را در صدر کار 
قرار دادند و بازار را به سمت خودشان کشاندند.

از سوی دیگر،  نکته اینجاست؛ ســازمان امور استاندارد 
مدعی است در استانداردهای 85 گانه به قدری بالا هستیم 
که حتی بنز هم اســتانداردهای ما را پاس نمی کند.  اگر 
محصولات مونتاژی ما اســتاندارد بالای 85 گانه را پاس 
می کند، چگونه چنین خطای واضحی اتفاق افتاده است؟ 
خطایی که با چشم به وضوح دیده می شود و این چیزی 
است که نمی شــود نادیده گرفت.حتی جای شکستگی 
جوش اکســل به خوبی در فیلم ها مشــخص است. آیا 
اســتاندارد محصولات در چین هم به این شکل است؟ 
واقعا کیفیت محصولات و مشتری مداری در ایران برای 
چینی ها مهم است یا فقط بازار ما اهمیت دارد؟ ما شبیه 
موش آزمایشــگاهی برای رفع عیوب محصولات چینی 
هستیم که در سطح دنیا به خوبی ارائه شوند یا کیفیت 
اهمیت دارد؟ اگر کیفیت اهمیت دارد، چگونه همچنین 
اتفاق واضحی رخ داده است که در برخی کلیپ ها حتی 

فونیکس هم دچار مشکل شده است. 
می گویند بــا تامین کننده ایکس55 پــرو قطع ارتباط 
کردیم. چه ضمانتی وجود دارد سایر تامین کننده قطعات 
هم این اتفاق برایشان رخ ندهد؟ بررسی کیفی می کنید؟ 
چه بسا که مدیران خودرو اعلام کرده است شرکت های 
تامین کننده قطعات ایکس 55 پرو متفاوت با محصولات 
ایکس ۲۲ و فونیکس اف ایکس است پس دیگر محصولات 
چری و مدیران خودرو دچار مشــکل نیســتند. اما در 
فیلم هایی که وایرال شده تصاویری از کنده شدن اکسل 
در محصولات دیگر مدیران خــودرو مانند ایکس ۲۲ در 
ایران و حتی جهان به چشم می خورد. شاید باید منتظر 
ماند یک حادثه عجیب دیگر رخ بدهد تا مدیران خودرو 
بعد از یک ماه با یک فراخوان و نشست خبری فعلا پرونده 

ماجرا را ببندد.

گاراژ

داستانعجیبشورومپارکویوبرندامجی
همه چیز درباره برند و ماشین های خوشنام ام جی که خدمات مناسبی نداشت

چند روزی است که زیر پل پارک وی غوغای اینفلوئنسرها 
و خودرویی ها  برپاست و مدل های مختلف شوروم برند 
ام جی بــا متولی گری فرداموتورز با شــگردهایی خاص 
تبلیغ می شود. جالب اینجاست این ذوق زدگی در تبلیغ 
محصولات ام جی در حالی انجام می شود که هنوز شاکیان 
این برند، پرونده شــان در جریان است. وکیل اسبق این 
پرونده هم ماجرا را تایید می کند. MG Cars   یا ام جی 
کارز مخفــف موریس گاراژ یــا morris garage نام 
ناشناخته ای برای ایرانی ها است که اتفاقا تنه به تنه شرکت 
آذویکو باید در ذهن افراد باشد. افرادی که می گوییم یعنی 
همه رسانه ها از ماجرای این شــرکت و بلایی که بر سر 
شــاکیان آورده، به خوبی خبر دارند اما مشخص نیست 
براساس کدام منطق با به کارگیری تبلیغات اغوا کننده 

برای شرکتی که پرونده باز قضایی دارد، تبلیغ می کنند.

   جوینتونچرآمریکاایرادندارد؟!
به گزارش قطعه نیوز ام جی شاید برند اورجینال انگلیس 
باشد اما از سال ۲۰۰۷ تحت مالکیت چینی ها است و از آن 
زمان  هم تمام پلتفرم ها و حقوق و مالکیت معنوی اش به 
چین منتقل شده   و عملا یک برند تمام چینی   که متعلق 
به یکی از بزرگ ترین گروه های خودرویی در چین است. 
برای خودروسازی شــانگهای که هم با آلمانی ها رابطه 
بسیار تنگاتنگی دارد و هم رابطه بســیار درهم تنیده و 
ســطح بالایی با برندهای آمریکایی  . )شرکت شانگهای 
جی ام در حقیقت از جوینت ونچر خودروسازی شانگهای 
چین با جنرال موتورز آمریکا شکل گرفته که اکنون انواعی 
از خودروها را در نمایشــگاه بین المللی پکن در معرض 
نمایش قرار داده اســت. این خبر برای فروردین ۱۳9۳ 
است.( چیزی که مشخص اســت و سابقه داران صنعت 
خودرو خوب می دانند، ام جی با یک قرارداد رســمی و 
تعهداتی که برای صنعت خودرو لازم است، به بازار ایران 
نیامده  . یک شرکتی از کشــورهای حاشیه خلیج فارس 
یکسری ماشین ام جی جمع کرده و به ایران آورده است. 
برند ام جی با توجه به همکاری سطح بالایی که با برندهای 
آمریکایی دارد، هیچ وقت به صورت رسمی و با پذیرش 
تعهدهایی که باید در قبال مشتری ایرانی داشته باشد، 
به بازار ایران نمی آید. اگر حافظه تاریخی مان یاری کند 
زمانی که ترامپ در اردیبهشت سال ۱۳9۷ از برجام خارج 
شد، ام جی جزو اولین برندهایی بود که به سرعت از ایران 
خارج شد  . برندی که با شــروع تحریم ها به سرعت بازار 
ایران را رها کرده و رفته و افراد بسیاری در آن زمان متضرر 
شــدند. در حال حاضر مجددا یک شرکتی، ماشین ها را 
از کشورهای حاشیه خلیج فارس جمع کرده و به ایران 

آورده بدون اینکه پشتوانه شرکت مادر را داشته باشد.

   وارداتخودروبدونپشتوانهشرکتمادر
خودرو صرفا یک وسیله نیست؛ وقتی یک شرکت، خودرو 
به مردم می فروشد، یک پکیچ خدمات ۱۰ ساله به مردم 
ارائه می دهد. وقتی شــرکت مادری پشــت این قرارداد 
نیست، چه تضمینی برای این موضوع وجود دارد که مردم 
به قطعات یدکی دسترسی داشته باشند یا   اطلاعات فنی 
در اختیار آنها باشــد تا بتوانند خدمات خوبی بگیرند. در 
حال حاضر ماشین های جدید   طوری طراحی شده اند که 
 هرساله نرم افزارهای آنها آپدیت  و بسیاری از اطلاعات به 
صورت آنلاین تحت نظارت شبکه های شرکت مادر به روز 
می شوند. وقتی این ارتباط ها با شرکت مادر وجود ندارد؛ 
معروف ترین ماشــین ها هم خریداری شود، چطور  باید 
خدمات بگیرند؟ چه کسی باید به این قضیه رسیدگی  کند.

   تاریخچهبدنامخدماتامجیدرایران
مسئله دیگری که باید به آن توجه کرد،  بحث تاریخچه 
ام جی در ایران است. ام جی یک زمانی به ایران آمد و در 
ایران سرمایه گذاری کرد . این برند با شرکت خودروسازی 
آذربایجان یک شــرکت جوینت ونچر تاســیس کردند 
که نام آن شرکت »آذیکو«  شــد.   بعد خودروی ام جی 
۳6۰ روی خط تولید آمد و در سال ۱۳96 چندین هزار 
دستگاه ماشین پیش فروش   شد. اردیبهشت 9۷ ام جی از 
ایران رفت و بعد اعلام شد یک محموله بزرگ از قطعات 
سی کی دی این شرکت در مالزی توقیف شده و چند هزار 
نفر سال ها در راهروهای دادگاه رفتند و آمدند تا بتوانند 
حق و حقوق شــان را بگیرند که اتفاقا حق و حقوقی هم 
نگرفتند؛  حتی رسول کوهپایه زاده که در آن زمان وکیل 
این پرونده بود، می گوید:»این پرونده همچنان در جریان 
است. تا زمانی که من بر سر پرونده بودم کارخانه توقیف 
شد بعد به مالباختگان پیشنهاد شده بود اگر می خواهند 

جای اموال شان بخشی از سهام کارخانه را بگیرند!« 
فکر کنید سهام کارخانه ای ورشکسته که متولی اش هم در 
تحریم ها ایران  را ترک کرده است. البته این نکته را فراموش 
نکنید که ام جی یک برند خوب با ماشــین های خوب در 
ایران بود که ضعف خدمات پس از فروش داشت. حضور 
خودروهای کمپانی خودرو سازی ام جی در بازار خودروی 
ایران، در سال های بســیار قبل با مدل های MG B و… 
شروع شد  اما در سال ۱۳88، شرکت مدیا موتورز با توافق با 
مالک ام جی، سایک، موفق شد نمایندگی برند خودروسازی 
ام جی را در ایران اخذ کرده و به واردات خودروهای جدید 
کمپانی خودروسازی ام جی بپردازد. شرکت مدیاموتورز 
خودروهای کمپانی خودروسازی ام جی 55۰، 6، ۳، ۳5۰، 
GS و Gt را وارد مرزهای ایران کرد. بعد از گذشــت چند 

سال کمپانی خودروسازی ام جی برای تولید خودروهایش 
در ایران با شرکت صنعت خودروی آذربایجان توافق کرد 
و مونتاژ MG ۳6۰ در   تبریز آغاز شد. البته ماجرای آتش 
گرفتن برخی خودروهای ام جی را هم داشتیم که از صافی 
بنزین پژو ۴۰5 استفاده کرده بودند و  همین باعث آتش 
گرفتن خودروها شد . در این میان خدمات پس از فروش 

خوبی هم ارائه نشد.

   ضعفسیاستگذاریدربحثواردات
امروز سیاست گذار صنعتی در ایران  وقتی به یک برندی 
اجازه می دهد دوباره راهی بازار ایران بشود و در بزرگترین 
شــوروم تهران با کلی تبلیغات دوباره   ماشین بفروشد، 
نباید تاریخچه این برند را بررســی  کند  کــه آدم هایی 
عمر و سرمایه شان تلف شــد تا بتوانند در دادگاه ها حق 
و حقوق شــان را بگیرند؟ چه تضمینی وجود دارد دوباره 
این شرکت ایران را ترک نکند. اصلا فکر کنیم این قرارداد 
رسمی است و پشت حضور این برند در ایران خود شرکت 
مادر در چین قرار دارد . آیا شــرکت چینــی نباید برای 
کاری که در ایران سال ها پیش انجام داده، غرامت و تاوان 
بدهد. نقش سیاســت گذار صنعت خودرو در این میان 
چیست؟ آیا متولی ای در این میان نداریم که هرکسی هر 
کاری خواســت انجام بدهد، هر وقت دوست داشت برود 
و هر زمان تشخیص داد، بازگردد. در حال حاضر متولی 
بحث واردات خودرو، سازمان توسعه و تجارت شده است. 
سازمان توسعه و تجارت تخصص خودرویی ندارد و هیچ 
تاریخچه و پیش زمینه ای در این ماجراها ندارد اما تمام این 
درگیری ها جعبه سیاهش دفتر تخصصی خودروی وزارت 
صمت است. تنها نهادی که در موج جدید واردات خودرو 
نقشی ندارد، دفتر تخصصی صنعت خودرو است که اتفاقا 
از همه اتفاقات گذشته باخبر است. بسیاری از برندهایی که 
امروز آمدند و به خاطر تحریم ها رفتند؛ سوابق بسیار  بدی 
دارند که باعث شدند خیلی ها از این حضور و رفتن شان 
آسیب جدی ببینند. حال چه کسی باید به این موضوع 

رسیدگی کند؟

   مسئلهبرندامجیچیست؟
اصحاب رســانه و ســلبریتی ها برای شــوروم ها تبلیغ 
می کنند. همه اما سابقه ام جی را به خوبی می دانند. قصه 
عجیب آذویکو که فقط تا آذر ۱۴۰۰، مالباختگان ۴9 بار 
در مقابل دادگاه ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی تجمع 
کردند. 6 هزار نفر در اردیبهشت تا ۱5 خرداد سال 9۷ در 
طرح فروش خودروی ام جی ۳6۰ از سوی شرکت آذویکو 
ثبت نام و این خودرو را با قیمت قطعی و سررسید تحویل 
۱۰۰، ۱۲۰ و ۱۴۰ روزه خریداری کردند و نیمی از مبلغ 
خودرو نقدا در زمان ثبت نام دریافت شــد. در این میان 
هرچند مســتندات بانک مرکزی حاکی از دریافت ۲۰ 
میلیون دلار ارز ۴۲۰۰ تومانی از سوی شرکت صنعتی 
خودروی آذربایجان و تولید ۳5۷۰ خودرو تا پایان اسفند 
9۷ است  اما خودرویی تحویل خریداران نشد.تیر ۱۴۰۱ 
حکم بدوی ۱۲ سال حبس برای این شرکت و روسای آن 
اعلام شــد. تا آن زمان هنوز ۱۷۰۰ شاکی از این پرونده 
وجود داشت.داســتان عجیب ام جی کــه تمام مدیران 
آذویکو به زندان رفتند در صورتی که سهامدار چینی هیچ 
خسارت و مشــکلی هم برایش پیش نیامد و حالا با فردا 
موتورز به ایران بازگشته است . فرداموتورز زیرمجموعه 
گروه تجاری گلستان و خانواده معروف گرامی است که 
البته آنها هم همچنان پرونده باز اقتصادی دارند! در نهایت 
در حوزه واردات خودرو لااقل حافظه تاریخی خود را قوی 
کنیم که با چند دستگاه ماشین اسپرت یادمان نرود در 
راهروهای دادگاه مردم مالباخته چه زجرهایی کشیدند!

تغییراتعجیبدربازارخودرو
باروندنزولیقیمت

آنطور که گزارش ها نشان می دهد، طی یک هفته گذشته پراید SE ۱5۱ مدل 
۱۴۰۳ در بازار خودرو بــا کاهش یک میلیون تومانی بــه قیمت ۳۴9 میلیون 
تومان و پراید SE ۱5۱ مدل ۱۴۰۲ نیز با کاهش ۲ میلیون تومانی به قیمت ۳۱8 
میلیون تومان به فروش می رود.در این میان، قیمــت پژو ۲۰6 تیپ ۳ پانوراما 
مدل ۱۴۰۲ در بازار بدون تغییر، 6۴5 میلیون تومان قیمت خورده اســت. پژو 
۲۰۷ دنده ای مدل ۱۴۰۳ هم با کاهش ۱5 میلیون تومانی، ۷8۰ میلیون تومان 
به فروش رفت. اما پژو ۲۰۷ پانوراما اتوماتیک TU5P مدل ۱۴۰۳ بدون تغییر، 
یک میلیارد و ۴۰ میلیون تومان به فروش رفت. پژو ۲۰۷ تیپ 5 مدل ۱۴۰۲ نیز 
با کاهش ۳۰ میلیون تومانی، 6۷۰ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. اما پژوپارس 
ELX-TU5 مــدل ۱۴۰۲ بدون تغییر، به قیمت 8۳۰ میلیون تومان رســید. 
پژوپارس LX مدل ۱۴۰۲ اما با کاهش ۱۰ میلیون تومانی، 8۴۰ میلیون تومان 
قیمت پیدا کرد.بنا بــه این گزارش، تارا اتوماتیک V۲ مــدل ۱۴۰۳ در بازار با 
کاهش ۱۰ میلیون تومانی به قیمت 965 میلیون تومان و تارا دنده ای V۱ مدل 
۱۴۰۳ نیز با کاهش ۲۰ میلیون تومانی ۷9۰ میلیــون تومان فروش رفته اند.
همچنین ساینا S دنده ای بنزینی مدل ۱۴۰۳ در بازار با کاهش 6 میلیون تومانی 
۴۳۳ میلیون تومان و ساینا S دنده ای بنزینی مدل ۱۴۰۲ هم بدون تغییر ۴۱۰ 
میلیون تومان قیمت خورده است. شــاهین G اتومات CVT مدل ۱۴۰۳ هم 
 G با کاهش ۱۰ میلیون تومانی 8۳5 میلیون تومان قیمت پیدا کرد. شــاهین
اتومات CVT مدل ۱۴۰۲ در بازار با کاهش ۱۰ میلیون تومانی به قیمت 8۱۰ 
میلیون تومان رسیده اســت. همچنین کوییک GX L دنده ای مدل ۱۴۰۳ با 

کاهش 8 میلیون تومانی به قیمت ۴۳۰ میلیون تومان به فروش رفت.

سامانهجدیدعرضهخودروهایبرقی
راهاندازیشد

سامانه  جدیدی تحت عنوان »سامانه یکپارچه عرضه خودروهای برقی« راه اندازی 
شد که متقاضیان با وکالتی کردن یکی از حساب های خود و بلوکه کردن وجه ۱۰۰ 
میلیون تومانی در این حســاب، می توانند برای مشارکت و ثبت نام در طرح فروش 
پیش رو که از ۳۰ اردیبهشت آغاز و تا 5 خرداد ادامه دارد، اقدام کنند.طبق اعلام مدیر 
سامانه یکپارچه خودروها، برای عرضه و فروش خودروهای برقی، سامانه ای جدید 
به نشانی https://evauto.ir/ راه اندازی شده که متقاضیان خودروهای برقی از 
طریق آن می توانند در طرح های پیش رو برای عرضه خودروهای برقی مشارکت کنند.  
همزمان با راه اندازی ســامانه یکپارچه عرضه خودروهای برقی، اولین اطلاعیه این 
سامانه برای طرح فروش این خودروها بارگذاری و طرح فروش مذکور اطلاع رسانی 
شده است.متقاضیان شــرکت در این طرح از روز پنجشنبه )۲۷ اردیبهشت ماه( تا 
ساعت ۱۳ روز چهارشنبه هفته جاری )دوم خرداد ماه( این امکان را دارند که یکی از 
حساب های بانکی خود نزد شعب بانک های واجد شرایط را به نام خودرو برقی وارداتی 
وکالتی کرده و وجه ۱۰۰ میلیون تومانی را در این حساب وکالتی خود مسدود کنند.
متقاضیانی که برای حساب وکالتی اقدام کرده باشند از )یکشنبه ۳۰ اردیبهشت ماه( 
تا ساعت ۲۳ و 59 دقیقه روز شــنبه هفته آینده )پنجم خرداد ماه( می توانند برای 
ثبت نام خودروهای وارداتی اقدام کرده و یک اولویت از سبد محصولات عرضه شده 
)که به زودی اطلاع رسانی خواهد شد( را انتخاب کنند.گفتنی است که فرآیند عرضه 
خودروهای برقی وارداتی همچون طرح های سابق فروش خودروهای وارداتی، در سه 
مرحله انجام خواهد شد؛ در گام نخست، متقاضی باید جهت تعریف حساب وکالتی به 
نام خودرو برقی وارداتی و بلوکه کردن وجه ۱۰۰ میلیون تومانی در این مرحله اقدام 
کرده و سپس با مراجعه به سامانه عرضه خودروهای واردتی، محصول مورد نظر خود 
را از سبد محصولاتِ عرضه شده، انتخاب کند.در مرحله  دوم، پس از پایان ثبت نام، 
اولویت بندی ثبت نام کنندگان در حضور نهادهای نظارتی انجام خواهد شد و سپس، 
اطلاعات متقاضیان برای شرکت های عرضه کننده خودرو برقی ارسال می شود.در 
نهایت در مرحله  سوم، عرضه کنندگان خودرو در جهت ارسال ارسال دعوتنامه برای 

عقد قرارداد با خریداران و واریز وجه خودرو، اقدام خواهند کرد.

منتظرتاراهیبریدیباشیم

گروه صنعتــی ایران خودرو، آغاز زمــان تولید و تاریخ فــروش احتمالی خودروی 
تارا هیبریدی را به همراه جزئیاتی از مشــخصات فنی آن اعــلام کردند. تارا جزو 
پرحاشیه ترین محصولات ایران خودرو است که منتقدین و طرفداران سرسختی دارد 
و به دلیل استفاده از پلتفرم پژو ۳۰۱، همیشه در معرض نقد رسانه ها بوده. حالا پس از 
معرفی رسمی از تارا برقی، نوبت به نسخه HEV آن رسیده است. در حال حاضر هیچ 
اطلاعات دقیقی از توان و مشخصات فنی نسخه هیبرید نداریم اما حدس می زنیم که 
ترکیب یک پیشرانه چهار سیلندر تنفس طبیعی ۱ لیتری در کنار یک موتور برقی 
و با توان مجموع ۱۴۰ اسب بخار قدرت و قطعا بالای ۲۲۰ نیوتن متر گشتاور، قوای 
محرک تارا هیبریدی را تشکیل می دهند. همچنین به گفته معاون تحقیقات ایران 
خودرو، مصرف سوخت تارا هیبریدی قرار است نسبت به نسخه بنزینی، یک کاهش 
۴۰ درصدی را تجربه کند. مصرف سوخت نسخه بنزینی این خودرو در حالت ترکیبی 
و در هر ۱۰۰ کیلومتر، برابر با ۷ لیتر است که با احتساب یک کاهش ۴۰ درصدی، 
می توان گفت   مصرف سوخت تارا هیبریدی به زیر ۴ لیتر در هر ۱۰۰ کیلومتر خواهد 
رسید. اصلی ترین فاکتور در خودروهای HEV، موضوع شعاع حرکتی است که حدس 
می زنیم شعاع حرکت تارا هیبریدی به عدد هزار کیلومتر با یک باک نزدیک باشد. 
همچنین در سیستم انتقال قدرت خودرو تارا هیبریدی هم به احتمال خیلی زیاد، 

شاهد یک گیربکس اتوماتیک خواهیم بود.

دندهمعکوس 

نیشترمز

رالیخانوادگیتهران-خزر
زیرچترحمایتایلیا

توجهویژهصنایعخودروسازیایلیابهمسئولیتاجتماعیخود

رالــی خانوادگی تهران- خــزر با مشــارکت حدود ۲۰۰ دســتگاه انواع 
خودروهای خاص و کلاســیک در روزهای ۲6 تا ۲8 اردیبهشــت ماه با 
حمایت شرکت صنایع خودروسازی ایلیا برگزار شد. در این رالی که اغلب 
شــرکت کنندگان خانواده های علاقه مند به حفظ و نگهداری خودروهای 
کلاسیک و خاص بودند، حدود ۲۰۰ دستگاه از این خودروها حضور داشتند 
که قدیمی ترین نمونه آنها مربوط به سال ۱96۴ بود و خودروهای دایون 
Y۷، دایون DX و همینطور Plus VGV U۷5 هم در این مراسم حضور 
داشتند.  استارت حرکت خودروها از پیست اتومبیلرانی آزادی تهران بود و 
از ساعت 9 تا ۱۰ صبح خودروها با عبور از دو خط استارت از طریق آزادراه 
تهران - شمال خود را به هتل محل اقامت در استان مازندران رساندند. در 
روز دوم رالی نیز رژه شهری در شهرستان نور انجام شد که مورد استقبال 
مردم قرار گرفت. در این رالی جمعی از پیشکسوتان بازسازی و نگهداری از 
  Drag خودروهای کلاسیک و قهرمانان اتومبیلرانی کشور در رشته های
و Race حضور داشتند. شــرکت صنایع خودروسازی  ایلیا به عنوان یکی 
از تولیدکنندگان بخش خصوصی در صنعت خودرو کشــور با نگاه اشائه 
فرهنگ رانندگی ایمن، صیانت و آشنایی خودروهای تاریخی و آشنایی با 
جاذبه ها و مسیرهای گردشگری ایران در حوزه مسئولیت های اجتماعی 

از این رویداد حمایت کرد.

وبگردی

داشبورد 

 انگار تا مشکل پیش نیاید کیفیت را بررسی نمی کنیم!
کالیبراسیون خودروی کی ام سی X5 شکستن اکسل و منطق خودروساز مونتاژکار 

قدم رو به جلو شرکت کرمان موتور 
با تکیه بر دانش فنی بومی 

در روزگاری که نمی توان نقش فناوری های جدید را در صنعت خودرو 
انکار کرد، کرمان موتور به عنوان یک شــرکت خودروسازی خصوصی 
وارد این مبحث شــده تا مبحث کالیبراســیون اجــزای الکترونیکی و 
سیستم های کنترلی که از اهمیت ویژه ای برخوردار هستند را با دانش 
فنی بومی پیش ببرد. در تولید خودروهای مجهز به فناوری های جدید، 
کالیبراسیون ماژول ها و سیستم های الکترونیکی که   روی نحوه عملکرد 
و کارایی خودرو تاثیرگذار اســت، فرآیندی مهم در زمینه تولید و ارائه 
خودرو به بازار هدف تلقی می شود. در میان بخش های مختلفی از خودرو 
که باید با شرایط بازار هدف سازگار شوند، هماهنگی موتور و گیربکس از 
اهمیت بیشتری برخوردار است. زیرا در صورت عدم انجام دقیق فرآیند 
کالیبراسیون توســط خودروساز، شــرایطی نظیر پایین بودن کیفیت 
سوخت، وجود ســرازیری ها و ســربالایی های تند، ارتفاع از سطح دریا 
)فشار هوا( و ... می توانند در دراز مدت استهلاک پیشرانه و بخش انتقال 
قدرت خودرو را بالا ببرند و هزینه نگهداری خودروی ســواری را بیشتر 
کنند و از سوی دیگر بر کارایی خودرو و کیفیت رانندگی آن اثر نامطلوب 
خواهند گذاشت.از این رو شرکت کرمان موتور با در نظر گرفتن اهمیت 
فرآیند کالیبراســیون موفق شــده تا با به کارگیری به روزترین امکانات 
آزمایشگاهی و تکیه بر دانش فنی مهندسان داخلی، هماهنگ سازی میان 
موتور و گیربکس محصولاتش را مطابق با نیازهای مصرف کنندگان ایرانی 
و مختصات بومی کشــور، به طور کامل در داخل مجموعه کرمان موتور 
عملیاتی نماید.طی این فرآیند که در قســمت معاونت توسعه محصول 
کرمان موتور صورت می گیرد، مهندســان ایرانی بــه کمک داده های 
دریافتی از عملکرد موتور و گیربکس در شرایط مختلف، بهترین برنامه 
) TCU کامپیوتر موتور( و) ECU را به شرکت سازنده )MAP( و مپ

کامپیوتر گیربکس( خودروی مورد نظر ارائــه می دهند. به این ترتیب 
محصول نهایی بازار ایران، در مقایسه با نسخه ای که در کشورهای دیگر 
عرضه می شود می تواند علاوه بر ارائه عملکرد بهتر در جاده های ایران، 

دیرتر نیز مستهلک شود.

X5بومیسازیکالیبراسیونخودرویکیامسی   
در این پروژه، خودروی کی ام سی X5 به عنوان اولین محصول خروجی 
این فرآیند، حدوداً ۱8 ماه تحت تســت های جاده و آزمایشگاهی قرار 
گرفت تا در نهایت پس از بررسی های لازم توسط مهندسان کرمان موتور، 
بهترین و بهینه ترین برنامه ریزی برای بخش کنترلی موتور و گیربگس آن 
در نظر گرفته شود.بهتر است بدانید که زمان رانندگی در سرازیری های 
تند، کامپیوترهای کنترلی خودرو می بایســت به کمک سنســورهای 
مربوطه، شیب مســیر را تشــخیص دهند و با قرار دادن گیربکس در 
دنده های ســنگین، از افزایش ســرعت خودرو جلوگیری کنند. چنین 
ویژگی ای در برنامه عملکردی بسیاری از خودروهای تولیدی در کشور 
در نظر گرفته نمی شود  اما شرکت کرمان موتور با توجه به این موضوع، 
X5 را طوری کالیبره کرده تا قبل از تحریک پدال گاز توسط راننده در 
سرازیری ها، دنده سبک تر نشود و سرعت خودرو افزایش نیابد. با توجه به 
تاثیرات مثبت کالیبراسیون در تولید خودرو، می توان نتیجه گرفت که در 
صورت انجام دقیق و اصولی این فرآیند توسط همه خودروسازان، میزان 
رضایت مردم از خودروهای سواری موجود در بازار به میزان قابل توجهی 

افزایش خواهد یافت.

لاچ
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گاراژ
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 رویداد ایران هلث با حمایت همراه اول
بیست وپنجمین نمایشگاه بین المللی »ایران هلث« با رویکرد ارائه تجهیزات پزشکی، 

دندانپزشکی، دارویی و آزمایشگاهی از روز شنبه شروع شد و تا اول خردادماه برگزار 
می شود. این رویداد با اهدافی مثل توسعه فناوری های حوزه سلامت در کشور، افزایش 
قدرت رقابت شرکت های دانش بنیان و فناور برای حضور در بازارهای جهانی، توسعه 
صادرات شرکت های دانش بنیان و فناور حوزه سلامت و تجاری سازی دستاوردهای 

فناورانه حوزه سلامت کشور برگزار می شود. این رویداد از ساعت ۸ الی ۱۵ در محل 
دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار می شود و میزبانِ علاقه مندان به این 

حوزه است. همراه اول با سرویس ها و بخش هایی مثل »پلتفرم پایش دیجیتال سلامت«، 
»اپراتور سلامت«، »خدمات غیرحضوری دارو«، »سامانه خودمراقبتی و پیشگیری«، 
»پرونده الکترونیک سلامت« و »بی سیم سازمانی آواک« در این رویداد حضور دارد.

 حراج بیست وهفتم امروز برگزار می شود
بیست و هفتمین جلسه حراج شمش طلا، امروز در مرکز 

مبادله طلا و ارز ایران برگزار می شود. تاکنون، در ۲۶حراج 
برگزارشده؛ 4هزار و ۱۲0کیلوگرم شمش طلای استاندارد 

در مرکز مبادله ایران مورد معامله قرار گرفته است. این 
حراج از ساعت ۱۲ الی ۱۶ در تالار معاملات طلای مرکز 

مبادله ایران برگزار خواهد شد. در بیست وششمین جلسه 
حراج شمش طلا که روز سه شنبه هفته گذشته برگزار شد،  از 

مجموع ۲۲0شمش طلای عرضه شده در حراج های عمده و 
خرد،  ۱۶۸کیلوگرم شمش طلای استاندارد با میانگین قیمت 

4میلیارد و ۳۸4میلیون تومان معامله شد.

 مالکان خانه های خالی نقره داغ می شوند
تمام خانه هایی که بیش از ۱۲0روز خالی باشند، اطلاعات آنها به 

سازمان امور مالیاتی ارسال می شود. مالکانی که اطلاعات ملک خود 
را در سامانه ملی املاک و اسکان ثبت نکرده باشند نیز در زمره 

خانه های خالی، اطلاعات آنها به سازمان امور مالیاتی ارسال می شود. 
طبق گفته ابوالفضل نوروزی، مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن، براساس 

قانون در سال اول معادل ۶برابر مالیات بر درآمد اجاره و در سال 
دوم ۱۲برابر و سال سوم ۱۸برابر خواهد بود و اگر فردی ۵خانه خالی 
داشته باشد، این رقم دو برابر می شود که عدد قابل توجهی است. اگر 
خانه های خالی به بازار عرضه شود، بخش مهمی از تقاضا پاسخ داده 

می شود که می تواند باعث ثبات و آرامش در این بازار شود.
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میل  جایزه برای مشترکان کم مصرف380
مشترکانی که از نیمه خرداد تا آخر شهریور مصرف خود را کاهش دهند؛ 

مشمول جوایز ۸0میلیون تومانی و همچنین خودرو، اینترنت و لوازم الکترونیکی 
کم مصرف می شوند. میزان الگوی مصرف برق برای نقاط مختلف کشور 

بسته به اقلیم متفاوت است. این الگو برای سراسر کشور در ماه های غیرگرم، 
۲00کیلووات  ساعت است. این الگو در ماه های گرم برای مناطق عادی که بیش 
از ۸0درصد مشترکان برق را شامل می شود، ۳00کیلووات  ساعت است؛ تهران 
جزو مناطق عادی است و مشترکان باید به این موضوع توجه داشته باشند. یعنی 

مشترکانی که در ماه های غیرگرم تا ۲00کیلووات  ساعت، برق مصرف کنند، 
مشمول هیچ افزایش تعرفه ای نشوند، اما در ماه های گرم این الگو با تخفیف 

بیشتری تا ۳00کیلووات  ساعت در نظر گرفته شده است.

 بازگشت آرامش به بورس
بازار سهام که در دو هفته گذشته شرایط مساعدی نداشت و شاهد 

افت شدیدی بود، روز گذشته تحت تاثیر انتشار اخبار اقتصادی 
مثبت خود را بالا کشید و روند معاملات سهامی در اولین روز هفته 
تغییر کرد. دیروز، شاخص کل بازار سرمایه ۳هزار و 4۶۳ واحد 

رشد کرد و در کانال ۲میلیون و ۱۶۸هزار واحدی ایستاد. شاخص 
کل بازار سرمایه نیز 0/۱۶درصد افزایش یافت و شاخص هم وزن 

هم 0/۱۲درصد رشد کرد و در کانال ۷۱4هزار واحدی ایستاد. 
در این بازار ۲۸۲هزار معامله به ارزش 4۲هزار میلیارد ریال انجام 
شد اما در فرابورس شاخص کل امروز 0/۱۶درصد نزولی شد و در 

کانال ۲۳هزار و ۸00واحد قرار گرفت.

   رئیس اتحادیه فروشــندگان لوازم خانگی تهران با بیان 
اینکه در سال جاری هیچ شــرکتی افزایش قیمت نداشته، از 
رکود در بازار لوازم خانگی خبر داد و انتقاداتی هم نســبت به 
وضعیت فعالیت فروشگاه های بزرگ قسطی مطرح کرد. عباس 
پازوکی اعلام کرد، نظارتی بر تبلیغات واحدهای بزرگ فروش 
قسطی در صداوســیما وجود ندارد، چرا که برخی از واحدها 
تبلیغات عوام فریبانــه کرده و اعلام می کنند که مشــتریان 
می توانند به قیمت سال گذشته کالای مورد نیاز خود را بخرند. 
به گفته رئیس اتحادیه فروشــندگان لوازم خانگی با توجه به 
اینکه تولیدکنندگان در سال جاری هنوز قیمت های خود را 
تغییر نداده اند، اصناف هم در بازار افزایش قیمتی نداشــتند 
و هنوز کالاها را به قیمت ســال گذشــته عرضه می کنند. با 
این اوصاف تاکنون هیــچ مجوزی بــرای افزایش قیمت به 
تولیدکنندگان لوازم خانگی داده نشده، بنابراین افزایش قیمتی 
اعمال نشده که چنین تبلیغاتی انجام شود. از طرف دیگر این 
واحدهای بزرگ قسطی تا ساعت دو بامداد اجازه فعالیت دارند 

و این در حالی است که اصناف باید ۹ شب تعطیل کنند. 
    رئیس اتحادیه فروشــندگان لوازم آرایشــی و بهداشتی 
معتقد است، بســتر لازم برای گرفتن مالیات بر ارزش افزوده 
که در سال گذشته، ۹درصد بود و امسال به 10درصد افزایش 
پیدا کرده از مصرف کنندگان وجود نــدارد و مطالبه چنین 
مالیاتی از مشتری به تنش میان فروشنده و خریدار می انجامد. 
فرود امینی توضیح داد، از اول دی ماه ســال 140۲، سازمان 
امــور مالیاتی فراخوانــی ارائه داد و 10صنــف خرده فروش 
را ملزم به پرداخــت مالیات بر ارزش افزوده  کــرد که باید از 
مصرف کننده اخذ شــود. از ســوی دیگر، فروشندگان لوازم 
آرایشی و بهداشتی در حالی ملزم به گرفتن مالیات بر ارزش 
افــزوده از مصرف کنندگان هســتند که کالاهایــی که آنها 
می فروشند، علاوه بر فروشگاه های لوازم آرایشی و بهداشتی 
در داروخانه ها، سوپرمارکت ها، فضای مجازی و حتی در مترو 
توسط دست فروش ها فروخته می شود و به عبارت دیگر تداخل 
صنفی زیادی در این صنف وجود دارد و اگر فروشندگان لوازم 
آرایشی و بهداشــتی، پرداخت مالیات 10درصدی بر ارزش 
افزوده را علاوه بر هزینه ای کــه باید برای خرید کالا پرداخت 
شود، از خریدار مطالبه کنند با توجه به اینکه خریدار نیز هیچ 
آمادگی برای پرداخت این مالیات ندارد، فروشگاه های لوازم 
آرایشی و بهداشتی را به گران فروشی متهم می کنند. امینی 
توضیح داد، فعلا تنها فروشگاه های لوازم آرایشی و بهداشتی 
ملزم به اخذ این مالیات شده اند و فروشندگانی که به آنها اشاره 
شد، هنوز ملزم به این کار نیســتند؛ بنابراین مصرف کننده 

ترجیح می دهد به جای خرید از فروشــگاه لوازم آرایشــی و 
بهداشتی، کالای خود را از داروخانه ها، سوپرمارکت ها، فضای 
مجازی و دســت فروش مترو بخرد تا مالیات پرداخت نکند. 
این چالش در حالی گریبان گیر فروشندگان لوازم آرایشی و 
بهداشتی شده که تقاضا در بازار به دلیل کاهش قدرت خرید 
مردم، ضعیف است و در مقابل، هزینه اجاره ملک بالا رفته و 
این ها به کاهش چشمگیر درآمد واحدهای صنفی انجامیده 

است.
    بیت کوین در یک هفته گذشته، حدود 10درصد افزایش 
قیمت داشته است. بیت کوین با ارزش بازار حدود 1/3۲تریلیون 
دلار، مقام اول بازار را در اختیــار دارد. هر واحد از بیت کوین 
روز گذشــته با قیمت لحظه ای 66 هزار و ۹85 دلار معامله 
می شد.  اتریوم نیز در یک هفته گذشته افزایش 7درصدی را 
تجربه کرده است. اتریوم با ارزش بازار حدود 37۲/55میلیارد 
دلار، ارز دوم بازار دیجیتال است. این ارز روز گذشته با قیمت 

لحظه ای هر واحد 3هزار و 101دلار معامله می شد.
    وزارت راه وشهرسازی هم زمان با اجرای قانون جهش تولید 
مسکن، به بیش از 75هزار خانواده مشمول این قانون، زمین 
رایگان واگذار کرد. تفکیک استانی تخصیص و واگذاری زمین 
به مشمولان طرح جوانی جمعیت شامل ۹هزار و 315قطعه 
در یــزد، 6هزار و 771قطعه در خراســان جنوبــی، 6هزار و 
400قطعه در هرمزگان، 6هزار و 118قطعه خراسان رضوی، 
سه هزار و 576قطعه در خوزســتان، سه هزار و 416قطعه در 
کرمان جنوب، ســه هزار و 10۲قطعه در کرمانشاه، سه هزار و 
100قطعه در تهران، ۲هزار و 387قطعه در بوشــهر، ۲هزار و 
354قطعه در کهگیلویه و بویراحمد و ۲هزار و ۲78قطعه در 
کرمان است. همچنین، ۲هزار و 148قطعه زمین در اصفهان، 
۲هزار و 7۲قطعه در البرز، یک هزار و ۹84قطعه در قم، یک هزار 
و 8۹0قطعه در چهارمحال و بختیاری، یک هزار و 815قطعه 
در لارســتان، یک هزار و 75۲قطعه در آذربایجان شــرقی، 
یک هزار و 3۹1قطعه در مرکزی، یک هــزار و ۲۹8قطعه در 
همدان، یک هزار و ۲81قطعه در قزوین، یک هزار و 8قطعه در 
سیستان و بلوچستان و ۹51 قطعه در ایلام زمین به مشمولان 
طرح جوانی جمعیت اختصاص یافته است. در استان فارس 
نیز یک هزار و ۹47قطعه واگذار شده است. در استان گلستان 
757قطعه زمین، ســمنان 754قطعــه، اردبیل 6۲1قطعه، 
آذربایجان غربی 588قطعه، شــاهرود 58۲قطعه، مازندران 
5۲3قطعه، ایرانشهر 511قطعه، کردستان 455قطعه، زنجان 
403قطعه، لرستان 403قطعه و خراسان شمالی ۲۲7قطعه 

واگذار شده است.

  نبض بازار

از صعود بیت کوین تا ناراحتی فروشنده های لوازم آرایش

طلا و ســکه اول هفته را با ریزش قیمت شــروع کردند 
تا روال نزولی که از هفته پیش شــروع شــد، روز شنبه 
هم ادامه داشــته باشــد. هر گرم طلای 18عیار که روز 
پنج شنبه هفته پیش با قیمت ســه میلیون و 363هزار 
تومان فروخته می شــد، روز شــنبه خریداران هر گرم 
طلا را با قیمت سه میلیون و 358هزار تومان خریداری 
کردند. با اینکه کاهش طلا خیلی به چشم نیامد، اما سکه 
امامی جبران کرد و در یک روز مجبور شد کانال عوض 
کند. ســکه امامی که با قیمت 41میلیــون و ۲51هزار 
تومان کارش را شــروع کرده بود، در پایان روز با قیمت 
40میلیون و 40هزار تومان به خریداران فروخته شــد. 
یعنی چیزی حدود یک میلیون و ۲00هزار تومان کاهش 
قیمت در یک روز. ســکه بهار آزادی طرح قدیم نیز روز 
شــنبه با قیمت 38میلیون و 85هزار تومــان وارد بازار 
شد، اما تحت تاثیر ریزش قیمت سکه بزرگترش مجبور 
شد در مســیر کاهشــی قرار بگیرد و در پایان ساعات 
معاملات روی قیمــت 37میلیون و 480هــزار تومان 
ایستاد. نیم سکه هم روز گذشته نسبت به قدواندازه اش 
کاهش قابل توجهی داشــت. این ســکه صبح شنبه با 
قیمت ۲3میلیون و ۹60هزار تومان کارش را شروع کرد، 
ولی وقتی دید سکه های بزرگتر مثل سکه امامی و بهار 
آزادی در جاده نزولی قرار گرفته اند، چاره ای نداشت جز 

اینکه دنبال آنها حرکت کند. همین موضوع باعث شــد 
نیم سکه در آخرین ساعات معاملات با قیمت ۲3میلیون 
و ۲60هزار تومان به خریداران فروخته شــود. یعنی در 
یک روز 700هزار تومان کاهش قیمــت را تجربه کرد. 
ربع ســکه که اول هفته با قیمت 15میلیون و 100هزار 
تومان وارد بازار شــده بود، در ابتدای روز کمی مقاومت 
کرد تا نریزد. اما فشار بازار باعث شد این سکه نیز حدود 
500هزار تومان ریزش قیمت داشــته باشد. خریداران 
خوش شانســی که دیروز طرف های ساعت دو به بعد به 
بازار رفتند، توانستند این ســکه را با قیمت 14میلیون 
و 600هزار تومان بخرند. این ســکه در یک ماه گذشته 
حدود یک میلیون و 700هزار تومان کاهش قیمت داشته 
و حدود 10درصد از ارزش خود را از دســت داده است. 
اما سکه گرمی هم روز گذشته با اینکه در حد توان خود 
مقاومت کرد تا برعکس قافله سکه ها حرکت کند و تن 
به کاهش قیمت ندهد، بالاخره مجبور شد کوتاه بیاید. 
این سکه صبح دیروز با قیمت 6میلیون و ۹۲0هزار تومان 
کارش را شروع کرد. تا حوالی ظهر هم کسانی که به بازار 
رفتند این ســکه را با همین قیمت خریداری کردند، اما 
از ظهر به بعد کم کم لرزه به تن ســکه گرمی هم افتاد و 
روی قیمت 6میلیون و 7۲0هزار تومان ایستاد و حدود 

۲00هزار تومان ارزان تر از صبح معامله شد. 

   سکه

ریزش دسته جمعی سکه ها

شیائومی با عرضه گوشــی های اقتصادی و میان رده مقام 
مناسبی در بین برندهای پرفروش در بازار جهانی به دست 
آورده. این برند هر چندوقت یک بار یک گوشــی معرفی و 
دوباره دو، سه ماه بعد، گوشی قدیمی را با چند تغییر جزئی 
وارد بازار می کند. این موضوع برای بیشــتر گوشــی های 
میان رده و اقتصادی این برنــد صدق می کند. مثلا همین 
یکی دو روز پیش از گوشــی ردمی نــوت R13 رونمایی 
کرد که شــباهت زیادی به مدل قبلی خود یعنی گوشی 
ردمی R12 دارد. این گوشــی جدید با همان استراتژی 
گوشی قبلی تولید شده و اگر دو گوشی را در دست بگیرید، 
خیلی شبیه هم هســتند. تنها تفاوتی که بین دو گوشی 
خیلی مشهود است، دوربین ســلفی، ظاهر جدید لنزها و 
طراحی تازه فلاش LED اســت. ردمی نوت R13 مجهز 
به یک نمایشگر 6/7۹اینچ IPS LCD است که رزولوشن 
این نمایشــگر 1080 در ۲460 پیکسل اســت. اما امتیاز 
قابل توجه این گوشی استفاده از تراشه اسنپدراگون 4 نسل 
دو اســت که انرژی خود را از یک باتری 5030 میلی آمپر 
ساعتی با شــارژ 33 واتی تامین می کند اما قسمت مهم تر 
ماجرا، پشت پنل دستگاه اســت که ظاهر آن، کاربران را 
به یاد ردمی توربو 3 می اندازد. در پنل پشتی دستگاه؛ یک 
دوربین 50مگاپیکسلی اصلی و لنز ماکرو دو مگاپیکسلی 
کنار هم قــرار گرفته اند تا تصاویر بــا کیفیتی ثبت کنند. 

دوربین سلفی و برقراری تماس ویدئویی این گوشی جدید 
8مگاپیکسل است، اگر بخواهیم دوربین سلفی این گوشی 
را با مدل قبلی آن مقایسه کنیم، ردمی نوت R13 یک قدم 
 ،R12 جلوتر رفته و از دوربین 5مگاپیکســل ردمی نوت
3مگاپیکسل جلوتر اســت. از دیگر قابلیت های شیائومی 
ردمی نوت R13 می توان به حســگر اثر انگشت در بدنه 
کناری و جــک 3/5میلی متری هدفون اشــاره کرد.  قرار 
است برند شیائومی این گوشی اقتصادی را با سیستم عامل 
HyperOS و اندرویــد 14 در رنگ های مشــکی، آبی و 
نقره ای عرضه کند. همچنین کاربران می توانند این گوشی 
را در نسخه های مجهز به 6، 8 و 1۲گیگ رم در کنار 1۲8، 
۲56 و 51۲گیگابایت حافظه ذخیره سازی تهیه کنند. با 
وجود اینکه شیائومی گوشی میان رده به بازار عرضه کرده؛ 
 R13 اما امکان پشــتیبانی از کارت حافظه در ردمی نوت
وجود ندارد. اما برسیم به قیمت این گوشی. این طور که برند 
شیائومی اعلام کرده، قیمت این گوشی جدید برای نسخه 
پایه با 6گیگابایت رم و 1۲8گیگابایت حافظه داخلی حدود 
1۹3دلار است، یعنی با دلار روز که حدود 60 هزار تومان 
قیمت دارد، قیمت این گوشی حدود 11میلیون و 600هزار 
تومان است. نسخه دارای 1۲گیگابایت رم و 51۲گیگابایت 
حافظه داخلی آن نیز با قیمت حــدود 304دلار فروخته 
می شود، یعنی چیزی حدود 18میلیون و 300هزار تومان.

   دیجیتال
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۱۱ میلیون و ۲۹۰ هزار

۹ میلیون و ۹۰۰ هزار

۱۸ میلیون و ۶۶۰ هزار

چهار میلیون و ۷۰۰ هزار

پنج میلیون و ۸۰ هزار

۹ میلیون و ۴۹۰ هزار

۲۰ میلیون

۲۷ میلیون و ۹۰ هزار

۲۷ میلیون و ۶۹۰ هزار

۵۷ میلیون و ۵۰۰ هزار

قیمت انواع تبلت ها

شیائومی

سامسونگ

شیائومی

لنوو

هوآوی

سامسونگ

سامسونگ

اپل

اپل

اپل

 Redmi Pad SE

 Galaxy Tab A8 10.5

 Pad 6

TAB M7

MatePad T10 

 Galaxy Tab A7 Lite

Galaxy Tab S6 Lite 2022

iPad 2022 WIFI

 iPad Mini 6th Generation 2021 Wi-Fi 

iPad Pro 11 2022 WIFI

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت پرفروش ترین تلویزیون ها

اسنوا

بست

ایكس ویژن

ایكس ویژن

ایكس ویژن

دوو

دوو

جي پلاس

اسنوا

نكسار

 SSD-55SK610UD 

 43BN100

 50XCU775

 55XCU765

43XC735

 50SU1700

 55SU1710

 GTV-55RU722N 

 55SK610US

 D32E414N

۲۱ میلیون و ۵۰۰ هزار

۱۰ میلیون و ۹۰۰ هزار

۱۶ میلیون و۷۵۵ هزار

۲۲ میلیون و ۲۲۵ هزار

۱۲ میلیون و ۸۵۰ هزار

۱۹ میلیون و 3۰۰ هزار

۲3 میلیون

۲3 میلیون و۲۱۱ هزار

۲۱ میلیون و ۵۰۰ هزار

شش میلیون و ۵۷۰ هزار
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۵۷ هزار و ۷۵۰ تومان

۶3 هزار و ۷3۰

۱۵ هزار و ۹3۶

هزار و ۷۹۰

۴۱ میلیون و ۲۵۸ هزار

3۸ میلیون و ۴۲۰ هزار

۲3 میلیون و ۹۶۰ هزار

۱۵ میلیون و ۱۴۰ هزار

شش میلیون و ۹۲۰ هزار

سه میلیون و 3۹۴ هزار ۷۰۰

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای ۱۸ عیار

۵۷ هزار و ۶۵۰ تومان

۶۲ هزار و 3۱۰

۱۵ هزار و ۶۲۲

هزار و ۷۸۰

۴۰ میلیون و 3۰ هزار

3۷ میلیون و ۴۸۰ هزار

۲3 میلیون و ۲۶۰ هزار

۱۴ میلیون و ۶۴۰ هزار

شش میلیون و ۷۲۰ هزار

سه میلیون و 3۲۸ هزار و ۲۰۰

  اقتصاد به زبان ساده

وقتی اعتبار حرف اول را می زند
همه نکاتی که باید درباره وام های فوری با اپلیکیشن های موبایلی بدانید

حتمــا در فضای مجــازی تبلیغــات وام غیرحضوری از 
طریق اپلیکیشن های موبایلی و بدون ضامن را دیده اید. 
نئوبانک هایی که وام گرفتن از آنها به صورت آنلاین است و 
اصلا نیازی نیست به بانک بروید و درخواست وام بدهید. 
البته مبلغ وام هایی که می توان از ایــن بانک ها دریافت 
کرد تا سقف 50میلیون تومان است. با اینکه تبلیغات این 
بانک ها بیشتر حول فوری و سریع بودن دریافت این وام 
می چرخد، وقتی مي خواهید وام بگیرید متوجه می شوید، 
خیلی هم فوری نیست و حتی برای بعضی از این وام های 
خرد باید بین یک تا شــش ماه منتظر بمانید. تازه اعتبار 
حســابتان هم باید خوب باشــد تا بعد از این مدت وام به 

شما تعلق بگیرد.
مثلا یکی از وام هــای فوری که می توانید از اپلیکیشــن 
بانک ها یا همــان نئوبانک ها دریافت کنیــد،  وام لیلیوم 
ســیبانک از بانک سینا است. ســقف این وام 50میلیون 
تومان است و  براســاس میانگین حساب به متقاضی وام 
پرداخت می شود. با این اوصاف برای دریافت وام باید اول 
پول را در بانک بگذارید و بر اســاس مدت سپرده گذاری 
بین دو تا شــش ماه، ســقف وام یعنی 50میلیون تومان 
را دریافت کنید. بــرای گرفتن ســقف وام در این طرح 
باید حداقل 30میلیون تومان را برای شــش ماه در بانک 
بخوابانید. بازپرداخت این وام 36ماهه است و ماهیانه باید 

یک میلیون و ۹30هــزار تومان بپردازید. ســود این وام 
۲3درصد است.

همراه شــهر پلاس که وابسته به بانک شــهر است نیز تا 
ســقف 50میلیون تومان وام فوری می دهد. کســانی که 
حساب بانک شهر داشته باشــند و حسابشان هم خوب 
کار می کند، می توانند به دریافت این وام دلخوش باشند. 
البته زمان مشخصی برای دریافت این وام اعلام نشده، اما 
ظاهرا صاحب حساب باید گردش مالی مورد نظر بانک را 
داشته باشد. این وام هم با سود ۲3درصد و  اقساط 36ماهه 
پرداخت می شود. اقساط این وام نیز  ماهی یک میلیون و 
۹30هزار تومان است. بلوبانک بانک سامان هم وام موبایلی 

و بدون ضامن می دهد. بلوبانک جزو اولین بانک هایی است 
که وام آنلاین به مشــتریانش پرداخت می کند. اما سقف 
وام کمتر است و متقاضیان فعلا فقط روی وام 10میلیون 
تومانی می توانند حســاب کنند. قطعا برای دریافت وام 
آنلاین از بلوبانک باید مشتری این بانک باشید و همچنین 
گردش حسابتان هم خوب باشد. یکی از فاکتورهایی که 
برای ارائه وام در نظر گرفته می شود، میانگین سه ماه اخیر 
حساب متقاضی وام اســت. برای دریافت وام باید معدل 
حساب شــما در ســه ماه گذشــته، برای هر ماه حداقل 
3میلیون تومان باشــد. در این صورت گزینه درخواست 
وام برای شما فعال خواهد شد. بعد از دریافت وام، حداکثر 
6 ماه برای بازپرداخــت آن وقت داریــد. البته پرداخت 
اقساط در مدت زمان کوتاه تر هم ممکن است. یعنی اگر 
بتوانید وام را در کمتر از یک ماه تسویه کنید، هیچ سود و 
کارمزدی به شما تعلق نمی گیرد. در غیر این صورت، سود 

وام ۲۲% و کارمزد آن 4% محاسبه خواهد شد.

 ویپاد اپلیکیشن موبایلی بانک پاسارگاد هم وام فوری یا 
تسهیلات پیش درآمد تا سقف 8میلیون تومان می پردازد. 
طرح پیش درآمد تسهیلات بدون کارمزد ویپاد؛ ترابانک 
پاسارگاد است؛ تسهیلاتی بدون کارمزد و بدون ضامن و 
وثیقه، با دوره بازپرداخت یک هفته ای، که بر اساس امتیاز 
حاصل از مبالغ واریز شده به حساب شما در 30روز اخیر 
و بر اساس اعتبار ســنجی ارائه می شود. این تسهیلات در 
مبالغ  دو، سه، چهار،  پنج، شــش، هفت و هشت میلیون 
تومان، به صورت وجه نقد به حســاب شما واریز می شود. 
مزیت بزرگ این وام بدون ســود بودن آن است؛ البته به 
شرطی که تا یک هفته آن را تسویه کنید. اما این بانک یک 
طرح پشتوانه هم دارد. سقف وام فوری پشتوانه 30میلیون 
تومان است. برای استفاده از طرح پشتوانه ویپاد، باید قبل 
از هر کاری وارد برنامه شوید و درخواست خودتان را ثبت 
کنید. گرفتن این وام یک شــرط بزرگ دارد و آن هم این 
اســت که برای گرفتن 30میلیون تومان وام فوری باید 

گردش حساب خوبی داشته باشید و اعتبارتان بالا باشد. 
زمان بازپرداخت این وام شــش ماهه و با سود ۲3درصد 
است؛ یعنی بابت وام 30میلیونی باید هر ماه، 5میلیون و 

340هزار تومان قسط بدهید.
اگر مشتری بانک خاورمیانه هســتید و حساب نئوبانک 
بانکینو را هم دارید، می توانید تا سقف 10میلیون تومان 
وام فوری دریافت کنید. امتیاز اعتبــار برای دریافت وام 
خیلی مهم اســت، چون شــیوه امتیازدهی هم براساس 
میانگین حساب محاسبه می شــود. این امتیاز بر اساس 
میانگین موجودی حساب شما در هر ماه تعیین می شود. 
برای دریافت 10 میلیون تومان ســقف وام این بانک باید 
100 امتیاز داشته باشــید. هر یک میلیون تومان اعتبار 
حساب در ماه یک 10 امتیاز حســاب می شود. مثلا اگر 
۲0میلیون تومان داشته باشید بعد از شش ماه می توانید 
وام بگیرید. مدت زمان بازپرداخت این وام یک ماه است و 

سود آن ۲3درصد.

  بازارگردي 

لباسشویی های اتوماتیک و کوچک
مقایسه و بررسی سه ماشین لباسشویی که جای زیادی را اشغال نمی کنند

گروه بازار |گران ترین ماشین لباسشویی موجود در بازار از برند وست پوینت بوده که ۴۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان قیمت دارد و البته تحت لیسانس و تولید داخل کشور است. ارزان ترین مدل های 
اتوماتیک ساخت کارخانه هایی مانند آبسال، بست و ایکس ویژن هستند که قیمت ارزان، ظرفیت دیگ محدود و کارایی محدودی دارند. قیمت چنین مدل هایی بین ۱۰ تا ۱3 میلیون تومان است 
و دستگاه هایی کوچک و جمع وجور هستند که در آشپزخانه فضای زیادی را اشغال نمی کنند. طبق ادعای سازندگان، این مدل ها دارای مصرف انرژی محدودی هستند و آب و برق زیادی مصرف 
نمی کنند. ماشین لباسشویی هایی که دارای قیمت پایینی هستند، از نظر ظاهر بسیار معمولی به حساب می آیند و می توان گفت که حرف زیادی از نظر دکور آشپزخانه ندارند. شما می توانید بدون 

دغدغه لباس های تیره و مشکی را داخل ماشین لباسشویی بیندازید یا لباس های ظریف نوزادان را با دستگاه و به صورت اتوماتیک بشویید.

۱   آبسال مدل 5307 

ماشین لباسشویی آبســال مدل 5307 با دیگی به ظرفیت پنج 
کیلوگرم طراحی و به بازار عرضه شده است. این لباسشویی از نوع 
در به سمت جلو در چپ بوده و پنل آن در قسمت جلویی ماشین 
لباسشویی قرار دارد. برخورداری از برنامه های متنوع سبب شده 
تا بتوان برنامه متناسب با نوع و جنس لباس را در این لباسشویی 
انتخاب کرد. همچنین این محصول از موتور اینورتر با ســرعت 
چرخش 700 دور در دقیقه برخوردار است. طبق ادعای کارخانه 
سازنده قطعات به کاررفته در این ماشین لباسشویی از کشورهای 
اروپایی وارد شده و طراحی آن توسط کشور ایتالیا صورت گرفته 
است. از دیگر ویژگی های این ماشین می توان به مجهز بودن به 
قفل کودک اشــاره کرد. محصول مذکور از برند آبسال با داشتن 
برچســب انرژی +Aاز جمله کالاهای اقتصادی با مصرف انرژی 
بسیار کم محسوب می شود. رابط کاربری ملودیکال از ویژگی های 
منحصربه فرد این محصول است که در سایر لباسشویی ها دیده 
نمی شود. لاستیک دور در ماشین لباسشویی به شکل ضد کپک 
طراحی شده. ماشین لباسشویی آبســال مدل 5307 سیستم 

ضدچروک و اتوکشی آسان هم دارد. 
قیمت: ۱۰ میلیون و ۷۲۱ هزار

ماشین لباسشویی ایکس ویژن مدل TE62-AW در ظرفیت 
دیگ شــش کیلوگرمی تولید شــده اســت. موتور تسمه ای 
یونیورســال این محصول با فراهم آوردن سرعت چرخش هزار 
و ۲00 دور در دقیقه می چرخد. درام کریستالی و جنس استیل 
ضدزنگ این ماشین لباسشویی را به محصولی بادوام و مستحکم 
تبدیل کرده است. این دستگاه نه تنها البسه را به طور کامل تمیز 
می کند؛ بلکه باعث حفظ کیفیت لباس ها نیز خواهد شد. ماشین 
TE62-AW با رتبه مصرف انرژی +++ A وارد بازار شده و تجربه 
صرفه جویی در مصرف آب و برق را برای شــما فراهم می کند. 
برای این لباسشویی 16 حالت برنامه شست وشو تعریف شده و 
از صفحه نمایش باکیفیتی برای نمایش آن بهره می برد. از سایر 
امکانات آن می توان به حالت شست وشوی سریع 15 دقیقه ای، 
سیستم کنترل ســرریز آب، حالت شست وشوی تأخیری و نیز 
قابلیت اضافه کردن لباس بعد از شروع شست وشو اشاره کرد. در 
حالت Add Wash پس از چند ثانیه از فعال کردن آن، سطح آب 
پایین آمده و امکان باز شدن درب فراهم می شود و شما می توانید 

لباسها را اضافه و مجدداً برنامه شست وشو را فعال کنید. 
قیمت: ۱۴ میلیون و ۲۰۰ هزار

 ماشین لباسشویی بست مدل BWD-7150N یک مدل با دیگی 
به ظرفیت هفت کیلوگرم اســت. موتور به کار رفته در لباسشویی 
بست از نوع یونیورسال است. مزیت این نوع از موتورها این است که 
در مدت زمان کم به حداکثر دور خود می رســد و با سرعت و قدرت 
خوب به شست وشوی لباس ها می پردازد. حداکثر سرعت چرخش 
موتور هزار دور بر دقیقه است. این میزان سرعت باعث شده تا علاوه 
بر شست وشوی قدرتمند و باکیفیت لباس ها، هیچ گونه آسیبی به 
الیاف و بافت آنها وارد نشود. لباسشویی بست مدل 7150 دارای 15 
برنامه متنوع برای شست وشو است. شما می توانید برنامه مناسب با 
لباس هایتان را از طریق ولوم انتخاب برنامه ای که بر روی بدنه این 
لباسشویی تعبیه شده است انتخاب کنید. ماشین لباسشویی بست 
7150N دارای بخش خشک کن با قابلیت تنظیم است که بتوانید 
متناسب با جنس لباس و میزان رطوبت آنها، دور خشک کن مناسب 
را انتخاب کنید. در صورت زیاد بودن حجم لباس ها و یا آلودگی بیش 
از اندازه آنها به حدی که با یک مرحله شست وشو از بین نرود، می توان 

از گزینه پیش شست وشو مدل 7150 استفاده کرد. 
قیمت: ۱3 میلیون و ۱۸ هزار

BWD-7150N ۲      بست مدل TE62-AW ۳   ایکس ویژن مدل

 کریمخان؛ متوسط ودیعه ۷۵0 میلیون
یکــی از محله هــای پرطرفدار در مرکز شــهر، 
کریمخان اســت که به دلیل نزدیکــی به مترو، 
وجود کافه ها و رســتوران ها و کتاب فروشی ها و 

گالری ها مورد توجه طبقه متوسط قرار گرفته. با 
اینکه این ناحیه در طرح ترافیک قرار گرفته اما 
طرفداران زیادی دارد. در بهجت آباد برای اینکه 
بخواهید، یک خانه 80 متــری را رهن کنید به 

یک میلیارد و 300میلیون تومان پول نیاز دارید. 
این واحد مسکونی ســال 13۹8 ساخته شده و 
دو اتاق خــواب دارد و در طبقه پنجم قرار گرفته 
است. پنجره های زیاد باعث شده خانه پرنور باشد 

و از امکاناتی مانند آسانسور، انباری و پارکینگ 
برخوردار اســت و به مترو و بی آرتی دسترسی 
مناســبی دارد. در خیابان سمیه نبش ایرانشهر، 
یک واحد 70متری آگهی شــده کــه قدیمی و 

۲8سال ساخت است و در طبقه اول از ساختمانی 
هشت طبقه قرار گرفته. این خانه فاقد امکاناتی 
مانند آسانسور، انباری و پارکینگ است و ماهی 
18میلیون تومان اجاره دارد. برای ســکونت در 
چنین واحدی بایــد در ابتدا 100میلیون تومان 
ودیعه بپردازید. در حوالی کریمخان برای اینکه 
بتوانید واحدی ۲00متــری و چهارخوابه اجاره 
کنید، باید 750میلیون تومان ودیعه بپردازید و 
ماهیانه ۲5میلیون تومان به  حساب صاحب ملک 
واریز کنید. این خانه در طبقه دوم ســاختمانی 
10طبقه قــرار گرفتــه و دارای امکاناتی مانند 
آسانســور، انباری و پارکینگ اســت. اگر دنبال 
خانه کلیدنخــورده باشــید، می توانید خانه ای 
105متری و نوساز و دوخوابه را با پرداخت یک 
میلیارد و 600میلیون تومــان رهن کنید. البته 
صاحب آن از شما می پذیرد، اگر بخواهید آن را با 
یک میلیارد و 400 میلیون تومان ودیعه و ماهی 
6میلیون تومان اجاره عوض کنید. این خانه دارای 
پنجره های نه چندان زیاد امــا معماری داخلی 
مدرن و جذاب اســت. رهن خانه ای 8۲متری و 
دوخوابه در ایرانشهر که حیاط خلوت هم دارد، 
یک میلیارد تومان تعیین شــده. خانه ای که در 
موردش حرف می زنیم، در طبقه اول قرار گرفته 
و دارای آسانسور، انباری و پارکینگ است و سالن 

آن پرنور و پر پنجره به حساب می آید.

 ولیعصر؛ متوسط ودیعه ۷۵0میلیون
خیابان ولیعصــر، البته تنها بخــش مرکزی آن 
جزو محله های محبوب طبقه متوســط به شمار 
می رود. مثلا اگر شما بخواهید واحدی 105متری 
و دو خوابه که در ســال 1385 ســاخته شده را 
اجاره کنید، به یک میلیارد و ۲00میلیون تومان 
پول پیش نیاز خواهید داشــت و باید 5میلیون 
تومان هم اجاره پرداخــت کنید. این خانه پرنور 
است و بازسازی چندانی داخل آن صورت نگرفته 
و در طبقه پنجم ســاختمانی شــش طبقه قرار 
گرفته. خانــه ای که حرفــش را می زنیم، دارای 
آسانسور و پارکینگ است اما انباری ندارد. شما 
می توانید با 750میلیون تومان واحدی 60متری 
و 17سال ساخت را در ولیعصر رهن کنید که در 
طبقه چهارم قرار گرفته و آسانســور ندارد. این 
خانه دارای پارکینگ و انباری اســت اما از نظر 
معماری داخلی و میزان نــور و... چنگی به دل 
نمی زند. با این حال، وجود تراس ممکن است شما 
را وسوســه کند تا چنین واحدی را اجاره کنید. 
خانه ای 76متری و نســبتا نامرتب که در طبقه 
همکف قرار گرفته را می شــود بــا 400میلیون 
تومان ودیعه و ماهی 15میلیون تومان، در حوالی 
ولیعصر اجاره کرد. این خانه پارکینگ ندارد اما 

دارای آسانسور و انباری اســت و دو اتاق خواب 
دارد و سال 1388 ساخته شــده. درصورتی که 
بخواهید یک واحدی 130متری و سه خوابه در 
نزدیکی میدان ولیعصر اجاره کنید، باید علاوه بر 
یک میلیارد و 500میلیون تومان ودیعه، ماهی 
10میلیون تومان هم اجاره بپردازید. این خانه در 
طبقه دوم قرار گرفته و دارای آسانسور، انباری و 
پارکینگ است و شش ســال از زمان ساخت آن 

می گذرد.

 گیشا؛ متوسط ودیعه ۶00 میلیون
گیشا کمی به مرکز شــهر دور است. اما به دلیل 
دسترسی نســبتا مناســب، دور بودن از طرح 
ترافیک و نزدیکی به ایســتگاه متــرو و بی آرتی 
و تعدادی از مهم ترین دانشــگاه ها، موردعلاقه 
طبقه متوسط است. اگر بخواهید یک خانه نقلی 
50متری در گیشــا اجاره کنید که ۹سال قبل 
ساخته شده و یک خوابه است، باید ۲00میلیون 
تومان پول بدهید و ماهی ۲0میلیون تومان هم 
به حســاب صاحب ملک بریزید. خانه در طبقه 
سوم از ساختمانی پنج طبقه قرار گرفته و دارای 
آسانســور، انباری و پارکینگ اســت و به مترو 
ژاندارمــری نســبتا نزدیک به حســاب می آید. 
شما می توانید در گیشا با پرداخت 600میلیون 
تومان ودیعه و ماهی 30میلیون تومان خانه ای 
سه سال ســاخت را اجاره کنید که 100متری 
و دوخوابه اســت و در طبقه اول قرار گرفته. این 
خانه دارای امکانات کامل بوده و شــمالی است 
و نور خوبی دارد. اما در طراحی داخلی آن دقت 
زیادی بــه کار نرفته. یک گزینه دیگــر که ما به 
آگهی آن برخوردیــم، 110متــری و دوخوابه 
بوده و سال 13۹6 ســاخته شده است. این خانه 
با ودیعه یک میلیارد تومانی و اجاره 30میلیون 
تومان، انتظار مســتاجران را می کشد. واحدی 
که درموردش حــرف می زنیــم،  نزدیک پارک 
گفتگو بوده و در طبقه دوم قــرار گرفته و دارای 
آسانسور، انباری و پارکینگ است و پنجره های 
بزرگ و معماری داخلی زیبایی دارد. برای خانه 
70متری و 1۲سال ساخت که دو اتاق  دارد، باید 
400 میلیون تومان ودیعه بپردازید. میزان اجاره 
چنین خانه ای در محله گیشا 18میلیون تومان 
است و واحدی که برای اجاره گذاشته شده، در 
طبقه چهارم قرار گرفته. ساختمان فول امکانات 

بوده و به اتوبان حکیم نزدیک است.

 سهروردی؛ متوسط ودیعه ۵00 میلیون 
خیابان سهروردی دسترسی خوبی به مرکز شهر 
دارد، داخل محله تقریبا به همه چیز دسترســی 
دارید و البتــه از آنجایی که طرح اســت، امکان 

دارد در دردســر بیفتید. برای اجــاره واحدی 
85متری وچهار سال ســاخت در این محله به 
500میلیون تومان پول پیش و ماهی ۲5میلیون 
تومان نیاز خواهید داشت. این خانه دوخوابه بوده؛ 
در طبقه اول قرار گرفته و دارای انباری، پارکینگ 
و آسانسور است و پاسیو مسقف است و نور خوبي 
دارد. در خیابان هویزه واقع در سهروردی شمالی، 
با یک میلیارد تومــان ودیعه و ماهی ۲1میلیون 
تومان می شــود واحدی را با متراژ 103 متری 
اجاره کنید که در طبقه ســوم از ســاختمانی 
پنج طبقه قرار گرفته و ســال 13۹7 ســاخته 
شــده و دوخوابه اســت. خانه ای که حرفش را 
می زنیم، دارای آسانســور، انباری و پارکینگ و 
پنجره های زیاد و تراس اســت. کسانی که دنبال 
خانه بزرگ و سه خوابه در سهروردی می گردند، 
می توانند با یک میلیــارد و 800میلیون تومان، 
واحدی 1۲0متری را که سه ســال قبل ساخته 
شــده و معماری داخلی جذابــی دارد را رهن 
کنند. این خانه در طبقه سوم قرار گرفته و دارای 
آسانسور، انباری و پارکینگ و بالکن است و کمد 
دیواری بزرگی دارد. همچنین شما می توانید در 
سهروردی جنوبی خانه ای ۹0متری و دوخوابه را 
که قدیمی ساز است و سال 1377 ساخته شده 
با یک میلیارد تومان رهن کنید. این خانه دارای 
پارکینگ است و در طبقه دوم از ساختمانی سه 
طبقه قرار گرفته و بازسازی آن مربوط به گذشته 
است. گزینه دیگر که چشم ما به آگهی آن خورد، 
65متری و یک خوابه است و سه سال قبل ساخته 
شده. برای رهن چنین واحدی باید یک میلیارد و 

80میلیون تومان پول داشته باشید.

 اکباتان؛ متوسط ودیعه ۵00میلیون
شــهرک اکباتان برخلاف گزینه هــای دیگر نه 
تنها در مرکز شــهر قرار نگرفته بلکه دسترسی 
به آن در غرب تهران کمی هم ســخت است. با 
این حال به دلیل دسترســی به مترو، فضای باز 
و ســینما و کافه ها و رســتوران ها، یکی از نقاط 
موردتوجه برای طبقه متوســط به شمار می رود. 
خانه های این شهرک در دهه 50شمسی ساخته 
شده اند و قدیمی هستند، با این وجود از آسانسور 
و پارکینــگ برخوردارند. مثلا شــما می توانید 
خانه ای 135متــری و دو خوابــه را در فاز دو با 
500میلیون تومان ودیعــه و ماهی ۲۹میلیون 
تومان اجاره کنید. این واحد در طبقه هفتم قرار 
گرفته و دسترسی مناســبی به مترو، کافه ها و 
مرکز خرید دارد. درصورتی که دنبال واحدهای 
نقلی اکباتان بگردیــد، می توانید خانه 66متری 
و یک خوابه را که بازســازی چندانی هم در آن 
صورت نگرفتــه را با رهــن ۹00میلیون تومان 

در اختیار داشــته باشــید. این خانــه در طبقه 
هشتم قرار گرفته و فقط با اجاره آن، به آسانسور 
دسترسی دارید و نمی توانید خودروي خود را در 
پارکینگ بگذارید. با همان متراژ واحد دیگری هم 
وجود دارد که یک خوابه بوده و در طبقه یازدهم 
قرار گرفته و آن هم فقط آسانسور دارد و بازسازی 
جدیــدی در آن صورت نگرفتــه. ودیعه چنین 
واحدی 300میلیون تومان و اجاره اش ۲0میلیون 
تومان در نظر گرفته شده اســت. درصورتی که 
یکی از واحدهای 135متری و دوبلکس اکباتان 
را بخواهیــد، می توانید با پرداخــت پول پیش 
500میلیون تومانی و اجــاره 30میلیونی، کار 
خود را راه بیندازید. این خانه در طبقه ششم قرار 
گرفته و دارای امکاناتی مانند آسانسور، انباری و 
پارکینگ است و نســبتا تمیز است اما بازسازی 

خاصی روی آن صورت نگرفته.

 فاطمی؛ متوسط ودیعه ۷00 میلیون
خیابان فاطمی که از یک طرف به امیرآباد نزدیک 
اســت و از طرف دیگر به میــدان ولیعصر، جزو 
محله های محبوب اســت. دسترسی بالا به مترو 
و بی آرتــی و وجود امکانات فــراوان برای خرید 
و مراکز درمانی و ... باعث شــده طبقه متوسط 
از محله فاطمی اســتقبال کنــد. در صورتی که 
بخواهید واحــدی 60متــری و یک خوابه را در 
فاطمی اجاره کنید که قدیمی و متعلق به سال 
1375 است و بازسازی نشــده به ۲00 میلیون 
تومــان ودیعه و ماهی 16میلیــون تومان اجاره 
نیاز دارید. این خانه دارای آسانســور، انباری و 
پارکینگ اســت و در طبقه پنجم قرار گرفته و 
نور فراوانی دارد. در خیابان کاج جنوبی واحدی 
1۲5متری و 18سال ســاخت وجود دارد که در 
طبقه دوم ســاختمانی چهار طبقه قرار گرفته 
و دوخوابه اســت و آسانســور نــدارد. در عوض 
می توانید خودروي خود را در پارکینگ ساختمان 
بگذارید و روی انباری آن حســاب کنید. رهن 
خانه ای که در مــوردش حــرف می زنیم، یک 
میلیارد و 350میلیون تومان تعیین شده. واحدی 
75متری در خیابان ســیندخت، 700میلیون 
تومان ودیعه و ماهی 11میلیــون تومان اجاره 
دارد. این خانه سال 1380، ساخته شده و دارای 
پارکینگ و انباری اســت و در طبقــه اول قرار 
گرفته. برای اجاره یک خانه بزرگ ســه خوابه با 
متراژ 140متر که کلیدنخورده است باید علاوه 
بر یک میلیــارد و 500میلیون تومــان ودیعه، 
ماهی ۲1میلیون تومان به  حســاب صاحبخانه 
واریز کنیــد. این خانه دارای آسانســور، انباری 
و پارکینگ اســت و نور خوب و معماری داخلی 

زیبایی دارد.

اجارهمیکنند؟ طبقهمتوسطکدامخانههارا
نگاهی به اجاره خانه در محله های کریمخان، ولیعصر، گیشا، سهروردی، اکباتان و فاطمی

گروه بازار|  طبقه متوســط پایتخت به مناطق مرکزی شــهر 
علاقه بیشــتری دارد. وجود مراکز خرید، کافه ها، رستوران ها و 
کتابفروشی ها و سالن های ســینما و...، از یک طرف و دسترسی 
راحت به مترو و اتوبوس و تاکســی از طرف دیگر می تواند باعث 

محبوبیت یک محله، نسبت به دیگری شود. البته گاهی برخی از 
محله ها تبدیل به برند می شوند که طبقه متوسطی ها می خواهند 
هر طور شده ساکن یکی از آنها باشند. در اغلب محله های محبوب 
طبقه متوســطی ها، میزان ودیعه به طور متوسط امسال ۶۰۰ تا 

۷۵۰میلیون تومان است. خانه ها در کریمخان، از قیمت بالاتری 
نسبتا به دیگر محله ها برخوردارند و واحدهاي ۵۰ تا ۶۰متری هم 
نسبتا به وفور پیدا می شود. اغلب واحدهایی که این روزها آگهی 

می شوند، امکانات کاملی دارند.



استارتاپها
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احتمالا شــما هم وقتی خردســال بودید پول خردها یا باقی مانده های پولی که از خرید 
سوپرمارکت باقی می ماند می گرفتید و داخل قلک می انداختید. حالا فرض کنید همین 
حالا در بزرگسالی هم همین کار را می توانید با یکی از حساب های بانکی خود انجام دهید. 
مثلا اگر ۲۶ هزار تومان کارت می کشید، آن را رند کرده و 4 هزار تومان باقی مانده را یک جا 
ذخیره می کنید. یکی از سرویس های بلوبانک سامان این کار را برای شما انجام می دهد. نه 
تنها پول خردهایتان را یک جا جمع کرده، بلکه برای قرعه کشی میلیونی که سوم خرداد 
برگزار می شود به شما امتیاز هم می دهد. یک امتیاز بابت هر تراکنش. یک امتیاز هم بابت 
هر 10 هزار تومان پولی که رند می کنید.  این پــول خردها در یک باکس جداگانه ذخیره 

می شود. این باکس که شبیه به قلک است چطور باید ساخت؟
1-این بار این قلک داخل حساب بانکی ماست و قرار نیست با سکه و اسکناس خرد در تماس 
باشیم. بلو باکس یک قلک اینترنتی است و باید خودتان در اپلیکیشن آن را بسازید. یعنی 
وارد صفحه خانه می شوید، در گزینه باکس یک باکس جدید می سازید و این می شود قلک 

شما. حالا باید چطور آن را فعال کنید؟
۲- بعد از اینکه یک باکس ساختید وقت این است که مشخص کنید به ازای هر چقدر تومان 
تراکنش، بقیه پولتان رند شود؟ یک عدد رند بین 5، 10، ۲0 و 50 و 100 هزار تومان انتخاب 
می کنید. این کار چه معنایی دارد؟ مثلا اگر گزینه 50 هزار تومان را انتخاب کنید این معنی را 
می دهد که هر خریدی کمتر از 50 هزار تومان داشتید، مابقی آن وارد قلک می شود. بیایید با 
یک مثال به این موضوع نگاه کنیم. یک چیپس ۲0 هزار تومانی می خرید و برای فروشنده کارت 
می کشید. بلوبانک پول چیپس را از آن 50 هزار تومان کم می کند و می ماند 30 هزار تومان. 
این 30 هزار تومان باقی مانده وارد باکس یا همان قلک شما می شود. یعنی مثل این است که 

شما یک تراول 50 هزار تومانی به فروشنده دادید و 30 هزار تومان باقی مانده پس گرفته اید.
3- به جز پس انداز، با این کار وارد یک قرعه کشی هم خواهید شد. برای افزایش شانس برنده 
شدن بهتر است اعداد بزرگ تر را انتخاب کنید تا امتیاز بیشتری بگیرید. چرا که برای هر 10 
هزار تومان مبلغی که رند کردید آخر شب یک امتیاز می گیرید. مثلا برای همین چیپس که 
بالاتر حرفش بود و 30 هزارتومان رند کرده بودید، سه امتیاز دریافت می کنید. از آن طرف 
هر یک تراکنش رند شــده هم یک امتیاز دارد که جمعا می شود 4 امتیاز. پس ناخودآگاه 
و بدون اینکه حواستان باشد با این روش هم به صورت هدفمند پول خردهایتان را جمع 

می کنید و هم وارد یک قرعه کشی می شوید. 
4-  یادتان باشد انتقال وجه از طریق درگاه های بانکی شامل این رندباکس نمی شود. فقط 
اگر شارژ یا بسته اینترنتی بخرید یا قبض آب و برق و تلفن را بپردازید و یا اینکه در یک مغازه 
کارت بکشید می توانید پول خردهایتان را داخل صندوق بیاندازید و وارد بازی شوید. کارت 

به کارت یا انتقال وجه به هر شکل آن هیچ امتیازی ندارد.
5-از کجا می فهمید که وارد قرعه کشی شدید یا نه؟ ششمین گزینه در قسمت پروفایل 
اپلیکیشن بلو »بلوکلاب« نام دارد. هر میزان که امتیاز آورده باشید آنجا برایتان نوشته شده 

و اگر امتیازهای لازم را آورده باشید، یکی از گزینه های آن تیک می خورد.
۶- هرچه امتیازهای بیشتری بگیرید، جایزه تان ارزشمندتر می شود. سطح اول قرعه کشی 
50 میلیون، سطح دوم 100 و سومین سطح ۲00 میلیون تومان جایزه دارد. اگر ۲00 هزار 
امتیاز بیاورید وارد رقابت  اول، یعنی جایزه 50 میلیون تومانی می شــوید. اگر هزار امتیاز 
بیاورید وارد رقابت 100 میلیون تومانی می شوید. در نهایت برای جایزه ۲00 میلیون تومانی 
هم باید جزو کاربرانی باشید که تا روز قرعه کشی دو هزار امتیاز جمع کرده اند. حدس می زنید 
بیشتر از دو هزار امتیاز جمع کنید؟ چه بهتر. اگر بیشتر از دو هزار امتیاز دارید در هر سه 

سطح این رقابت می توانید شرکت کنید که شانس برنده  شدنتان را هم بیشتر می کند.
7- نگران نباشید اگر جایزه هم نبردید می توانید این پول خردها را از باکس یا همان قلک 
انتقال دهید به حساب اصلی تان. اینطور نه سیخ می سوزد و نه کباب. حتی اگر همین امروز 
خرید کنید و پول خرد آن را داخل بلوباکس بیاندازید، فردا می توانید این پول خرد شده را 
از قلک یا همان باکس به حســابتان انتقال دهید. این جشنواره برای قرعه کشی از بیستم 

اسفندماه شروع شده و تا 1403/3/3 ادامه دارد.

همبازی،همپسانداز
باتردستیجدیدبلوبانکپولخردهایتانرادریکقلک

جمعمیکنیدوواردجشنوارهمیشوید

     معرفی استارتاپ

اولین فروشــگاه حضوری یا تجربه محــور دیجی کالا جمعه 
افتتاح شد. فروشگاهی که قرار اســت تجربه خرید آنلاین و 
آفلاین را به هم گره بزند. داریم دربــاره یک مکان واقعی در 
مجتمع تجاری رویال تهران حــرف می زنیم که حالا تبدیل 
به فروشگاه شــده و می خواهد فاصله خرید آنلاین و آفلاین 

را کم کند. 

علاقهمردمبهلمسکردنکالا
چرا دیجی کالا انرژی و سرمایه گذاری جدیدی روی تاسیس 
یک فروشگاه گذاشــته؟  قصه از اینجا شروع می شود که گروه 
تحقیقات آنها با این سوال که »چرا مردم همچنان علاقه کمی 
به خرید آنلاین دارند؟« پژوهشی را شروع می کند. نتیجه این 
می شود که مردم غالبا دوســت دارند کالایی را که قرار است 
بخرند »لمس« کنند. اینها را مســعود طباطبایی، مدیرعامل 
دیجی کالا روز افتتاحیه این مجموعه توضیح داده . این موضوع 
باعث شد تیم دیجی کالا فروشگاهی با ترکیب خرید آنلاین و 
آفلاین تاسیس کند. فروشــگاهی که به گفته   بنیانگذاران آن 
پاسخی است به نیاز مشتریانی که می خواهند پیش از خرید، 

کالا را از نزدیک ببینند.  حالا این فروشــگاه دقیقا چطور کار 
می کند؟ تصور کنید که می خواهید قبل از خرید آنلاین یک 
گوشی، با آن کار کنید و وزن، دوربین و سرعت آن را بسنجید. 
یا مثلا فکر کنید قصد دارید از دیجی کالا یک هدست مجازی 
اپل ویژن پرو بخرید اما قصــد دارید اول به صورت حضوری با 
جذابیت های آن آشنا شوید.  این همان بستر جدیدی است که 
دیجی کالا ساخته تا راه را برای چنین تجاربی باز کند. افرادی 
که علاقه مند هستند قبل از خرید، کالاها را تست کنند، به این 
فروشگاه می آیند و فروشنده های دیجی کالا درنهایت یک خرید 
آنلاین را برای مشتری ثبت می کنند. با این کار هم مشتری کالا 
را لمس کرده، در دست گرفته و حضوری بررسی کرده و هم یاد 
گرفته که خرید آنلاین به چه شکل است. فروشگاه حضوری 
یک تاثیر دیگر هم دارد؛ در این صــورت مراجعین حضوری 
می توانند به غیر از کالاهایی که اینجا موجود اســت، از بقیه 

کالاهای دیگر دیجی کالا دیدن و خریداری کنند.
سعید محمدی هم بنیانگذار دیجی کالا درباره اینکه چه اتفاقی 
باعث شد به فروشگاه حضوری فکر کنند، اینطور می گوید: با 
بررسی هایی که با شرکت های تجارت الکترونیکی در جهان 

انجام دادیم، متوجه شدیم در فروشگاه های اینترنتی کارکرد 
فضاهای فیزیکی می تواند احتمال خرید را با امکان بررسی، 
خرید و انتخاب بیشتر کند و از سوی دیگر فضای آنلاین هم 
امکان بررســی و انتخاب از میلیون کالا را فراهم کند .برای 
همین از سه سال گذشته به نوعی وارد این تجربه شدیم و حالا 
می خواهیم بیشتر امکانات فضای آفلاین را به آنلاین اضافه 
کنیم. به گفته آنها، اسم این ترکیب جدید فیجیتالیزیشن )به 
معنی تجربه ترکیبی فضای فیزیکی و دیجیتال( اســت که 

می خواهد این تجربه ها را با هم گره بزند.
»حمید محمدی« ، رئیس هیات مدیــره دیجی کالا اینطور 
جمع بندی می کند که »این خرید در امتداد تجربه ای است 
که کاربر ممکن است در ســایت دیجی کالا انجام داده باشد 

و برای باقی  مانده خرید یا لمس کالا و ســوال پرســیدن در 
مورد آن به ایــن مرکز مراجعه می کند.« بر اســاس توضیح 
دیجی کالایی ها اینجا فعلا وسایل دیجیتالی فروخته می شود. 
یعنی فعلا فروشگاه جدید دیجی کالا در سه حوزه الکترونیکی 
یعنی موبایل، صدا و بازی های الکترونیک فعالیت خواهد کرد 
ولی به زودی قرار اســت بخش های دیگری هم به آن اضافه 
شــود. بنیانگذاران دیجی کالا احتمــال می دهند در آینده 
فروشــگاه های حضوری در بخش های آرایشــی بهداشتی، 

اکسسوری، پوشاک و لوازم خانگی تاسیس شوند.
شــعبه فیزیکی فروشــگاه دیجی کالا که جمعه شب افتتاح 
شد، در سعادت آباد، بلوار دریا، تقاطع بلوار خوردین، مجتمع 

تجاری اداری رویال قرار دارد.

 کالا   را حضوری ببین
اینترنتی خرید کن

  ظهور یک فرمول جدید برای خرید آنلاین
   دیجی کالا می گوید قرار است فروشگاه گردی اینترنتی و 

حضوری را با هم ترکیب کند؛ ماجرا چیست؟ 

     آموزش استارتاپی

کمپین »جمع بندی شب امتحان« در حالی کلید خورده 
است که با استقبال از ویدئوهای آموزشی مدرسه و دانشگاه 
در فضای مجازی، شاهد شکل گیری ســبک جدیدی از 

ارتباط میان معلمان و دانش آموزان هستیم.
آموزش مجازی حالا یکی از مهمترین فرآیندهای آموزشی 
در کشور محسوب می شود که طیف گسترده ای از معلمان 
و دانش آموزان در آن سهیم هستند. فرآیندی که هر چند 
مواجهه با بحران کرونا و لزوم ارتباط مجازی میان دبیران و 
محصلان در آن مقطع، نقطه آغاز توجه جدی تر به آن بود 
اما امروز تبدیل به پشــتوانه ای غیرقابل چشم پوشی برای 

توسعه ظرفیت های آموزشی در کشور شده است.
در این فضا، شــبکه های ویدئومحور یکــی از مهمترین 
بســترهای ارتباطی را به خود اختصاص داده اند تا جایی 

که به طور نمونه ویدئوهای آموزشــی بارگذاری شــده در 
سایت »آپارات« به عنوان یکی از باسابقه ترین پلتفرم های 
اشتراک ویدئو، از ابتدای سال 1403 تاکنون بیش از 4۲0 
میلیون بازدید داشته، معنای ثبت این آمار، روزانه بیش از 
8 میلیون بازدید از ویدئوهای آموزشی و تحصیلی در این 

سایت است که آماری قابل توجه به حساب می آید.
این استقبال تنها از سوی محصلان و دانش آموزان نیست 
بلکه مراکز ارائه دهنده سرفصل های آموزشی هم نسبت به 
این ظرفیت غافل نیستند. بالغ بر 1۲00 کانال آموزشی از 
سوی مدارس، معلمان، آموزشگاه های معتبر، دانشگاه ها 
و استادان سرشناس، امروز در ســایت آپارات مشغول به 
تولید محتوای آموزشی هستند که برخی از این فعالان، از 

سرویس های درآمدزایی هم بهره می گیرند.

به طور مثال یکی از معلمان از استان اردبیل، در قالب یک 
فعالیت شخصی در زمینه تولید محتوای آموزشی، از ابتدای 
امسال با بارگذاری ویدئوهای آموزشی خود، توانسته است 
در حدود 540 میلیون تومــان، یعنی بیش از نیم میلیارد 
تومان عایدی مالی داشته باشد که این درآمد در کمتر از دو 
ماه محقق شده اســت. این دبیر که فعالیت خود در زمینه 
تولید ویدئوهای آموزشی را از سال 99 آغاز کرده، از ابتدای 
فعالیت خود تاکنون بالغ بر 4 میلیارد و ۲00 میلیون تومان 
درآمد داشته اســت. مجموع درآمدزایی معلمان از تولید 
محتوای آموزشی در سایت آپارات، از ابتدای سال 1403 

بیش از ۲ میلیارد و 400 میلیون تومان بوده است.  
بهره مندی از این ظرفیت برای آمــوزش مجازی، محدود 
به کاربران شــخصی و افراد حقیقی نیست. دانشگاه علامه 

طباطبایی، دانشگاه تربیت مدرس، دانشگاه شیراز، دانشگاه 
فردوسی مشهد، دانشــگاه تهران، علوم پزشــکی تهران، 
دانشگاه شریف و... هم از مراکز آموزشی معتبری هستند که 
کانال های فعالی در این سایت دارند و در زمینه ارائه محتوای 
آموزشی به دانشجویان خود، از این بستر استفاده می کنند.   
با توسعه شبکه تولید محتوای آموزشی بر بستر پلتفرم های 
خانگی، حالا می توان به صورت جدی تر »آموزش مجازی« 
را مورد توجه قرار داد. به پشتوانه همین استقبال هم حالا 
کمپین »جمع بندی شــب امتحان« در سایت آپارات کلید 
خورده اســت و تمامی دانش آمــوزان از مقاطع تحصیلی 
مختلف و از سراســر کشــور، امکان دسترســی رایگان به 
محتوای آموزشی ارائه شده در قالب آن را دارند. این کمپین، 

تا پایان ایام برگزاری امتحانات ادامه خواهد داشت.
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رئیس پلیس فتا تهران بزرگ از شناســایی و کشــف 
پرونده با موضوع دسترســی غیرمجاز به حساب های 
کاربری شــبکه های اجتماعی )تلگرام( شــهروندان 
توســط باند 3 نفره خبر داد و گفــت: مجرمان تحت 

عنوان پشــتیبان دیوار کد ورود به تلگرام شاکیان را 
می گرفتند. سرهنگ معظمی گودرزی با اشاره به لزوم 
فعالســازی تایید رمز دو مرحله ای برای حساب های 
کاربری شــبکه های اجتماعــی و پیام رســان ها به 

شهروندان توصیه کرد:   هنگام فعالیت در پیام رسان ها 
تنظیمات امنیتی و حریم خصوصی را رعایت کنند و 
از در اختیار گذاشتن اطلاعات حساب کاربری خود به 

دیگران خودداری کنند.

کلاهبرداریباعنوانپشتیبانسایتدیوار
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قیمت گذاری دســتوری یکی از چالش هایی است 
که در ماه های اخیر حوزه تاکسی های اینترنتی را 
تحت تأثیر قرار داده است؛ از بحث هایی که درباره 
احتمال دخالت نهادهایی مانند شــهرداری و … 
در زمینه قیمت گذاری تاکســی های اینترنتی به 
گوش می رسد تا موضوع حذف گزینه  عجله دارم از 
پلتفرم این کسب وکارها با دستور مقامات قضایی، 
مواردی هستند که باعث شده سایر کسب وکارهای 
حوزه نوآوری نیز نگران دخالت رگولاتوری در مدل 

کسب وکاری شرکت هایشان بشوند.
محمد خلج، مدیرعامل اسنپ در گفت وگویی که 
در حاشیه نمایشگاه اینوتکس ۲0۲4 در استودیو 
راه کار داشــت، ضمــن پرداختن بــه عواقبی که 

قیمت گذاری دســتوری می تواند به دنبال داشته 
باشد، درباره دیگر چالش های توسعه اسنپ صحبت 
کرد. او در این زمینه گفت: »نگه داشــت و توسعه 
فردی منابع انسانی با توجه به نیازمندی های مان 
در حوزه های فنی و ســایر حوزه ها بســیار حائز 
اهمیت اســت. قصد داریم خدمات جدیدی را در 
قالب توسعه محصول به سرویس های سابق اضافه 
کنیم. همچنین توسعه این خدمات و سرویس ها به 

لحاظ جغرافیایی از مهم ترین برنامه های ماست.«
خلج چالش های حوزه کســب وکار را به دو دسته 
چالش های خاص کســب وکارهایی نظیر اســنپ 
و چالش های عمومی تقســیم کــرد و تاکید کرد 
در ســطح کلان، چالش هایی که بر توســعه همه 

حوزه های کسب وکار تأثیر منفی می گذارد شامل 
تنظیم گری، قانون گذاری و تعریف نشدن مدل های 
کسب وکار جدید برای نهادهای حاکمیتی به طور 

صحیح است.
او افزود: »البته در ســال های اخیر شرایط خیلی 
بهتر شــده و نوعی مفاهمه و درک مشترک میان 
کســب وکارها و نهادهای تنظیم گر شکل گرفته 
اســت. مثل اتفاقات خوبی که در حوزه ســلامت 
و حمل ونقــل افتاد و بــه آنها کمک کــرد حین 
قانون گذاری، این حوزه ها به فعالیت خودشان ادامه 
بدهند. با این حال به طور کلی نیازمند این هستیم 
که این مســئله زودتر به یک پاســخ منجر شود و 

نتیجه بدهد.«

خطردخالتدولتدراستارتاپها
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میزگرد »هوش مصنوعــی و کاربرد آن در صنعت« در 
جریان برگزاری ســی و دومین کنفرانس بین المللی 
مهندســی برق، برگزار شــد و معاون فنی و مهندسی 
ایرانســل در این نشســت به بهره وری بیشتر از هوش 

مصنوعی در صنعت و کسب وکارها تأکید کرد.
حســن بولوردی معاون فنی و مهندســی ایرانسل در 
این میزگرد، به اســتفاده و بهره وری ایرانسل از هوش 
مصنوعی در صنعت فناوری اطلاعات و ارتباطات اشاره 
کرد و گفت: »روزانه با اخبــار و اطلاعاتی درباره هوش 

مصنوعی، تأثیرات آن و ســرمایه گذاری هایی که شده 
است مواجه، هستیم. برای اســتفاده از حداقل مزایای 
هوش مصنوعی و شــتاب دهی بــه آن در صنعت، نیاز 
به فرهنگ سازی، شــناخت نیازها به صورت واقعی در 
حوزه ها، شناخت مهارت های موردنیاز و استقرار آن در 
سازمان ها و صنعت و استفاده از نیروی انسانی متخصص 
داریــم.« او افزود: »یکــی از بزرگ تریــن و مهم ترین 
استفاده های هوش مصنوعی در صنعت تلکام، بهره وری 
از آن در موضوع دیتا اســت و برای مجموعه هایی که 

دیتای بیشــتری دارند، اســتفاده از هوش مصنوعی، 
بهره وری بیشتری نســبت به دیگر ســازمان ها دارد. 
موضوع مهم بعدی برای اســتفاده از هوش مصنوعی 
در صنعت، موضوع امنیت داده ها و پلتفرم ها است. در 
ایرانسل نیز، پروژه های در حوزه هوش مصنوعی برای 
بهبود فرآیندهای عملیاتی شرکت در بخش های شبکه، 
بازاریابی و ارتباط با مشتریان تعریف شده است تا پس 
از فرهنگ سازی و آموزش درســت، زمینه استفاده و 

بهره وری بیشتر از هوش مصنوعی فراهم شود.«

ایرانسلوهوشمصنوعی
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دیجی کالا با نام مستعار News1414 اپلیکیشن نسخه iOS خود را در 
اپ اســتور اپل قرار داده و هم اکنون قابل نصب است. پیشتر دیجی کالا با 
عنوان Diktionary اپلیکیشن خود را در استور اپل عرضه کرده بود. 
نکته جالب این است که اپلیکیشن جدید عرضه شده، با آی پی ایران وارد 
پلتفرم دیجی کالا می شود و با آی پی خارج از ایران، یک اپ خبری نمایان 
می گردد! ســال ها پیش اپل با تابعیت از قوانیــن تحریمی آمریکا، کلیه   

اپلیکیشن های ایرانی را از اپ استور حذف کرد.

اسنپ دکتر ســرویس خارج از مرزهای خود را با نام »اسنپ کلینیک« معرفی 
کرد. این سرویس که هنوز به طور رسمی کار خود را آغاز نکرده، مختص ایرانیان 
خارج از کشور طراحی شــده و نرخ پایه خدمات آن از جلسه ای ۲9 یورو آغاز 

می شود. 
براساس آنچه در وبســایت این مجموعه نوشته شده اســنپ کلینیک، امکان 
مشاوره آنلاین با پزشکان متخصص و روانشناسان را برای ایرانیان خارج از کشور 

و فارسی زبانان سراسر دنیا فراهم می کند.

وروداسنپدکتربهکسبوکاربینالمللاسممستعاردیجیکالا

در منطقه چهار شهرداری همدان صورت گرفت:
آغاز اجرای فاز چهارم بوستان بزرگ فدک همدان 

به مساحت یک هکتار
ملکیان:  مجید  همدان- 
شهردار همدان در این مراسم 
اظهار  کرامت  دهه  تبریک  با 
مدیریت  از  سال  دو  کرد: 
دوره  شهر  شورای  و  شهری 
ششم همدان می گذرد و این مدت در حوزه فضای سبز خوشبختانه 
شاهد فعالیتی هایی بودیم. سید مسعود حسینی با اشاره به اینکه در 
مناطق سه و چهار همدان به لحاظ وضعیت ملکی موجود عدالت 
توزیع را در فضای سبز نداشتیم گفت: در این دوره از مدیریت 
انجام  با  و  گرفته  مناطق صورت  این  در  خوبی  اقدامات  شهری 
اقدامات عمرانی فضای سبز ما بهبود یافته است. وی از احداث بیش 
از ۱۰ هکتار فضای سبز و پارک ها طی دو سال اخیر در شهر همدان 
خبر داد و افزود: به خصوص در شهرداری منطقه چهار اقدامات 
خوبی در این زمینه صورت گرفته که جای قدردانی دارد. شهردار 
همدان با اشاره به اینکه فاز چهار پارک فدک به مساحت یک هکتار 
به اقدامات قبلی منطقه چهار همدان اضافه می شود عنوان کرد: طی 
دو سال اخیر بیش از 5 هکتار پارک در منطقه چهار شهر همدان 
ایجاد شده است. حسینی با اشاره به اینکه پارک شهید باهنر  با 
۱.2 هکتار در شهرداری منطقه چهار احداث شد افزود: پارک کوثر 
در یک هکتار، قلعه سبزی در نیم هکتار و فاز سه فدک 2.5 هکتار 
انجام شده و اینها علاوه بر درختچه ها و فضای سبزی بوده که در 
معابر ایجاد شده است. وی با بیان اینکه شهرداری منطقه چهار 
گام مهم افزایش فضاهای سبز را ادامه می دهد و امروز کلنگ زنی 
فاز چهار بوستان فدک را دارد که به سرانه فضای سبز این منطقه 
اضافه می کند خاطرنشان کرد: در کوی امیرکبیر و میدان ۹ دی 
منطقه دو شهر همدان نیز افزایش فضای سبز و مراسم کلنگ زنی 
را داریم. شهردار همدان با بیان اینکه امسال افزایش فضای سبز در 
شهر همدان در بودجه شهرداری دیده شده است گفت: در مناطق 
چهارگانه پارک هایی تقدیم شهروندان خواهد شد. وی بیان کرد:  
آنچه امسال در شورای اسلامی شهر همدان لحاظ و تاکید و مورد 
توجه مدیریت شهری بوده است، احداث دو پارک اکباتان و ولایت 
فخرآباد بوده که زیرساخت هایی در بودجه شهر برای آن تدبیر شده 
است. حسینی با بیان اینکه در این زمینه با سرمایه گذار مذاکراتی 
پارک های  و  اضافه  شهر  ظرفیت های  به  و  کند  ورود  که  داریم 
فرامنطقه ای محقق شود گفت: ظرفیت سرمایه گذاری و گردشگری 
همدان تقویت خواهد شد. مدیر منطقه چهار شهرداری همدان نیز 
اظهار کرد: امروز آیین کلنگ زنی فاز چهارم بوستان بزرگ فدک به 
مساحت یک هکتار در بلوار آیت الله نجفی را داریم و این پارک در 
راستای فازهای گوناگون اجرایی شده است. طهماسبیان با اشاره به 
اینکه سال گذشته فاز سه این پروژه توسط شهرداری منطقه چهار 
به مساحت 2.5 هکتار افتتاح شد گفت: خوشبختانه این احداث و 
انجام فازهای بعدی همچنان ادامه دارد و امروز شاهد آغاز فاز چهارم 
این پروژه هستیم. وی با بیان اینکه قطعا تفکیکی های آتی در 7، 
۱2 و 44 هکتاری فازهای متعددی را به این پارک اضافه خواهد 
کرد افزود: امیدواریم با این اقدامات بتوانیم سرانه فضای سبز بالایی 
را تقدیم شهروندان کنیم. مدیر منطقه چهار شهرداری همدان با 
اشاره به اینکه این بوستان در جایی قرار گرفته که مسیر عبوری 
به چند استان کشور بوده و از اهمیت بالایی برخوردار است افزود: 
احداث کندرو و همچنین ایجاد فضای سبز می تواند سیما و منظر 
مطلوب برای شهر ما ایجاد کند و شهروندان و سایر مردم بتوانند 
از آن بهره مند شوند.  وی با اشاره به اینکه خوشبختانه شهرداری 
منطقه چهار طی دو سال گذشته فاز سه این پروژه را اجرایی کرد 
و یک پارک ۱.2 هکتاری در فاز دو شهید باهنر  کوی فرهنگیان 
هم احداث، تکمیل و تجهیز و تقدیم شهروندان شد عنوان کرد: در 
این سال یک پارک  در حصار علی آباد به مساحت یک هکتار ایجاد 
شد که با احتساب حاشیه ها  فضای سبز بیشتری را شامل می شود.

از ابتدای سال ۱۴۰۲ تا كنون بیش از ۱۰۰۰ میلیارد تومان 
پروژه به همت كاركنان نفت و گاز مارون اجرا شد

اهواز - سید رحمان محمدی: 
مدیر امور مالی شرکت بهره 
مارون  گاز  و  نفت  برداری 
پروژه   72 که  کرد  اعلام 
هزار   ۱۰ بر  بالغ  ارزشی  با 
توسط  تاکنون   ۱4۰2 سال  ابتدای  از  ریال  میلیارد   5۰۰ و 
اند.  کمیسیون مناقصات این شرکت تصویب و اجرا گردیده 
زرین تاج مرادی حجم بالای کار را مصداق همت کارکنان و 
هدف گذاری نظام مند سازمان در راستای دستیابی به اهداف 
تولیدی به ویژه جهش تولید برشمرد و گفت: از ابتدای سال 
۱4۰2 تاکنون 67 پروژه تک مرحله ای را بررسی کردیم که 
از این تعداد 34 پرونده به ارزش 7 هزار و 5۰۰ میلیارد ریال 
وارد فاز اجرایی شده و مابقی در دست بررسی هستند. رئیس 
کمیسیون مناقصات شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون افزود: 
در بخش پرونده های دو مرحله ای نیز 77 پروژه را مورد ارزیابی 
قرار دادیم که از آنها 38 پروژه به ارزش بیش از 3 هزار و ۱۰ 
میلیارد ریال اجرا و 3۹ پروژه دیگر را در دست انجام داریم. 
مدیر امور مالی شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون یادآور شد: 
اهداف و برنامه های سال جاری شرکت در بخش امور مالی بر 
پاسخگویی سریعتر، شتاب دهی به کارسازی اسناد مالی، بهره 
جویی از سامانه هایی همچون سادا و افزایش تعامل با مراجع 
ذیربط در راستای پشتیبانی بهینه تر از تولید و ایجاد بسترهای 

لازم برای جهش تولید متمرکز شده اند. 

به  مارون  گاز  و  نفت  در  شاغل  بانوان  گردهمایی 
مناسبت دهه كرامت

اهواز - سید رحمان محمدی: 
پایگاه مقاومت بسیج سپهبد 
سلیمانی  قاسم  حاج  شهید 
و  نفت  برداری  بهره  شرکت 
گاز مارون، گردهمایی بانوان 
ولادت  سالروز  کرامت،  دهه  آغاز  مناسبت  به  را  شرکت  این 
حضرت معصومه)س( و روز دختر برگزار کرد. فرمانده پایگاه 
مقاومت بسیج این شرکت ضمن تبریک فرارسیدن دهه کرامت 
برگزاری این گردهمایی را گامی در جهت تکریم و قدردانی  
از بانوان شاغل در شرکت و  ارتقاء سطح آگاهی آنان نسبت 
به جایگاه رفیع زن در جامعه اسلامی برشمرد. علی اکبری 
افزود: حضور بانوان در بخش بالادستی صنعت نفت و مشارکت 
دلسوزانه آنان در راهبری تولید مایه خیر و برکت برای سازمان 
است. وی در پایان از مشاور مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت 
و گاز مارون در امور بانوان، مسئول امور منشیگری و سایر افرادی 

که در برگزاری این رویداد مشارکت داشتند، تشکر کرد.

فوت دو نفر در سانحه رانندگی در محور نوده ملک 
به عطاآباد گرگان

راه  پلیس  رئیس  شهرکی  محمود  سرهنگ  گرگان- 
فرماندهی انتظامی استان از فوت 2 نفر در سانحه رانندگی خبر 
داد.سرهنگ شهرکی ادامه داد: در ساعت ۱۹46 روز گذشته   در 
محور نوده ملک به عطاآباد  در اثر برخورد یک دستگاه سواری 
پراید و موتورسیکلت  متاسفانه 2 نفر از هموطنان عزیز جان 
خود را از دست دادند.وی افزود: در این حادثه راننده سواری 
پراید و موتورسیکلت هر دو   فوت نمودند و یک نفر سرنشین 
سواری پراید مجروح که توسط عوامل  اورژانس به بیمارستان 
منتقل شد. وی با اشاره به اینکه علت اصلی تصادف انحراف به 
چپ سواری پراید بوده است ،  از رانندگان عاجزانه خواست در 
محورهای دوطرفه از سبقت های بی مورد جدا خودداری کنند 

تا کام خود و دیگران را تلخ نکنند.

یزد میزبان همایش ملی جوانی جمعیت
افضلیان:  زهرا  یزد- 
ملی  همایش  علمی  دبیر 
فرزندآوری، خانواده و جوانی 
جمعیت گفت: طبق برآوردها 
اگر اقدام موثری در راستای 
فرزندآوری و جوانی جمیعت صورت نگیرد تا سال ۱4۱۰، ایران 
وارد مرحله بحران جمعیتی می شود. دکتر محمد حسن لطفی 
در نشست خبری اظهار داشت: در صورت وقوع این رخداد، 
پیش بینی می شود،4۰ سال زمان نیاز داشته باشیم تا از این 
تله خارج شویم. وی افزود: اگر بین ۱4 تا 2۰ درصد جمعیت 
یک کشور بالای 65 سال سن داشته باشد، یعنی وارد مرحله 
سالمندی جمعیت شده و در کشور ما در حال حاضر ۱۱٫5 
درصد جمعیت بالای 65 سال سن دارند و تنها 6 سال زمان 

داریم تا مانع بروز پدیده سالمندی جمعیت شویم. 
دبیر علمی این همایش ملی خاطر نشان کرد: با توجه به 
تبلیغات فضای مجازی و تبلیغات مسموم در خصوص بی انگیزه 
کردن جوانان جهت تشکیل خانواده و فرزندآوری، از زمان اجرای 
قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت،شاخص باروری کلی، 
تغییر چشمگیری نداشته و اجرای این قانون، نیازمند اقدامات 
و تصمیم گیری های موثر است. وی در ادامه از برپایی همایش 
ملی فرزندآوری، خانواده و جوانی جمعیت خبر داد و گفت:  این 
همایش روزهای 27 و 28 اردیبهشت ماه به میزبانی دانشگاه 
علوم پزشکی شهید صدوقی یزد و با حضور مسئولان کشوری و 

استانی برگزار می شود. 
دکتر لطفی افزود: هدف از این همایش، ارتقای آگاهی،تبلیغ 
و ترویج فرزندآوری و جوانی جمعیت در قالب پنج پنل علمی و 
تخصصی و براساس چهار بعد سلامت می باشد. وی ادامه داد: 
این همایش ملی در پنج محور و پنل سلامت جسم،سلامت 
روان،سلامت اجتماعی،سلامت معنوی و چالش ها و راهکارهای 
کاهش سقط جنین با حضور متخصصان و کارشناسان مرتبط 
استانی و کشوری برگزار می شود.دکتر لطفی تصریح کرد: تعداد 
۱۹7 اثر در قالب مقاله، کتاب و پوستر در بخش پژوهشی به 
دبیرخانه همایش ارسال شده که از این تعداد،۱63 اثر قابلیت 
ارجاع جهت داوری داشته و از مجموع ۱35 اثری که قابلیت 
امتیاز دهی داشته،تعداد 74 اثر شامل 54 کتاب و پوستر و 2۰ 

مقاله جهت سخنرانی پذیرفته شده اند.
وی افزود: همچنین تعداد 2۱۱ اثر در حوزه ادبی به دبیرخانه 
همایش ارسال شده که 28 اثر شامل هشت پوستر،۱۰ اثر ادبی، 
پنج کلیپ، سه موشن گرافی و دو پادکست پذیرفته شده است.

نماینده  با  گلستان  استان  گاز  شركت  مدیرعامل 
خبرگان  مجلس  در  استان  شریف  مردم  منتخب 

رهبری دیدار كرد
گرگان- علی طالبی مدیرعامل شرکت گاز استان گلستان 
و هیئت همراه  باحضور در حوزه علمیه امام صادق) ع( با آیت 
اله سیدمحسن طاهری،نماینده مردم شریف استان گلستان  در 
مجلس خبرگان رهبری دیدار و گفتگو کرد .به گزارش روابط 
عمومی گاز گلستان :دراین دیدار علی طالبی مدیر عامل گاز 
گلستان ، ضمن تبریک اعیاد، گزارشی از عملکرد گازرسانی به 
سراسر استان گلستان  بویژه در بحث ذخیره سازی انرژی و 
گاز در جهت رفاه هر چه بیشتر مردم استان  را ارائه نمودو 
بر لزوم استفاده از همه ظرفیت ها در سطح استان در ترویج 
فرهنگ مصرف بهینه در بین مردم تاکید کرد.در ادامه آیت 
الله سید محسن طاهری  نماینده منتخب مردم شریف استان 
گلستان ،ضمن تبریک اعیاد از زحمات و تلاش های شبانه 
روزی مدیریت و کارکنان شرکت گاز استان گلستان تشکر و 
قدردانی و بر اهمیت اطلاع رسانی صحیح و دقیق گازرسانی که 

از دستاورد های مهم انقلاب می باشد نیز تاکید نمود.
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   توئیت بازی
وضعیت این روزهای شبکه نسیم 

کامنت ها

شبکه نسیم برای ایجاد نشاط و ســرگرمی تاسیس شد و خیلی 
زود با »خندوانه«، »دورهمی«،  »کودک شــو«، »کتاب باز« و ... 
جای خود را باز کرد. این شــبکه اما دو سال است که سیر نزولی 
پیدا کرده و تک اتفاقاتی که رخ می دهد هم نتوانسته وجاهت را 
به آن بازگرداند. نمونه اش عدم توفیق نسیم با وجود »مهمانی«. 
تی وی بان در این باره نوشــت: اگر »مهمانی« ایرج طهماسب را 
یک استثنا بدانیم، این روزها در شبکه نســیم، برنامه با نشاط و 
سرگرم کننده یافت نمی شــود. پیش تر درباره افت کیفیت فصل 
ششم »کودک شو« نوشــتیم و حرفی تازه باقی نمی ماند. دیگر 
برنامه های جدید این شبکه مثل »نگو نگفتی«، فاقد قدرت لازم 
برای همراه کردن مخاطبان انبوه هستند. کیفیت فصل تازه »چهار 
شگفت انگیز« متوسط است. برنامه هایی چون »نسیمی شو« هم 
که اصلا نمی دانیم چرا ســاخته می شوند! شبکه نسیم در اتفاقی 
عجیب، آنتن خود را با برنامه های تکراری پر می کند و مدتی است 
سراغ بازپخش »بگو بخند«، »شهروند و مافیا«، »برمودا« و ... رفته 
است. راستی شــبکه ای که قرار بود حال مردم را خوب کند، چرا 
گاه و بی گاه سراغ مسائلی می رود که در تعریف آن نیست و دیگر 

شبکه ها به آنها می پردازند؟

  وحید سعیدی:   برای شبکه نسیم زشت است که تمامی 
باکس هایــش را با برنامه هــای تکراری پرکند. کودک شــو و 
خوش نمک هم  که غیر تکراری پخش می شوند آثار در خوری 
نیستند. این شبکه روزگاری بار تلویزیون را به تنهایی به دوش 

می کشید اما الان خودش تبدیل به یک بار بزرگ شده است.

  احمد رنجبر:  نقدی که به رویه کنونی شــبکه نسیم وارد 
شده، درست است. این شبکه نوروز با ویژه برنامه سال نو شروعی 
خوب داشت و در ادامه »مهمانی« نوید یک کنداکتور جذاب را 
داد. »برمودا« ویژه نوروز هم با کیفیت بود و فینال »بگو بخند« 
مخاطبان پیگیر را راضی نگه داشت. تازه »سرنخ« هم برنامه ای 
مهیج لقب گرفت. پس چرا کنداکتور نسیم گرفتار برنامه های 

تکراری است؟

   آنالیز    رصد خانه

 فصل سوم سریال »ســرزمین مادری« ســاخته کمال تبریزی به دلیل حجم کار پس تولید و 
اصلاحات، اواخر تیر ماه آماده پخش می شود. این فصل شــامل 26 قسمت است و داستان آن 
اتفاقات تاریخ معاصر در حد فاصل سال های 1354 تا آغاز جنگ تحمیلی را شامل می شود. در این 
فصل   داستان وارد مرحله میانسالی رهی می شود و به همین جهت آرش مجیدی جایگزین شهاب 
حسینی   بازیگر نقش دوره جوانی این شخصیت شده اســت. علاوه بر مجیدی بازیگران دیگری 
همچون کوروش سلیمانی )در نقش سید حشمت(، سعید راد، گلچهره سجادیه، بابک حمیدیان، 
مهران رجبی، حسین مهری، مجید سعیدی، حسین عابدینی و لیلا برخورداری در فصل سوم 
به ایفای نقش پرداخته اند. شبکه سه مدتی باکس ساعت 18 خود را به بازپخش فصل اول و دوم 

این سریال اختصاص داده است. فصل اول شامل 21 قسمت و فصل دوم شامل 19 قسمت است.

 »مرد ابدی« عنوان کتابی اســت به قلم معصومه ســپهری که به روایت زندگی شهید حسن 
طهرانی مقدم، پدر موشکی ایران پرداخته است. قرار است با نگاهی به این کتاب، سریالی درباره 
این شهید تهیه و تولید شود. نگارش فیلمنامه توسط مسعود کرمی و با مشاوره حسین تراب نژاد 
نوشته می شود. تولید این سریال قرار است به تهیه کنندگی محمدرضا شفیعی در موسسه »وصف 
صبا« انجام شود. شفیعی برای کارگردانی این پروژه ملی با جواد افشار کارگردان سریال »گاندو« 
مذاکراتی را انجام داده که در صورت توافق این کارگردان، سریال زندگی شهید طهرانی مقدم را 
جلوی دوربین خواهد برد. افشار و شفیعی پیش از این سریال های پرمخاطبی چون »مادرانه« و 
»کیمیا« را با هم کار کرده بودند.  جواد افشار این روزها سرگرم ساخت سریالی با نام »ناریا« است. 

این سریال در مرکز سیما فیلم تهیه و تولید می شود.

 از پنجشنبه هفته جاری پخش یک رئالیتی شو و یک ســریال جدید از شبکه خانگی آغاز 
می شود تا به این ترتیب   پنجشنبه به یکی از پرترافیک ترین روز های شبکه خانگی تبدیل 
شود. الان چهار هفته ای است که پخش سری سوم رئالیتی شو »پدر خوانده« آغاز شده که این 
اثر روزهای پنجشنبه پخش می شود. در این روز گیم شوی »صداتو« هم از طریق »فیلیمو« 
منتشر می شود . قرار است از پنجشنبه هفته جاری یعنی سوم خرداد ماه نماوا رئالیتی شوی 
»کنســرتینو« را با اجرای »علیرضا عصار« پخش کند. فیلمنت هم قرار است از پنجشنبه 
یکی از سریال های مهم خود یعنی »در انتهای شــب« را منتشر کند تا در این روز علاوه بر 
رئالیتی شوی »پدرخوانده« یک ســریال هم عرضه کند. »در انتهای شب« را آیدا پناهنده 

کارگردانی کرده و پارسا پیروزفر همراه با هدی زین العابدین بازیگران اصلی اش هستند.

آخرین وضعیت روز      فصل سوم »سرزمین مادری« اواخر تیر می آید

سریال روز      جواد افشار راوی »مرد ابدی« می شود

ترافیک روز      پنجشنبه های شلوغ شبکه خانگی

27 اردیبهشت سالروز تولد 
بهنوش طباطبایی بود؛ به همین 

مناسبت فیلم نیوز گوشه ای از 
کارنامه این بازیگر را ورق زده. 
طباطبایی سریال »سووشون« 
به کارگردانی نرگس آبیار را در 

نوبت پخش از شبکه نمایش 
خانگی دارد که به نظر می رسد 

نقطه عطف دیگر کارنامه او 
خواهد شد.

آهو اولین ساخته سینمایی هوشنگ گلمکانی، منتقد مشهور ایران است؛ روایتی عاشقانه از زندگی یک دختر 
که به واسطه روزمرگی دچار یاس و ناامیدی شده و حضور آدم های مختلف در زندگی اش او را از این حال وهوا 
خارج می کند. گلمکانی در گفت وگویی درباره انگیزه اش از ســاخت این فیلم بعد از سال ها فعالیت در عرصه 
روزنامه نگاری گفته است :»من از نوجوانی دوست داشتم فیلمی در این حال و هوا بسازم. این آرزو و حسرت 
با من ماند تا کشف نوشته های غیرسینمایی پرویز دوایی با اولین کتابش »باغ« در سال 136۰ که از آن پس 
اسیرش شدم و این عشق و پیوند با کتاب های بعدی دوایی تقویت شد و میل به ساختن آن فیلم را هم تقویت 
کرد. ده، پانزده ســال پیش که کتاب »پروانه ها در برف می رقصند« نوشته نازنین جودت را خواندم، احساس 
کردم داستان مناسبی برای همچو فیلمی است. آن موقع خودم قصد ساختن فیلم نداشتم و آن را به چند نفر از 
دوستان فیلمسازم پیشنهاد کردم، اما نظر هیچ کدام را جلب نکرد. پس از شروع دوران کرونا، ناگهان تصمیم 

گرفتم خودم آن را بسازم، چون فکر کردم شاید فردا و آینده ای در کار نباشد و حسرت به دل از دنیا بروم.«
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شبکه نمایش به مناسبت روز 
سوم خرداد سالروز آزادسازی 

خرمشهر فیلم »روز سوم« ساخته 
محمدحسین لطیفی را برای پخش 

در نظر گرفته است. این فیلم 
قرار است ساعت 19 پنجشنبه 

سوم خرداد ماه روی آنتن برود. 
»روز سوم« در بیست و پنجمین 

جشنواره فیلم فجر سیمرغ بهترین 
فیلم، کارگردانی و فیلمنامه را از آن 

خودش کرد.

شبکه آی فیلم از شامگاه یکشنبه 
سی ام اردیبهشت ماه و با پایان 

پخش سریال »گیلدخت« سریال 
»وضعیت سفید« به کارگردانی 

حمید نعمت الله را روانه آنتن می کند. 
این سریال تا به اینجا اولین و آخرین 

تجربه سریال سازی نعمت الله 
است که جزو ده سریال برتر تاریخ 

تلویزیون رده بندی می شود.

بازخوانی کارنامه بهنوش طباطبايی

شبکهساعتقالب   برنامه

ورزش18:3۰هفته آخر لیگ جزیرهآرسنال – اورتون
سه18:3۰هفته آخر لیگ جزیرهمنچسترسیتی – وستهام

آنتن، نماوا و فیلیمو18:3۰هفته آخر لیگ جزیرهلیورپول – ولورهمپتون

ورزش2۰.:3۰هفته 37 لالیگابارسلونا - رایو وایه کانو

آنتن، نماوا و فیلیمو2۰:3۰هفته 37 لالیگاویارئال - رئال مادرید

آنتن، نماوا و فیلیمو22:15هفته 37 سری A ایتالیاآاس رم – جنوا

گروه تلویزیون   
هفتصبح

»مست عشق« با موضوع زندگی شمس و مولانا اکران 
شــده   و به همین مناســبت کارگردان آن در چند 
مصاحبه حرف هایی قابل تامل بیان کرده است. اصولا 
حسن فتحی فیلمساز صاحب دانشی است و نمود آن 
نه تنها در آثارش کــه در گفته هایش نیز قابل لمس 
اســت. فتحی در مصاحبه ای که با روزنامه هم میهن 
داشته، از سریال جنجالی »شهرزاد« هم گفته. بهانه 

گزارش امروز هفت صبح همین بخش است.

   مورد اول| آنچه گفت
مصاحبه با توضیح درباره ســابقه خوب حسن فتحی در 
تولید آثار تاریخی-عاشــقانه شروع می شــود. او نیز به 
پیشینه خود و همچنین ساخت »روشن تر از خاموشی« 
اشاره می کند؛ سریالی درباره فیلسوف ایرانی ملاصدرای 
شــیرازی که فتحی دربــاره اش گفته: »برای نوشــتن 
فیلمنامه آن حدود دو، ســه سال مطالعات مستمر روی 
جریان های فلسفی و عرفانی مختلفی داشتم.« بعد هم 

توضیح داده که مشــابه این اتفاق برای »مست عشق« 
رخ داده. فتحی در عیــن حال ماجرای »شــهرزاد« را 
پیش کشــیده و گفته:» بعد از تجربه ســاخت شهرزاد 
و حاشیه ســازی های عجیب و غریبی که گریبان من و 
یکسری از بازیگران شــهرزاد را گرفته بود، اصلًا شرایط 
روحی خوبی نداشتم و فکر می کردم ما در این ماجرا چه 
گناهی کردیم که اینطور باید مورد تهمت، افترا و هجمه 
قرار بگیریم؛ آن هم در شــرایطی که تا چند مدت قبلش 
به خاطر موفقیت چشمگیر آن ســریال مورد تمجید و 
ستایش غریبه و آشنا بودیم؛ اما به یکباره ورق برگشت و 
بازی زندگی، آن روی خشن و بی رحم خود را نشان داد.« 
در ادامه هم عنوان کرده :» اندیشه های مولانا و غزلیات 
و مثنوی-معنوی و شطحیات شمس تبریزی پناه خوبی 
شد تا از آن اندوه و خســوف روحی که گرفتارش شده 

بودم، به تدریج فاصله بگیرم.«

   مورد دوم| سقوط کیفیت شهرزاد
جنجال های »شــهرزاد« بعد از فصل اول پیش کشیده 
شد و ماجرای ســرمایه گذار آن، سریال را گوشه رینگ 
برد. حسن فتحی اما نمی خواســت کوتاه بیاید و سری 
دوم و سوم را هم ساخت. دست شان درد نکند ولی باور 

کنید راضی به این حجم از افســردگی برای کارگردان 
محبوب مان نبودیم. تازه اگر »شهرزاد« در همان فصل 
اول به پایان می رســید؛ کیفیت دو فصــل بعدی آن، 
تجربه ای ناخوشــایند برای سخت پسندها رقم نمی   زد. 
خاطرتان هســت که سری سوم »شــهرزاد« تبدیل به 
یک سریال معمولی شــد و خاطره خوش فصل اول را 
محو کرد؟ حالا ظاهرا دلیل این اســت که حواشی روی 
کیفیت سایه انداخته. پس نساختن آن از نظر حرفه ای 
بهتر نمی بود؟ داریم از کارگردانی می گوییم که همیشه 
پیشــنهادهای جذاب دارد و به نظر می رسد صرفا برای 

دستمزد کاری را انجام نمی دهد.

   مورد سوم| ماجرای هجمه
حسن فتحی تاکید کرده: »ما در این ماجرا چه گناهی 
کردیم که اینطور باید مورد تهمــت، افترا و هجمه قرار 
بگیریم؟« ظاهر ماجرا این اســت که فیلمساز، کاری به 
ســرمایه و محل آن ندارد و مادامی که سرمایه گذار به 
شــکل قانونی کار می کند، نباید حساس بود و ... درباره 
»شهرزاد« اما ماجرا کمی فرق می کند و با »نه« گفتن 
سازندگان به یک سرمایه مشکوک برای ساخت سری 
دوم و سوم، بیش از پیش محبوب تر و عزیزتر می شدند. 

انرژی کارگردان هم هرز نمی رفت و افســردگی مانع از 
تولید آثار بهتری که از او انتظار داریم، نمی شد. 

   مورد چهارم| بازخوانی یک ادعا
پس از پایان فصل ســوم »شــهرزاد« حســن فتحی 
یادداشت نوشت و در بخشی از آن اشــاره کرده: »صد 
البتــه نقطه قوت هنرمند اســتقلال اوســت و برای او 
همیشــه این ترس و تردید وجود دارد که مبادا بازیچه 
دســت متولیان ســرمایه و قدرت های موازی پشــت 
پرده قرار گیرد. هنرمند دلگرم اســت به اعتماد مردم و 
نمی تواند فقط به منافع مادی خود بیندیشد و طبیعی 
است که باید بداند با کمک چه سرمایه ای می تواند خلق 
را ممکن ســازد. اگرچه در نهایت ما راه دوم را انتخاب 
کردیم و موازی آن دروغ و واهی بودن شبهات و اتهامات 
نیز کاملا به اثبات رسید اما بی تردید یکی از سخت ترین 
لحظات ساختن سریال »شهرزاد« همین انتخاب بر سر 
بزنگاه بود. انتخــاب میان افکار عمومــی که گاه چون 
کشتی بی لنگر اســت و حقیقتی که برای اثباتش باید 
مرام و معرفت حلم و صبوری دانســت.« با گذر زمان و 
صدور حکم برای سرمایه گذار »شهرزاد« آیا حسن فتحی 
همچنان به این جملات ایمان دارد؟ کار درست را علی 
نصیریان کرد که وقتی دید فصل دوم جذابیت ســری 
اول را ندارد، همراهی با »شهرزاد« را ادامه نداد. راستی 
شهاب حسینی در برنامه »همرفیق« گوشه زد که »کلا 
»شهرزاد« قرار بود برای یک فصل ساخته بشود و فصل 
اول یک پایان حیرت انگیز داشت. اما زمانی که داشتیم 
این سریال را می ساختیم پخشش هم شروع شد و مورد 
اســتقبال قرار گرفت و یکهو دندان های نیش تیز شد و 

قصه سرش را به یک مسیر دیگر کج کرد.«

حسن فتحی گفته »حاشیه های شهرزاد اذیتم کرد«؛ قصد واکاوی جنجال اطراف این سریال را 
نداریم و صرفا از موضع اخیر آقای کارگردان در عجبیم

پس  چرا  شهرزاد      را      ادامه    دادید؟

طباطبایی در سریال »مسافری از هند«، توانست بازی خوبی به خصوص در صحنه ای که با           منظر اول| سريال ها
مرگِ غیرمنتظره  پدرِ خود مواجه می شود، ارائه دهد و خود را به عنوانِ یک بازیگرِ نوظهور که قابلیت های ستاره شدن 
دارد، مطرح کند. او در »عشق گمشده« نقش زنی به نام سیما را بازی کرد که در زندگی زناشویی اش به بن بست رسیده. 
طباطبایی با عملکردی موفق، به خوبی توانست تقابل اندیشه و رفتار بین دو نسل را به تصویر بکشد. طباطبایی، یکی از 
دو نقش اصلی »گل های گرمسیری« بود که بعد از تعطیلی دانشگاه ها در سالِ 59، مجبور به جدایی از نامزدش می شود. 
او در این سریال، توانست نقش شخصیتی را در سه برهه  زمانی گوناگون به خوبی ایفا کرده و پختگی رفتار ناهید را در 
گذر زمان نمایش دهد... .این بار قهرمان یک سریال تلویزیونی زنی متفاوت بود که دغدغه هایی جز خیانت و … داشت.  

طباطبایی به خوبی توانست رفتار زنانه  خود را در مواجهه با خطرها و انسان ها حفظ کند.

»سیانور« یکی از نقاط عطف بازیگری طباطبایی است. لیلا در این اثر در بحبوحه  عشق           منظر دوم| فیلم ها و تئاترها
و ایدئولوژی گرفتار است و تحت  تاثیر سازمان منافقین، شوهرش را سوی قتلگاه می برد و پس از آن پشیمان و درمانده 
می شود. اجرای طباطبایی در »سیانور« آمیزه ای از یک بازی درونی و احساساتی کنترل شده است و از زبان بدن خود نیز 
به درستی در این فیلم بهره گرفت. طباطبایی در فیلم »ماجرای نیمروز؛ رد خون« نیز به خوبی ترس ها و کشمکش های 
درونی یک زن را به تصویر کشیده .نمایش »آینه های روبه رو« یکی از شاه نقش های طباطبایی است. او در اثر بهرام بیضایی 
نقش »نزهت« را بازی می کند؛ زنی خسته که بعد از آتش زدن قلعه توسط انقلابیون، قصه اش را می شنویم. طباطبایی 
در این اثر چنان بازی جلوی دوربین و روی صحنه را درهم آمیخته بود که مخاطب حس می کرد او در همان لحظه از روی 
صحنه وارد فیلم می شود. همچنین یکی از بازی های متفاوت طباطبایی در نمایش »آدامس خوانی« اتفاق افتاده است.

آهو
  پخش:   فیلیمو )اکران آنلاین(
  کارگردان: هوشنگ گلمکانی

  مشاور کارگردان: سامان سالور
  بازیگران:رضا کیانیان، علی مصفا، 

حامد کمیلی، سهیلا رضوی، رضا یزدانی و 
سپیده آرمان

  محصول : 1400
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توقفپروژهتلویزیون100هزاردلاریالجی

 Signature ال جی پروژه تلویزیون رول شــدنی منحصربه فرد خــود یعنی
OLED R را لغو کرد. طبق اعلام خبرگزاری Chosun، ال جی دیگر پروژه 
تلویزیــون Signature OLED R را ادامه نخواهد داد؛  تلویزیون بســیار 
آینده نگرانه ای که قابلیت رول شدن داشــت. این گزارش همچنین به تغییر 
کاربری خط تولید این محصول برای ساخت سایر مدل ها اشاره دارد. به گزارش 
زومیت، علاقه به تلویزیون هایی که قابلیت مخفی شــدن در فضای نشــیمن 
دارند، درحال افزایش است؛ اما 100هزار دلار برای تلویزیون ۶5اینچ 4K باعث 
می شود Signature OLED R ال جی حتی به عنوان کالای لوکس، توجیه 
اقتصادی نداشته باشد. از طرفی ابعاد نمایشگر این محصول برای کاربرانی که 
توانایی مالی بالایی دارند، چندان مناســب به نظر نمی رسد. ال جی دیسپلی، 
اولین بار تلویزیون OLED رول شدنی خود را در رویداد CES 2018 به نمایش 
گذاشت. این شرکت سپس در سال 201۹ نسخه مفهومی دیگری از محصول 
مورد بحث را ارائه داد و سرانجام در سال 2021 مدل Signature را به بازار 
عرضه کرد. توقف تولید تلویزیون رول شــدنی به معنای پایان علاقه ال جی به 
 OLED نمایشگرهای خاص نیست زیرا این شرکت قصد دارد امسال تلویزیون

شفاف جدیدی عرضه کند.

معرفینسلجدیدهوشمصنوعیاپُناِیآی

باز هم OpenAI با محصول جدید خود، همه را شگفت زده کرد. مدل زبانی 
هوش مصنوعی GPT-4o نسخه جدیدGPT-4  محسوب می شود که حالا 
با قابلیت های فوق العاده و جدید خود، رقبا را پشت سر گذاشته است. به گفته 
OpenAI، مدل زبانی جدید این شرکت بسیار سریع تر است و در زمینه های 
متن، تشخیص ســوژه ها و صدا بسیار قوی تر شده اســت. خبر خوب این که 
اســتفاده از ChatGPT 4o برای تمام کاربران رایگان خواهد بود و کاربران 
پولی می توانند به 5برابر ظرفیت محدودیت های کاربران عادی دسترســی 
داشته باشــند. به گزارش فارنت، قابلیت های جدید GPT-4o به مرور برای 
همگان عرضه خواهد شد اما قابلیت های متنی و تصویری این هوش مصنوعی، 
از همین امروز در دسترس است. اگر فیلم Her را دیده باشید، می توانید تصور 
کنید که حالا ChatGPT در حالت صوتی خود، درســت مانند یک دستیار 
واقعی عمل می کند. این هوش مصنوعی می تواند به صورت زنده اطراف شما را 
مشاهده کرده و به آن واکنش نشان دهد. این حالت البته هنوز محدود است. 
هوش مصنوعی GPT-4o حالا می تواند لحن کاربر و یا حتی صدای تنفس 
کاربر را تشخیص دهد. این هوش مصنوعی می تواند جوک بگوید و یا هنگام 
تعریف کردن وقایع، به صورت هوشمند لحن بیان خود را تغییر دهد. حل کردن 
معادلات ریاضی هم حالا مرحله به مرحله و با توضیحات کامل انجام می شود.

خبریازکاهشدوربینهایگلکسینیست

ظاهرا برخلاف خبرها، قرار نیست سامســونگ تعداد دوربین های گلکسی اس 
25 اولترا را کم کنــد و برنامه های دیگری برای اس25 اولتــرا دارد. به گزارش 
گجت نیوز، گفته می شود سامسونگ قصد دارد دوربین تله فوتو 3برابری گلکسی 
اس 25 اولترا را حذف کند و به جای آن از حسگر اصلی 200مگاپیکسلی برای زوم 
کوتاه برد استفاده کند. اما حالا افشاگر قابل اطمینان، Ice Universe، ادعا کرده 
که »مطمئن است« پرچمدار بعدی سامســونگ همچنان دارای چهار دوربین 
خواهد بود. آیس یونیورس به طور خاص تاکید می کند که ماژول زوم 3برابر حذف 
نخواهد شد و حتی ارتقا آن بسیار محتمل است. دوربین 10مگاپیکسلی 3برابر از 
زمان معرفی در گلکسی اس 21اولترا تقریبا بدون تغییر باقی مانده. البته تغییرات 
جزئی در اندازه سنسور و فاصله کانونی دقیق )۶7 یا 70 میلی متر( وجود داشته، 
اما هیچ چیز قابل توجهی نبوده است. در مورد دوربین فوق عریض 12مگاپیکسلی 
با زاویه دید 120درجه نیز همین موضوع صادق اســت. این دوربین هم از زمان 

گلکسی اس 20اولترا تغییری نکرده است.

نشانههاییازتمدن
پیشرفتهفرازمینی

کشــف بزرگترین حقایــق جهان هســتی از دیربــاز، جزو 
بزرگ ترین آرزوهای بشر بوده و بدون شک یکی از مهم ترین 
آرزوهای انسان، دستیابی به دلایل و مدارک محکم مبنی بر 
وجود بیگانگان و تمدن های پیشــرفته فرازمینی و همچنین 
برقراری ارتباط با آنان اســت. حال طبق آخرین اخبار حوزه 
نجوم، گروهی از دانشــمندان این احتمال را مطرح کرده اند 
که پیش از این، رد پــای فناوری بر جا مانــده از تمدن های 
پیشرفته کره های دایسون شناسایی شــده؛ ولی کشف این 
نشــانه ها در انبار گســترده داده های نجومی موجود، پنهان 
شده است. کره دایسون، یک پروژه مهندسی نظری است که 
ستاره ای را با پلتفرم هایی که در شکل گیری فشرده در حال 
چرخش هستند، احاطه می کند. این راه حل نهایی برای فضای 
زندگی و تولید انرژی است که سطح وسیعی را برای سکونت 
در اختیار سازندگانش قرار می دهد و توانایی گرفتن هر ذره 
از تشعشعات خورشیدی ساطع شــده از ستاره مرکزی خود 
را فراهم می کند. این پروژه مهندســی فرضی و عظیم، تنها 
توسط تمدن های بسیار پیشــرفته قابلیت ساخت و توسعه 
دارد. منظور از پیشــرفته، نوعی قــدرت تکنولوژیک تقریبا 
غیرقابل تصور است که این امکان را برای تمدن فراهم می کند 
تا ساختار ســه بعدی کاملی را در اطراف یک ستاره بسازد و 
تمام انرژی ســتاره را مهار کند. ســاخت کره های دایسون، 
این امکان را به تمدن ها می دهد تا از تمام انرژی ستاره بهره 
ببرند؛ ولی تمدن مورد نظر تنها زمانی می تواند ســاختاری 
به عظمت و پیچیدگی کره دایســون بسازد که به سطح دوم 
در مقیاس کارداشف )مقیاســی برای طبقه بندی تمدن های 
هوشمند کیهانی( رسیده باشد. کره های دایسون می توانند 
رد پای فنی )techno signature( داشته باشند؛ از این رو 
تیمی از محققان از کشورهای سوئد، هند، بریتانیا و آمریکا در 
پروژه ای به نام هفایستوس )Hephaistos(، نام ایزد یونانی 
آتش و متالورژی، روشــی را برای جست وجوی آثار فنی کره 
دایسون توسعه داده اند. این محققان، نتایج بررسی های خود 
را در نشریه ماهیانه آکادمی سلطنتی علوم منتشر کرده اند و 
نویســنده اصلی آن یعنی ماتیاس سوازو، دانشجوی دکترای 
گروه فیزیک و نجوم در دانشــگاه اوپســالای سوئد است. در 
بخشــی از این مقاله ذکر شده که جســت وجوی جامعی با 
تجزیه وتحلیل مشاهدات نور مرئی و فروسرخ بازتاب شده از 
گایا، وایس و مس2 برای شناســایی کره های جزئی دایسون 
انجام شده است. نقشه برداری های بزرگ مقیاس گایا، وایس و 
مس2 برای اهداف مختلفی طراحی شده اند و هر کدام از آن ها، 
حجم عظیمی از داده های موقعیت و روشــنایی ستاره های 
منفرد را در اختیار دانشــمندان قرار می دهند. همچنین در 
دومین مقاله ارائه شــده، با نورســنجی گایا، وایس و مس2، 
حدود 5 میلیون منبع مورد بررســی قرار گرفت تا فهرستی 
از کره های دایسون احتمالی ایجاد شــود. البته بررسی تمام 
این داده ها کار سختی است. در این راستا، محققان الگوریتم 
را توسعه دادند تا به بررسی داده های ترکیبی بپردازند. آن ها 
به این نکته اشــاره کرده اند که در جســت وجوی کره های 
نیمه کاملی هستند که تشعشعات فروســرخ )مادون قرمز( 
اضافی را از خود ساطع می کنند. سوازو و همکارانش در این باره 
گفته اند: »این سازه، گرمای تلف شده را به صورت تشعشعات 
فروســرخ میانی منتشــر می کند که علاوه بر سطح تکمیل 
ساختار، به دمای موثر آن بستگی دارد؛ اما مشکل اینجاست 
که این ها، تنها منبعی نیستند که چنین تشعشاتی را منتشر 
می کنند و بسیاری از اجرام طبیعی مثل حلقه های گردوغبار 
دور ســتاره ای و ســحابی ها نیز این کار را انجــام می دهند؛ 
کهکشــان های پس زمینه هم قادرند تا تشعشعات فروسرخ 
اضافی بتابانند و انرژی مثبت کاذب ایجاد نمایند و این وظیفه 
الگوریتم است که آن ها را فیلتر کند. به گفته فریمن دایسون، 
فیزیکدان نظری بریتانیایی- آمریکایی که برای اولین بار در 
سال 1۹۶0، در مورد این ساختارهای فرضی حدس زد، یک 
گونه بیگانه باهوش ممکن اســت پس از استقرار در برخی از 
قمرها و ســیارات در همسایگی ســتارگان محلی خود، این 
اقدام را در نظر بگیرد. با افزایش جمعیت آنها، این موجودات 
فرازمینی شروع به مصرف مقادیر بیشتری از انرژی خواهند 
کرد. با فرض این که جمعیت و صنعــت این جامعه بیگانه به 
میزان متوسط 1% در سال رشد می کند، محاسبات دایسون 
نشان می دهد که مساحت بیگانگان و نیازهای انرژی به طور 
تصاعدی افزایش می یابد و تنها در 3000ســال یک تریلیون 
برابر بزرگتر می شود. اگر منظومه شمسی آن ها دارای جسمی 
به اندازه مشتری باشد، مهندسان این گونه می توانند چگونگی 
جدا کردن سیاره و پخش جرم آن در پوسته ای کروی را بیابند. 
با ساختن سازه هایی در فاصله دو برابر زمین و خورشید، این 
مواد برای ساخت تعداد زیادی سکوی مداری به ضخامت ۶ تا 
10 فوت )2 تا 3 متر( کافی است و به بیگانگان اجازه می دهد 

روی سطح ستاره شان زندگی کنند.

اندروید 15 روی جلوگیری از کلاهبرداری یا 
افشای اطلاعات شخصی کابران تمرکز دارد و 
در همین راستا با استفاده از هوش مصنوعی، 
الگوها و اقدامات مشکوک را تشخیص می دهد 
و در لحظه پیام هشدار به کاربر ارسال می کند. 
در واقع هوش مصنوعــی گوگل پروتکل هایی 
را خواهد داشت که بر اســاس آن ها اقدامات 
مشــکوک به کلاهبرداری و نفود را تشخیص 
می دهد. البتــه این قابلیت هنــوز در مراحل 
آزمایشی به ســر می برد. گوگل پلی هم از این 
پس قابلیت تشــخیص لحظه ای تهدیدات را 
خواهد داشت. سیســتم گوگل پلی پروتکت با 
اتکا به هوش مصنوعی طی فرآیندهایی داخل 
دستگاه کاربر، سیگنال های رفتاری مشکوک 
نظیر درخواســت دسترســی به بخش های 
حساس سیستم عامل را تشخیص می دهد و 
ضمن ارسال برنامه به گوگل برای بررسی های 
بیشــتر، به کاربر در این باره هشدار می دهد. 
در صورتی هم که تخلف برنامه تایید شــود، 
برنامه به صورت خودکار غیر فعال خواهد شد. 
 Private حتی از آنجا که این فرایند از طریق

Compute Core  )فضایی مستقل از خود 
سیســتم عامل( روی خود دســتگاه صورت 
می گیــرد، نیازی بــه جمــع آوری داده های 
کاربران نیست و کاربران می توانند از محفوظ 
بودن اطلاعات خود اطمینان داشــته باشند. 
قابلیت تشخیص لحظه ای تهدیدات در سال 
جاری در دسترس محصولات لنوو، آنر، اوپو، 
ناتینگ، وان پلاس و البته سری پیکسل گوگل 
قرار می گیرد. گوگل با نســخه جدید سیستم 
عامل اندروید همچنین در راســتای کمک به 
حفظ امنیت کاربران قابلیت تعیین پســورد 
یک بار مصرف به اختصــار )OTP( را ارائه و 
محدودیت دسترسی به گوشی برای برنامه ها 
را افزایــش می دهد. محدودیت دسترســی 
به برنامه ها یــا Restricted Settings در 
اندروید 13 بــرای جلوگیری از دسترســی 
برنامه های مخرب به تنظیمات حســاس این 

سیستم عامل در نظر گرفته شد.
اگر تا به حال از گوشی های سامسونگ استفاده 
کرده باشــید، احتمالا با قابلیت پوشــه امن 
)Secure Folder( آشنایی دارید. پوشه امن 

فضایی اختصاصی و خصوصی است که کاربران 
محصولات این شــرکت کره ای می توانند در 
آن ویدئوها یا تصاویر خود را نگهداری کنند. 
 Private( گوگل هم از ارائه فضای خصوصی
Space( به عنوان نسخه اختصاصی خود از این 
قابلیت خبر داد. فضای خصوصی همان طور که 
از نامش بر می آید محلی بــا یک لایه امنیتی 
بیشتر برای ذخیره داده ها و برنامه های حساس 
است و برای دسترســی به آن باید یک مرحله 
احراز هویت را گذرانــد. در فضای خصوصی 
گوگل می تــوان برنامه هایی حســاس مثل 
برنامه های بانکی یا ســنجش سلامت را قرار 
داد تا داده ها و نوتیفیکیشن های آن ها را از دید 
بقیه پنهان نگه داشت. حتی امکان قرار دادن 
برنامه های پیش فرض مثــل دوربین و گوگل 
کروم در آن فراهم شــده اســت. گوگل وعده 
می دهد از طریق این قابلیت جدید اندروید 15 
از اطلاعات محرمانه کاربران حفاظت خواهد 
شــد. در فضای خصوصی جزئیــات مختلف 
برنامه ها مثل تنظیمــات و آمار و ارقام مخفی 
خواهد شــد و تنها در صورتی قابل مشــاهده 

خواهند بود که وارد آن شوید. این یعنی حتی 
اگر شخصی رمز لاک اســکرین گوشی تان را 
داشته باشــد، همچنان نمی تواند به برنامه ها 
و داده های قرار گرفته در این فضا دسترســی 

پیدا کند.
یکی دیگر از قابلیت هــای جدید اندروید 15 
با تمرکز روی حفظ امنیت کاربران، حفاظت 
از سرقت اســت. اندروید به لطف این قابلیت 
می تواند حرکات غیر معمولــی را که ممکن 
است حاکی از دزدی باشند تشخیص بدهد؛ 
مثلا کشیده شــدن ناگهانی گوشی از دست 
کاربر. همچنین جهت جلوگیری از دسترسی 
ســارق به اطلاعات دستگاه، صفحه به صورت 
خودکار قفل می شــود و حتی با این ویژگی 
جدید سیستم عامل گوگل، اقدامات مشکوک 
دیگر از جمله قطع ناگهانی دسترسی گوشی 
به شبکه توسط شخص دیگر هم نادیده باقی 
نمی مانند. گوگل همچنین به دنبال این است 
که این امکان را به کاربران بدهد تا در صورت 
دزدیده شدن گوشی شــان از راه دور صفحه 
آن را قفل کنند. کاربران با مراجعه به نشانی 

android com/lock می تواننــد پس از 
وارد کردن شماره تلفن و همچنین به پاسخ به 
یک سوال امنیتی، دستگاه خود را قفل کنند؛ 
این به طور خاص در مواقعی به کار می آید که 
کاربر به چیزی جز گوشی یکی از دوستان یا 
اعضای خانواده خود دسترســی ندارد. همه 
این قابلیت ها در سال جاری میلادی از طریق 
آپدیتی برای سرویس گوگل پلی در دسترس 
کاربران نسخه های 10 به بالای اندروید قرار 
خواهد گرفت. گوگل در ادامه تلاش های خود 
برای ارتقای سیستم عامل اندروید 15 از لحاظ 
امنیت، بــا پیامک های ســودجویانه با هدف 
کلاهبرداری یا رهگیری غیر قانونی سیگنال ها 
مقابله می کند. همچنین به واســطه قابلیتی 
 Identifier Disclosure تحت عنــوان
Transparency، به کاربرانی که از سوی 
دکلی اشــتباه یا از طریق ابزارهای جاسوسی 
شنود می شود کمک خواهد کرد. این قابلیت 
خصوصا برای خبرنــگاران که همیشــه در 
معرض چنیــن خطراتی هســتند کاربردی 

خواهد بود.

 تحلیل

بعد از شیائومی، اپل و سامســونگ، حالا نوبت به ویوو 
رسیده تا پرچم دار مجهز به اسنپدراگون 8 نسل 3 خود 
را رونمایی کند. محصولی فوق العــاده قدرتمند که از 
یکی از بهترین و باکیفیت ترین سیســتم هاي دوربین 
 X100 موجود بهــره می برد. این گوشــی که ویــوو
 LYT-900 اولترا نام دارد، از سنسور 1 اینچی سونی
بهره برده که در کنار خود، یک سنســور شگفت انگیز 
پریسکوپی با رزولوشــن 200مگاپیکسل را می بیند. 
لنزی 1/4 اینچی از نوع ISOCELL HP9 و همانطور 
که از نامش پیدا اســت، سامســونگ هم آن را تولید 
کرده. سنسور پریســکوپی جدید، بزرگ ترین سنسور 
تله فوتویی اســت که تاکنون در یک گوشی هوشمند 
مورد اســتفاده قرار گرفته. گشودگی دیافراگم این لنز 
به 2/۶7 و اندازه فاصلــه کانونی آن هم به 85میلی متر 
می رســد. علاوه بر این ها، ویوو به کمک شرکت زایس 

یک روکش هم برایش در نظر گرفته که باعث افزایش 
شفافیت و وضوح تصاویر می شود. دوربین پریسکوپی 
این گوشی قادر به انجام زوم 3/7برابری اپتیکال بوده و 
در مقایسه با نسل گذشته، 20درصد به نور حساسیت 
بیشتری دارد. همچنین این دوربین قادر به ثبت تصاویر 
تله ماکرو با بزرگ نمایی 20برابری هم هســت. علاوه 
بر این ها، ویوو از یک لرزشــگیر فوق العــاده قدرتمند 
تحت عنوان CIPA 4.5 هم بــرای دوربین تله فوتوی 
این گوشی اســتفاده کرده که عملکرد حیرت انگیزی 
دارد. ویوو X100 اولترا همچنین نخســتین گوشی 
هوشمندی به حساب می آید که از پردازنده بومی خود 
ویوو با نام Blue Image بهــره می برد. این الگوریتم 
پیشــرفته به مدت 8ســال زیر نظر مهندســین ویوو 
در دست ساخت قرار داشــت تا اینکه بالاخره فرآیند 
ساخت آن به اتمام رسید و شــاهد به کارگیری آن در 

پرچم دار قدرتمند ویوو هســتیم. به ادعای شــرکت 
ســازنده، این الگوریتم قادر است بسیاری از مشکلات 
رایج عکاسی نظیر نور پشت عکس، جزئیات در شب و 
...، را حل کند. ویوو X100 اولترا همچنین از تراشــه 
V3 پلاس هم بهره می برد که قادر اســت ویدئوهای 
پرتره را با وضوح الترا اچ دی به ثبت برساند و پردازش 
کند. وضوح خیره کننده ای کــه برای ضبط ویدئوهای 
پرتره عالی است. دوربین اصلی این گوشی سنسوری به 
بزرگی 50 مگاپیکسل دارد که اندازه آن به 0/۹8اینچ 
می رسد. این سنسور LYT-900 نام داشته و ساخت 
سونی اســت. گشــودگی دیافراگم آن هم به 1/75 و 
فاصله کانونی آن به 23میلی متر می رسد. درست مثل 
پرچم دار نسل قبل، این گوشی هم از دوربین اصلی با 
لرزشگیر گیمبالی بهره می برد که می تواند تا 1/5درجه 
بچرخد و لرزش های ناخواسته را در تمامی زوایا خنثی 
کند. سنسور اصلی این محصول همچنین قادر به ضبط 
ویدیوهای 4K با سرعت اســتثنائی 120فریم بر ثانیه 
اســت. علاوه بر این ها، یک حالت مجزا هم در دوربین 

وجود دارد که به شــما اجازه می دهد با پشــتیبانی از 
دالبی ویژن، ویدئوهای پرتره با وضوح اولترااچ دی ضبط 
کنید. سنسور سوم روی پنل پشــتی 14میلی متری 
اســت و این یعنی طبیعتا با یک دوربین فوق عریض 
طرف هســتیم. دوربینی با نام LYT-600، با اندازه 
2/1 اینچ و رزولوشن 50مگاپیکســلی. از دوربین که 
بگذریم، می رسیم به نمایشــگر؛ جایی که شاهد یک 
پنل ۶/78 اینچی E7 LTPO AMOLED با وضوح 
1440 در 3200 پیکسل و رفرش ریت 1 تا 120هرتز 
هستیم. بیشینه روشنایی این پنل به 3هزار نیت می رسد 
که برای کار زیر نور خورشــید فراتر از نیاز خواهد بود. 
همچنین سنسور دوربین ســلفی به کار رفته در داخل 
این پنل، 50 مگاپیکسلی است. لازم به ذکر است ویوو 
یکی از معدود شــرکت ها به حســاب می آید که مثل 
سامسونگ، حسگر اثر انگشــت داخل صفحه پرچم دار 
خود را از نوع اولتراســونیک یا فراصوت انتخاب کرده 
است. سنســوری با دقت و سرعت بســیار بالا. در این 
گوشی، اسنپدراگون 8 نسل 3 به عنوان قلب تپنده ایفای 

نقش می کند. تراشه ای فوق العاده سریع و قدرتمند که 
قادر است تمام نیازهای کاربران را خیلی سریع برطرف 
کند. همچنین در کنار این تراشه ویوو از 1۶گیگابایت 
حافظه رم از نــوع LPDDR5X و یك ترابایت حافظه 
UFS 4 هم استفاده کرده است. در نتیجه نه مشکلی از 

بابت فضای ذخیره سازی دارید، نه سرعت پایین اجرای 
اپ ها و بازی ها یا بارگذاری آن ها، نــه لگ و کندی در 
منوی گوشی و نه انجام چندین کار به صورت همزمان با 
گوشی. چون برای تمام این کارهای سنگین، شما یک 

قطعه بسیار قدرتمند در اختیار خواهید داشت.

ذرهبین
پوریاهاشمپور

 
 آتلیه

هرسالشایدبیشازهزاربازیدرنقاطمختلفدنیامنتشرمیشود.بازیهاییکهشایدحتیاسمبرخیازآنهاراهمنشنیدهباشید،امامخاطبهایخاصخودرابههمراهدارند.هرهفتهدربخشآتلیهسعیمیکنیمبهجدیدترینبازیهایمنتشرشدهدریک
هفتهاخیربپردازیم.ازآثارپرهزینهوجدیبرایکنسولهاوکامپیوترگرفتهتابازیهاییکهبرایپلتفرمهایهمراهمنتشرمیشوند. اینهفتهچیبازیکنیم؟

LittleKitty,BigCity
DoubleDagger           سازنده

80          متوسط امتیاز
Strayبعدازموفقیتقابلتوجه

کهدرآننقشیکگربهرابرعهده
میگرفتیم،شاهدانتشاربازیدیگری

Littleباهمینموضوعهستیم.در
KittyBigCityبرایباردیگرکنترل

یکگربهرابرعهدهگرفتیمودر
محیطیشهریحاضرمیشویمکه
بایددرآنماموریتهایمختلفیرا
پیگیریکردهوآنهاراانجامدهیم.


Velocity

CGL           سازنده
10هزار          متوسط امتیاز

بازیهایامتیازیساختهشدهاند
تامخاطبخودرادربازههایزمانی
کوتاهمدتسرگرمکنند.رویکردی

کهبهخصوصباتلفنهایهمراه
میتواندسازگاریقابلتوجهی
داشتهباشد.یکیازجدیدترین

اینبازیهاVelocityاستکهدر
آنکنترلیکفضاپیمارابرعهده
گرفتهوبایدموانعپیشرویخود
راردکردهوامتیازبالاتریثبت

کنید.

ورودپرچمدارجدیدچین
 بررسیکوتاه

ترکیبموفقداستانسراییورانندگی


BuildandSurvive

ROASUPGames           سازنده
100هزار          متوسط امتیاز

سبکتاوردیفنسبرایسالهاستکهرویتلفنهایهمراه
مخاطبهایزیادیداشتهوبهعنوانیکیازمحبوبترین

ژانرهاشناختهمیشود.بازیBuildandSurviveسعیکرده
ازاصولکلیهمینژانرپیرویکندوتغییراتیاندکرادرآن
ایجادکند.ازطرفیبایدبهایننکتهتوجهداشتکهدراین

بازیتمرکزاصلیطراحیدشمنهارویزامبیهاقرارگرفته.


Braid

JonathanBlow           سازنده
85          متوسط امتیاز

نسلهفتمکنسولهایخانگیمیزبانیکیازمتفاوتترین
بازیهایپازلتاریخبود.بازیBraidکهساختآنرایک
نفریعنیجاناتانبلوبرعهدهداشت،درزمانعرضهباتوجه
بهمکانیزمهایکنترلزمانخودتوانستتوجهبسیاریاز
گیمرهارابهخودجلبکند.حالاالبتهشاهدانتشارنسخه

سالگردآنبابهبودهایاندکیبرایپلتفرمهایجدیدهستیم.

در صنعت بازی  به توســعه دهندگانی بر می خوریم 
که سر شان در حد انفجار از ایده های کوچک و بزرگ 
پر شــده. برخی از این ایده ها ممکن اســت به آثاری 
تبدیل شوند که تا مدت ها در خاطرات مانده و حتی 
به تالار مشــاهیر بازی هــا وارد شــوند. برخی دیگر 
همچون لکه  ننگی پاک نشدنی در تاریخ استودیوهای 
توسعه دهنده  باقی می مانند. اما انتقال ایده ها از روی 
کاغذ به صفحــه نمایش گیمرها، فرآیند دشــواری 
است که هر ایده ای در آن دوام نمی آورد. خوب یا بد، 
تولد ایده ها در این صنعت ارزشــمند اســت، چراکه 
عملی شدن شــان بیش از هر چیزی به شجاعت نیاز 
دارد. اســتودیو Serious Sim در صنعت بازی که 
بیش از هر زمان دیگری تشنه  ایده های جدید است، 
 Heading نگاهی تازه به ژانر ریسینگ کرده. بازی
Out تلاش کرده تا عناصر ریســینگ را با مدیریت 

منابع مخلوط و بــا ریختن آن در یــک قالب هنری 
 Heading Out متفاوت، ایده خود را عملی کند. آیا
موفق می شود تا فرآیند سخت عملی شدن ایده را با 
موفقیت پشــت بگذارد یا با اثری طرف هستیم که به 
خوبی از کاغــذ به صفحه  نمایش گیمرها نرســیده؟ 
پررنگ ترین نقطه قوت بــازی Heading Out را 
می تــوان گرافیک هنری جذاب آن دانســت. فضای 
ســیاه و ســفید و کمیک بوک گونه بازی، به زیبایی 
طراحی شده اســت. مناظری کــه در جاده ها با آن 
روبه رو می شدم، از مزارع کشاورزی گرفته تا کوه ها و 
جنگل های کاج، به خوبی جذابیت های هنری بازی را 
نشان می دادند. در کنار گرافیک هنری بازی، انتخاب 
آهنگ درجه یک آن قرار دارد که به همان کیفیت، در 
قالبی که گرافیک هنری آن را ساخته، قرار می گیرد 
و هم گام با ســایر اجزا حرکت می کند. داستان های 

کوتاه بازی، مثل یک کمیک بوک  در قالب چند پنل 
روایت می شــوند. این قالب در کنار طراحی مناسب 
شخصیت های هر داستان، با فضای کلی بازی و روند 
آن هم گام است. در هیچ قسمتی از بازی حس نکردم 
که یکی از داستان ها با فضا هم خوانی نداشته یا یکی 
از شخصیت ها وصله ناجور است. Heading Out از 
اولین لحظه اش من را سوار اتومبیل کرد و به سفری 
جذاب به آمریکا برد تا با شخصیت های مختلف آشنا 
شوم و داستان هایشــان را تجربه کنم. در تمام مدت 
تجربه چند ساعته این بازی، حس یک سفر پرماجرا 
را داشتم که شخصیت های مختلف و داستان  هایشان، 
همراه خســتگی ام در اســتراحتگاه  همان شهر جا 
می ماند تا آماده داســتان هایی نو در شهر یا جاده ای 
جدید شــوم. لذت رفتن از شهری به شــهر دیگر و 
تجربه داستان های مختلف در جاده ها و شهرها، یکی 
از جذاب تریــن عناصر Heading Out اســت که 
به لطف گرافیک هنری دوست داشــتنی بازی، جان 
 Heading Out گرفته . این عناصر سبب می شود تا

بیش از هر چیزی در قالب یک اثر نوآر جذاب بدرخشد. 
این عنوان همچون گرافیک هنری، داستان های کوتاه 
و موســیقی اش، در بخش گیم پلی نیز عناصری ارائه 
می کند که شایسته ستایش اســت. اما این اثر نقاط 
ضعف و قوت کوچک و بزرگی دارد که گیم پلی بازی را 
همانند فضای  آن، به رنگ سیاه و سفید درآورده اند. 
می تــوان گیم پلــی Heading Out را به غذایی 
شبیه دانســت که بخشی از آن خوشــایند و بخشی 
دیگر بدمزه است و نمی توان بخش بدمزه را کنار زد و 
 Heading فقط قسمت خوشمزه اش را خورد. بازی
Out عناصــری در گیم پلی  معرفــی می کند که به 
خوبــی از آن ها بهره نمی گیرد. بخش نقشــه بازی با 
استفاده از نوار شهرت و تاثیر مناسبی که از تصمیمات 
اخلاقی گیمر می گرفت، می توانست عمیق تر باشد و 
داســتان های کوتاه بازی را ماندگارتر کند. از طرفی 
عناصری در بخش جاده معرفی می شود که به کیفیت 
بخش گرافیک هنری، موسیقی یا داستان های کوتاه 
آن نیســت. هنگامی که از بالا به گیم پلی این اثر نگاه 

می کنم، آن را شبیه به یک اقیانوس وسیع به عمق یک 
بند انگشت می بینم. عناصر بسیاری در گیم پلی بازی 
وجود دارند که کمرنگ و ســطحی ظاهر شده اند. در 
مقابل گیم پلی، داستان های کوتاهی وجود دارند که 
به لطف گرافیک هنری جذاب آن روایت می شوند و 

حس و حال یک سفر جذاب و آشنایی با افراد مختلف 
 Heading Out .در طول ســفر را منتقل می کنند
می توانســت یک بازی کیفیت باشــد، اما نقص های 
گیم پلی آن سبب می شود تا بیش تر در قالب یک رمان 

گرافیکی در خاطرات باقی بماند.


Homeworld3

BlackbirdInteractive           سازنده
78          متوسط امتیاز

بعدازچنددههغیبتبالاخرهشاهدانتشار
Homeنسخهایجدیدازمجموعهبازیمحبوب

worldهستیم.یکیازمطرحتریناستراتژیهای
ریلتایمیکهبامحوریتفضادنبالمیشودودر
آنبایدبهجزنبردهایعظیم،کنترلمجموعهای

ازنیروهارابرعهدهبگیریم.اثریکهمیتواند
علاقهمندانبهژانراستراتژیراساعتهاسرگرم

کند.

 بیسیم

کنترلآیفونباچشم
کنترل آیفون با چشم شاید رویایي بزرگ و دســت نیافتنی به نظر برسد؛ اما اپل 
می خواهد به کمک هوش مصنوعی این هــدف را محقق کند. اپل اعلام کرده که 
می خواهد یک سری ویژگی های جذاب را اواخر امسال به آیفون ها و آیپدها اضافه 
کند. این یعنی هم در iOS 18 و هم در iPadOS 18 شاهد به کارگیری آن ها 
خواهیم بود. تا هم اکنون که ما از این رونــد اطلاع داریم، جذاب ترین ویژگی که 
اپل برای سیستم عامل های جدید خود در نظر دارد، سیستم پایش چشم است. 
این ویژگی هم در آیفون ها و هم در آیپدها در دســترس قرار خواهد گرفت و به 
کاربران این اجازه را می دهد كه به کمک چشمان خود، آیفون یا آیپد را کنترل 
کنند. این قابلیت با هدف کمک به افراد معلول طراحی شــده اما همه می توانند 
از آن استفاده کنند. سیستم پایش چشم مطابق انتظار از هوش مصنوعی قدرت 
خواهد گرفت. به این صورت که ابتدا با اســتفاده از دوربین ســلفی، یک مرحله 
کالیبراسیون طولانی را طی می کنید و ســپس این قابلیت فعال می شود. طبق 
اعلام اپل، سیستم کنترل آیفون با چشم به گونه ای نیست که اطلاعات جمع آوری 
شده را به جایی ارسال کند. در واقع تمام آنچه که این سیستم جمع آوری می کند، 
همیشه درون دســتگاه باقی می ماند. برای بهره مندی از این قابلیت هم به هیچ 
قطعه سخت افزاری خاص یا لوازم جانبی نیاز نخواهید داشت. این قابلیت در هر 
اپلیکیشنی کار می کند و به شما اجازه می دهد با کمک چشمان خود در یک برنامه 
گشت وگذار کنید. قابلیت هایی که اپل برای گوشی ها و تبلت هایش در نظر دارد، 
زیاد هستند. علاوه بر کنترل آیفون با چشم، امکانات دیگری هم قرار است دریافت 
کنید. برای مثال امکان پخش ویبره، ارتعاشات یا ضربه هماهنگ با موسیقی برای 
ایجاد حس و حال دقیق آن در افراد، Vehicle Motion Cues برای کاهش 
حس تهوع و بیماری افرادی که هنگام حرکت در خودرو، با آیفون و آیپد خود کار 
می کنند و کلی امکانات دیگر. نهایتا باید به این نکته توجه کرد که هرچند نمایش 
این قابلیت فعلا تنها روی آیپد صورت گرفته اما برای دیگر گجت های اپل نیز در 

دسترس قرار می گیرد.

اندروید با چاشنی هوش مصنوعی
بررسی قابلیت های جدید پانزدهمین نسخه از سیستم عامل گوگل

عرضهجیتیاِی6
درپاییز2025

Take-TwoInteractiveکمپانی
تاییدکردکهبازیجیتیاِی6در

پاییز2025منتشرمیشود.اینخبر
بهعنوانبخشیازگزارشدرآمدسال
مالی2024اینشرکتدرانتهایهفته

اخیرمنتشرشد.خبرانتشاربازی
جیتیاِی6درپاییز2025،شایعات
وگزارشهایاخیرپیرامونوضعیت
اینبازیراتاییدمیکند.شایعاتی
مبنیبرتاخیراحتمالیاعلامشده

درسال2026وجودداشت،امادرآن
زمانبهسایتاینسایدرگیمینگ
گفتهشدکهبازیدرزمانتوسعه

براساسبرنامهتعیینشدهدرحال
توسعهاست.همچنیناینخبررا

جیسونشرایرازبلومبرگنیزگزارش
کردهبود.برایافزودنبهتاییدتاریخ
انتشارجیتیاِی6،استراسزلنیک،
مدیرعاملTake-Twoبهآیجیان
گفتکهاینکمپانیوراکاستارگیمز

بهشدتمطمئنهستندکهبازی
جیتیاِی6رادرپاییز2025عرضه

خواهندکرد.

گ
الو

آن

امیرپایدار|درچنددههعمربازیهایویدئویی،محصولاتزیادیبامحوریتترسدر
فضا،روانهبازارنشدهاند.بااینحالچنینآثاریازگذشتهتابهامروزموفقبهسرگرمکردن
وترساندنگیمرهایزیادیشدهاند.محلدنبالشدنهربازییکیازمهمترینارکانبخش
طراحیوازدلایلمهمپیروزییاشکستیکبازیاست.فضایکلیبازیبهطورمستقیمدر
داستانسراییوگیمپلیواستفادهازفضاتاثیرداشتهومیتواندکاربرراجذبیادفعکند.
بازیهایترسناکمعمولاخاصتریناتمسفروفضارادرخودداشتهوبااستفادهازاینبخش
ازطراحیمخاطبخودرامیترسانند.برخیازبازیهایترسناکباقراردادنفضا،شناخته
یاناشناختهبهعنوانزمینبازیخود،ترسیچندبرابرواردمغزوتنمخاطبخودمیکند.
ایستگاههایفضاییمتروکه،موجوداتبیگانهوفضاینامحدود،ویژگیهاییبینظیربرای
ترساندنمخاطبهستند.آثاریکههمچنانطرفدارانزیادیداشتهوسعیکردهایمبه
بررسیبرخیازمهمترینآنهابپردازیمکههمچنانمیتوانندنظرهرمخاطبیراجلبکنند.

شایانمددی|برگزاریجدیدترینرویدادسالیانهگوگلبهخوبینشاندادکهتوسعهدهندگاناندروید
تنهاروییکموضوعتمرکزکردهاندوآنهمچیزیجزهوشمصنوعینیست.گوگلتمامانرژیخود
رابهکارگرفتهتاجاماندنشازرقباراجبرانکندواینموضوعرامیتوانبهخوبیازرویدادســالیانه
آنهامتوجهشد.بااینکهشــاهدمعرفیقابلیتهاوتکنولوژیهایمختلفیازهوشمصنوعیدراین
رویدادبودیمامااندروید15جداازتمامیاینمسائلباارتقاهایمتفاوتیهمراهمیشود.قابلیتهایی
کهمیتوانندبهخصوصدرزمینهحفظحریمشخصیکمکبهسزاییکردهوشرایطرانسبتبهگذشته
بهبودچشمگیریدهند.اینجانگاهیداریمبهجدیدترینقابلیتهایمعرفیشدهبرایاندروید15که
بهزودیدراختیارتلفنهایمبتنیبراینسیستمعاملقرارمیگیرند.قابلیتهاییکهمیتوانندتجربه
استفادهازاندرویدرانسبتبهگذشتهبابهبودقابلتوجهيهمراهکنند.البتهبایدبهاینمسئلهتوجه
داشتکهاندروید15،مطمئنابرایتمامیتلفنهادردسترسقرارنمیگیردامااگردرحالحاضرازنسخه

14استفادهمیکنید،بهاحتمالفراوانمیتوانیدمنتظراینسیستمعاملجدیدباشید.

Moons of Madness
این بازی برگرفته از کارهای ترســناک لاوکرافت 
بوده و درباره وجود حیات هوشمند در سیاره مریخ 
می گوید. دانشــمندی پس از دریافت سیگنال از 
ســیاره ســرخ، بدون تحقیق و اطلاعات کامل به 
این سیاره فرستاده می شــود. همانگونه که انتظار 
می رود سیاره ســرخ در ابتدا بی صدا و آرام بوده، 
اما پس از مدتی اتفاقاتی ترسناک، دانشمند ما را 
به سوی دیوانگی می برند. آیا اتفاقات و موجودات 
درون سیاره حقیقت دارند یا ساخته ذهن دانشمند 

خلاق ما هستند؟ نمی دانیم!
Signalis

در بازی Signalis، انســان به تکنولوژی جدید 
دســت یافته و در فضای خارج از زمین به ساخت 
ربات هایی با نــام رپلیــکا روی آورده و از آن ها به 
مقاصد کاری و نظامی بهــره می برد. پس از مدتی 
یکی از ربات ها در سیاره بیگانه از خواب بیدار شده 
و موفق به یافتن همراه خود نمی شــود. اهداف او 
»یافتن همراه« و »بیدار شــدن« هستند! آریادن 
)Ariadne(، شــخصیت اصلی بازی در مســیر 

خود به سیلی از رپلیکاهای بی مغز برخورد کرده 
و با آن ها به مبارزه می پردازد. جهان بازی بســیار 
عمیق و تاریک بوده و با پازل های خود شما را هر 

دم می ترساند.
Lethal Company

بــازی Lethal Company گرچه عنوان آنلاین 
چند نفره بوده و بسیاری باور دارند ترسناک نیست، 
حقه های ترسناک خوبی در آستین دارد! در این بازی 
شما به عنوان کارگران شــرکتی به سیارات بیگانه 
سفر کرده و برخی اجســام را جمع آوری می کنید. 
در نگاه ابتدایی شــما مسئولیت ســنگینی ندارید، 
اما تهدیدات در سیارات بســیار خطرناک هستند. 
هیولاهای ترســناک، آب و هوای غریب و بسیاری 
تهدیدهای دیگر شــما را به زانو درآورده و عملیات 

ساده شما را تبدیل به فیلم ترسناک می کنند.
Observation

همانطور که از نام بازی مشــخص اســت، وظیفه 
اصلی شما در این بازی پایش برخی اتفاقات است. 
شما در این بازی در عوض بازی به عنوان عضوی از 
گروهی درگیر شده با اتفاقات ترسناک، به عنوان 

نیرویی امنیتی باید از اتفاقی که برای خدمه سفینه 
فضایی افتاده باخبر شوید. شــما در این مسیر به 
امــا )Emma( کمک کرده تا با گشــت وگذار در 
ســفینه، از حقایق با خبر شــود. این بازی یکی از 
متفاوت ترین بازی های ترسناک فضایی بوده که 

بسیار جذاب و خاص است.
Prey

در خط زمانی متفاوت، انســان به تکنولوژی سفر 
فضایی سریع دست یافته و مقری در نزدیکی قمر 
ماه بنا کرده است. طبق معمول انسان با موجوداتی 
در این جهان دســت و پنجه نرم کرده که نباید به 
سوی آن ها برود. موجود عجیب این بازی تایفون 
)Typhon( بوده که تغییر شــکل می دهد. این 
بازی همچنین به وضوح از برخی عناصر ســبک 
نقش آفرینی بهــره می برد. کلیت بازی بســیار 
ترسناک بوده و باعث می شود شما به هیچ جسم یا 

شخصی اعتماد نکنید!
Alien: Isolation

بــازی Alien: Isolation به دنبال فیلم های پر 
طرفدار ریدلی اســکات، داســتانی میان دو فیلم 

ابتدایی را تعریف می کند. این بازی به شرح داستان 
آماندا )Amanda(، دختر الن ریپلی می پردازد. 
پس از باخبر شــدن از برخی سیگنال ها، آماندا به 
دنبال مادر خود رفته و در نهایت با موجوداتی روبرو 
می شود که تقریبا زندگی او را به پایان می رسانند. 
طی این ســفر فضایی ترســناک، آماندا چیزهای 
زیادی یاد گرفته و راه و روش بقا در برابر تهدیدهای 
مختلف را یاد می گیرد. این بازی به عنوان یکی از 

ترسناک ترین بازی های تاریخ شناخته می شود.
System Shock

بازی System Shock در آینــده ای نه چندان 
دور، داســتان هکــری را دنبال کــرده که قصد 
دارد ایســتگاهی فضایی را هک کند، اما شکست 
می خــورد. در ادامه این هکر به ایســتگاه فضایی 
که قصد داشت هک کند فرســتاده می شود. به او 
دستور داده می شود که برای رهایی باید سیستم 
هوش مصنوعی که ایستگاه را با مشکل روبرو کرده 
هک کند. پس از هــک کردن این هوش مصنوعی 
که با نام SHODAN شــناخته شده، این هوش 
مصنوعی رها شــده و مقــر را در اختیار می گیرد. 

شخصیت اصلی شش ماه بعد از خواب بیدار شده 
و متوجه کنترل کامل SHODAN بر ایســتگاه 
می شود. هدف او حال فرار کردن از ایستگاه فضایی 
و مبارزه با نیروهای ترســناک تحت اختیار هوش 

مصنوعی است!
Dead Space

می توان با اطمینان گفت کــه هر گیمری حداقل 
یک مرتبه نام Dead Space را شــنیده است. 
مبارزه در ســفینه ایشــیمورا از بهتریــن و البته 
ترسناک ترین تجربیات گیمرها است. شما در قالب 
 )Isaac Clarke( مهندسی با نام آیزاک کلارک
به بررسی ســیگنالی از ایشیمورا که معشوقه شما 
رهبر آن اســت می پردازید. شــما به محض ورود 
به ایشیمورا متوجه می شوید که ایشیمورا تبدیل 
به ایستگاهی ترســناک و خالی از روح شده است! 
ایشــیمورا مملو از اجســاد جهش یافته بوده که 
زندگی شــما را به خطر می اندازند. ســری بازی 
Dead Space و به خصوص نسخه ریمیک سال 
2023 این بازی به عنوان بهترین بازی ترســناک 

فضایی تاریخ شناخته می شود.

تنها در دنیایی ناشناخته
بررسی مهم ترین بازی های ترسناک تاریک که در فضا 

دنبال می شوند
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   گزارش

داســتان جنگ تمام عیار در دربی ریــاض، از هفته 
قبل شروع شــد. جایی که الهلال توانست قهرمانی 
خود در لیگ را مسجل کند و حالا آنها می بایست در 
اولین دیدار پس از قهرمانی، در استادیوم همشهری 
و رقیب دیرینه خود یعنی النصر، به میدان می رفتند. 
آبی پوشان که هنوز در لیگ هیچ شکستی را متحمل 
نشده  بودند، با این هدف وارد زمین مسابقه شدند که 
دربی را نیز بدون باخت به پایان برسانند تا جام طلایی 
را کسب کنند. اما در این میان بحث و جدل پیرامون 
تونل افتخار توســط النصر برای قهرمان عربســتان 

شکل گرفت.
رونالدو و یارانش هیچ علاقــه ای به زدن تونل افتخار 
برای رقیبشــان نداشــتند. این موضوع، خواســته 
هــواداران النصر نیز بــود و همان گونه نیــز که آنها 
می خواستند، بازی آغاز شــد، یعنی بدون هیچ تونل 
افتخاری بــرای قهرمــان عربســتان. در ادامه و در 
شــرایطی که فقط ۲4 ثانیه از آغاز بازی گذشته بود، 
ورزشــگاه الاول پارک روی هوا رفت، چرا که شلیک 
تماشایی و میخکوب کننده اوتاویو مونتیرو به گوشه 
دروازه یاســین بونو رفت تا النصــر خیلی زود به گل 

برسد.
این گل زودهنگام کاملًا تمرکز بازیکنان الهلال را به 
هم زد چرا که در ادامه بازی نیز این النصر بود که حاکم 

بر توپ میدان بــود و موقعیت های زیادی را نیز خلق 
کرد اما بی دقتی بازیکنان میزبان و به خصوص رونالدو، 
سبب شد تا این بازی با یک گل در نیمه اول به پایان 
برسد. اما نکته عجیب تر، از دست دادن موقعیت های 
بسیار خوب دیگر در نیمه دوم بود که باز هم رونالدو 

مهم ترین آنها را مقابل دروازه الهلال به هدر داد.
اما در شــرایطی کــه خوزه ســانچز مارتینــز، داور 
اسپانیایی مسابقه ۸ دقیقه زمان تلف شده برای نیمه 
دوم این بازی اعلام کــرده بود، یک خطایی کاملا بی 
مورد از سادیو مانه در گوشــه محوطه جریمه، باعث 
بروز جنجال بزرگی در دربی ریاض شد. این مهاجم 
سنگالی در چالش بر سر توپ، به صورت ناخواسته با 
دست راست ضربه ای را به صورت سعود عبدالحمید 
وارد کرد و همین برخورد کافی بود تا مدافع ملی پوش 

الهلال خودش را روی زمین بیندازد.
در ابتدا داور بازی اعتقادی به خطای پنالتی نداشت 
اما پس از توقف چند دقیقه ای مسابقه، او توسط کمک 
داور ویدئویی بــه کنار زمین فراخوانده شــد. خوزه 
ســانچز مارتینز چند دقیقه ای این صحنه مشکوک 
را تماشا کرد و از ز وایای مختلف، آن را مورد بررسی 
قرار داد. صحنه ای که به نظر می رسید رخ دادن آن در 
درون محوطه جریمه قطعی نبود، داور بازی را مجاب 

کرد تا با تصمیمی کاملا جنجالی، یک خطای پنالتی 
به سود الهلال اعلام کند.

تصمیم ســانچز مارتینز که پس از 5 دقیقه وقفه در 
جریان بازی اعلام شد، به هیچ وجه به مذاق رونالدو و 
یارانش خوش نیامد. در نهایت نیز الکساندر میتروویچ 
در دقیقه 90+10 با یک شوت محکم به طاق دروازه 
النصر، بازی را به تساوی کشاند تا الهلال در واپسین 
دقایق بازی، از نخستین شکست خود در این فصل از 

رقابت های لیگ حرفه ای عربستان فرار کند.
شاید باورکردنی نباشد اما این بیستمین پنالتی بود 
که در این فصل به ســود الهلال اعلام می شد آن هم 
در شــرایطی که تاکنون هیچ پنالتی به ضرر این تیم 
اعلام نشده است. تصمیم بحث برانگیز خوزه سانچز 
مارتینز باعث شد تا پس از سوت پایان بازی، رونالدو 
دست هایش را به نشــانه اعتراض باز کرده و دائما با 
حرکت پشت سر هم، به همه نشان دهد که از تصمیم 

داور بازی راضی نیست.
حالا الهلال فقط دو دیدار دیگــر تا پایان فصل پیش 
روی خود می بیند. آنها باید به مصاف الطائی و الوحده 
بروند که هر دو تیم در رده های سیزدهم و چهاردهم 
قرار دارند و نمی توانند مشــکلی برای ثبت قهرمانی 

بدون شکست آبی های ریاض ایجاد کنند.

اشــکان دژاگه هم از فوتبال خداحافظی کرد. به 
شکلی ناگهانی و در حالی که تقریبا فراموش شده 
بود  اما او لحظات فوق العاده ای را در دوران فوتبالش 
ثبت کرد و تبدیل به یکی از بهترین و موثرترین 
بازیکنان تیم ملی در دهه گذشــته شد. او جزو 
معدود بازیکنان ایرانی اســت که سابقه قهرمانی 
در بوندسلیگا را دارد. دژاگه این عنوان را در فصل 

2008-2009 با وولفسبورگ به دست آورده است.

   دو گل در اولین بازی ملی: او بعد از اینکه با تیم زیر 
۲1 سال آلمان و در کنار بازیکنانی مثل مانوئل نویر، سامی 
خدیرا، مسوت اوزیل و ... قهرمان اروپا شد، تصمیم گرفت 
در تیم بزرگســالان ایران بازی کند و به دعوت کارلوس 
کی روش پاســخ مثبت بدهد. اولین بازی او تقابل با تیم 
ملی قطر در مرحله مقدماتی انتخابی جام جهانی بود. این 
بازی در ورزشگاه آزادی برگزار شد و با دو گلی که دژاگه 
زد، با تساوی ۲-۲ به پایان رسید. دژاگه گل اول را روی 
ارسال مهرداد پولادی و ضربه سری زیبا زد و گل دوم را 
هم روی یک ضربه ایستگاهی به ثمر رساند. هر چند تیم 
ملی در این بازی خانگی با تساوی متوقف شد  اما اشکان 
با دو گلی که به قطر زد، شــروعی فوق العاده در تیم ملی 
داشت. این اولین روز از دوران طولانی و موفق او در تیم 

ملی ایران بود.

   بدشانسی در مقابل آرژانتین: بی شک مهم ترین 
بازی ملی اشــکان دژاگه، رویارویی با تیم ملی آرژانتین 
در جام جهانی ۲014 بود. تیم ملی بعد از تســاوی بدون 

گل مقابل نیجریه، در دومین بازی خود در مرحله گروهی 
مقابل آرژانتین پرستاره و آماده قرار گرفت و با ارائه یک 
نمایش دیدنی، توجه فوتبال جهان را به خود جلب کرد. 
مهم ترین اتفاقات آن بازی، البته قبل از گل لیونل مسی 
در وقت های تلف شده، دو صحنه ای بود که اشکان دژاگه 
نقش اول آنها بود. او ابتــدا در نیمه دوم یک بار روی یک 
ضدحمله با ضربه سری دیدنی تا آستانه باز کردن دروازه 
سرخیو رومرو پیش رفت اما دروازه بان آرژانتین با نوک 
انگشتانش توپ را از زیر طاق دروازه تیمش بیرون کشید. 
دقایقی بعد هم اوتامندی او را در محوطه جریمه آرژانتین 
با خطا متوقف کــرد اما داور صرب اعتقــادی به پنالتی 

نداشت و دژاگه در این بازی ناکام ماند.

   دعوا در یادگار امام: حدود 5 ســال پیش بود که 
دژاگه و مسعود شجاعی در تیم پرســتاره تراکتور بازی 
می کردند. در اواخر فصــل تراکتور آخرین امیدهایش را 
برای ماندن در کورس قهرمانی دنبال می کرد اما در یک 
بازی عجیب مقابل پیکان در خانه با یک گل شکســت 
خورد! پس از بازی هــواداران تراکتور علیــه بازیکنان، 
مربیان و مدیریت باشگاه شعار دادند و چند هوادار هم وارد 

زمین می شوند و یکی از آنها به شجاعی نزدیک می شود 
و مشتی غافلگیرکننده به صورت او می زند! ماموران وارد 
ماجرا می شوند و فرد ضارب را می گیرند اما دژاگه که از 
این اتفاق عصبانی شده بود، به سمت او حمله ور می شود 
و جواب ضربــه او را می دهد و جو ورزشــگاه ملتهب تر 
می شود. اما سرانجام غائله ختم به خیر می شود و با وجود 
آشتی در تمرین، چند هفته بعد هر دو بازیکن از تراکتور 

جدا می شوند.

   گلزنی در فینال جام حذفی مقابل استقلال: تنها 
جام چند سال اخیر تراکتور، جامی است که با قهرمانی 
در جام حذفی سال 1399 به دســت آمده است. در آن 
مقطع ســاکت الهامی هدایت تراکتــور را در هفته های 
پایانی لیگ برتر به دست گرفته بود و این تیم به فینال جام 
حذفی هم رسیده بود. در آن سو، استقلال با هدایت فرهاد 
مجیدی فینالیست شــده بود و بازی فینال در ورزشگاه 
امام رضای مشهد برگزار شد. در اتفاقی عجیب، تراکتور 
در همان نیمه اول 3 گل زد و اشــکان دژاگه زننده گل 
دوم تیمش بود و یکی از بهترین نمایش هایش با پیراهن 
تراکتور را ارائــه داد. او روی یکی دیگر از گل ها نقشــی 

کلیدی داشت و ارســالش از روی یک ضربه ایستگاهی 
روی سر اکبر ایمانی نشست و گل سوم تراکتور را به همراه 
داشت. دو گل استقلال در نیمه دوم افاقه نکرد و تراکتور 

با درخشش دژاگه قهرمان جام حذفی شد.

   7 ســال حضور در تیم ملی و 59 بازی: اشــکان 
دژاگه نزدیک به 7 ســال عضو تیم ملی ایــران بود و در 
این بازه زمانی، حضــور در جام هــای جهانی ۲014 و 
۲019 را تجربه کرد که البته در ســال ۲019 نتوانست 
در جام جهانی شــانس بازی به دست آورد و صرفاً نامش 
در فهرست تیم ملی ایران بود. او همچنین ۲ دوره همراه 
تیم ملی ایران در جام ملت های آسیا حضور داشت و در 
سال ۲019 تا آستانه فینال جام ملت های آسیا هم پیش 
رفت اما تیم ملی در یک بازی عجیب با 3 گل مغلوب ژاپن 
شد و به فینال نرسید. در مجموع 59 بازی با پیراهن تیم 
ملی، موفق به ثبت 11 گل و 9 پاس گل شد. او که حدود 5 
سال قبل از تیم ملی خداحافظی کرده بود، حالا از عرصه 
باشگاهی هم کناره گیری اش را اعلام کرد و باید دید ادامه 
مسیر فوتبالی دژاگه چگونه رقم خواهد خورد و او آیا در 

کسوت مربی به فوتبال ایران باز می گردد یا خیر.

 مورایس در آستانه کسب اولین جام
 در ایران

مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی فوتبال ایران در حالی برگزار شد که 
مهم ترین تقابل این مرحله میان تیم های سپاهان و ملوان برگزار شد و 

طلایی پوشان اصفهانی موفق شدند انتقام شکست دور رفت لیگ برتر در 
اصفهان برابر ملوان را از این تیم شمالی بگیرند و با یک گل برابر ملوان پیروز 

شدند. حالا طلایی پوشان تا رسیدن به مقام قهرمانی در جام حذفی تنها ۲ گام 
دیگر فاصله دارند.

   از پسرفت در لیگ تا پیشرفت در جام حذفی
ژوزه مورایس به روزهای پایانی دومین فصل حضورش در فوتبال ایران نزدیک 

می شود. او در فصل گذشته سپاهان را تا یک قدمی کسب مقام قهرمانی در 
لیگ برتر پیش برد و در نهایت همراه سپاهان مقام نایب قهرمانی را در لیگ برتر 

به دست آورد اما در جام حذفی، طلایی پوشان در مرحله یک هشتم نهایی با 
پذیرش شکست مقابل پرسپولیس از گردونه رقابت ها کنار رفتند. حالا شرایط 
در فصل جاری کاملًا متفاوت است؛ به طوری که در فاصله 3 هفته مانده به پایان 

فصل، سپاهانی ها از رسیدن به عنوان قهرمانی کاملًا ناامید شده اند و حتی 
شانسی برای نایب قهرمانی هم ندارند اما شاگردان ژوزه مورایس در جام حذفی 

توانسته اند خود را به جمع 4 تیم برتر برسانند.
   مورایس ماموریت نیمه تمام نویدکیا و قلعه نویی را تکمیل کرد

طلایی پوشان اصفهانی در طول 4 فصل اخیر نتوانسته بودند به جمع 4 تیم 
برتر جام حذفی برسند که در یک فصل با هدایت ژوزه مورایس ناکام بودند و 
در ۲ فصل دیگر، با هدایت محرم نویدکیا در مراحل یک چهارم و یک هشتم 

نهایی از گردونه رقابت ها کنار رفتند و در فصل 99-139۸ هم با هدایت 
امیر قلعه نویی ناکام در رسیدن به جمع 4 تیم برتر بودند. حالا بعد از 4 فصل 

چشم انتظاری، سرانجام طلسم عدم حضور سپاهان در مرحله نیمه نهایی 
شکسته شد و آنها باید خود را برای رویارویی با گل گهر سیرجان در این مرحله 

آماده کنند.
   سپاهانی ها می خواهند با یک تیر، 4 نشان بزنند

سپاهان در طول 9 فصل اخیر در لیگ برتر ناکام در کسب مقام قهرمانی بوده 
و در این بازه زمانی آنها موفق به کسب هیچ عنوان قهرمانی ای در فوتبال 

ایران نشدند. ضمن آنکه بیش از 10 فصل از آخرین قهرمانی سپاهان در جام 
حذفی هم می گذرد که آن ها این فرصت را دارند تا بتوانند با عبور از مرحله 
نیمه نهایی و موفقیت در مرحله فینال، این ۲ طلسم مهم را بشکنند. ضمن 

آنکه طلایی پوشان که از کسب سهمیه حضور مستقیم در لیگ نخبگان 
آسیا ناامید شده اند، این شانس را دارند تا با قهرمانی در جام حذفی به مرحله 

پلی آف این رقابت ها صعود کنند! قهرمانی در جام حذفی می تواند آینده 
کاری ژوزه مورایس در تیم اصفهانی را هم تضمین کند و همین مسئله باعث 

شده تا موفقیت در فصل جاری رقابت های جام حذفی بیش از پیش برای 
طلایی پوشان اصفهانی از اهمیت بالایی برخوردار باشد.

منبع: فوتبال 360
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زیادی بی خبر نیستید آقای تاج؟
کم کم زوایای جدیدی از پرونده فســادی که در چند روز گذشته مطرح شده، روشن می شود. گفته می شد چند 
نفر از مدیران فدراسیون و سازمان لیگ در این پرونده نقش دارند و احضار شده اند. در ادامه هم سایت فدراسیون 
فوتبال با انتشار یک خبر دو خطی و انتخاب دو سرپرســت موقت برای کمیته داوران و ریاست کمیته مسابقات 
سازمان لیگ، تلویحا تایید کرد که خداداد افشاریان و سهیل مهدی دو نفر از کسانی هستند که در این پرونده نقش 
دارند. جناب تاج هم با کلی خلاصه گویی آن هم به صورت مبهم زحمت کشیده و مصاحبه ای کرده و درباره این 
ماجرا حرف زده است. بخش بامزه ماجرا اما اینجاست که این پرونده از سوی استان باشگاه متهم مطرح و باز شده 
است و اگر این اتفاق نمی افتاد، آب هم از آب تکان نمی خورد و دوستان هنوز داشتند برنامه بازی های لیگ برتر 
را می چیدند و داور انتخاب می کردند و به کارشان ادامه می دادند. مسئله مهم اما نقش خود آقای تاج است. فساد 
دقیقا در بالاترین سطوح مجموعه ایشان رخ داده اما در مصاحبه فرموده اند: »اطلاعات ما در حدی هست که اعلام 
شده است.« اینقدر بی خبری از اتفاقاتی که در مجموعه تحت نظر یک مدیر رخ می دهد، واقعا نوبر است و عذر بدتر 
از گناه است. اتهامات به دو نفر از نزدیک ترین مدیران به آقای تاج وارد شده و ایشان به راحتی می گوید اطلاعات 
ما در حدی است که اعلام شده است! باز دست مسئولان کرمان درد نکند که متوجه ماجرا شدند وگرنه اطلاعات 

شما حالاحالاها حتی در همین حد هم نبود و همچنان داشتید با این دوستان همکاری می کردید.

قهر نکنید آقای زنوزی، تغییر کنید!
بعد از باخت تراکتور به مس رفسنجان و حذف این تیم از جام حذفی، گویا هواداران خشمگین تبریزی تا دقایقی در 
ورزشگاه حضور داشتند و علیه بازیکنان و مدیران و مالک باشگاه شعارهایی هم داده اند. همین باعث شده تا محمدرضا 
زنوزی مالک باشگاه ناراحت شود و تصمیم به واگذاری تراکتور بگیرد. در این باره هوشنگ نصیرزاده مدیرعامل باشگاه 
گفته: »اهانت هایی که به خانواده ایشان شد، ایشان را دل آزرده کرد. طبیعتا اتفاقات دیروز هم تاثیر داشت و این دفعه 
تصمیم آقای زنوزی برای واگذاری خیلی جدی است. ما به استاندار نامه نوشته ایم و آماده ایم باشگاه را تحویل خریدار 
بعدی بدهیم و این هجمه ها تمام شود.« اولا که قطعا توهین از سوی هواداران به هیچ کس پذیرفتنی نیست و کسی 
این اتفاقات را تایید نمی کند. اما واقعیت این است که فوتبال بالا و پایین دارد. یک روز ده ها هزار هوادار به آقای مالک 
لقب »آتازنوزی« می دهند و او را پدر تراکتور می نامند، یک روز هم که تیم باخته و حذف شده و هواداران ناراحتند و 
بعضی از آنها از شدت ناراحتی روانه بیمارستان شده اند، شعارهایی می دهند که همانطور که عرض کردیم، اصلا قابل 
دفاع نیست. از مرد باتجربه و سرد و گرم چشیده ای مثل زنوزی انتظار نمی رود که اینقدر زودرنج باشد. او باید به جای 
قهر و ناز، اشتباهات چند سال اخیرش در تراکتور را رفع کند. او به جای خریدهای آنچنانی و پرسر و صدا باید کنکاش 
کند که چرا با وجود این همه هزینه، تراکتور هیچگاه در دوران مالکیت او نتوانســته جزو سه تیم اول لیگ برتر باشد. 

مقصر هواداران نیستند جناب زنوزی، مشکل را در خودتان جست وجو کنید.

نمی خواهند الهلال 
ببازد؟

الهلال با سوت مشکوک داور 
در دقیقه 10+90 از ثبت 

نخستین شکست خود در 
این فصل از لیگ عربستان 

فرار کرد تا همچنان جام 
طلایی برای آنها در دسترس 

باشد

پایان آرام 
اشکان

ستاره دورگه و جذاب 
تیم ملی در دهه گذشته، 

در سکوت از فوتبال 
خداحافظی کرد

جزئیات پیشنهاد یوونتوس به موتا
ماسیمیلیانو آلگری جمعه شب و درست چند روز پس از قطعی شدن کسب 
سهمیه لیگ قهرمانان اروپا توسط یوونتوس و بعد از قهرمانی جام حذفی از 
هدایت این تیم اخراج شد. حالا رایزنی ها درباره جانشین آلگری آغاز شده   و 
گفته می شود تیاگو موتا سرمربی موفق بولونیا اصلی ترین گزینه یوونتوس 
به این منظور است. موتا این فصل در بولونیا فوق العاده عمل کرده و این تیم 
را پس از 60 ســال به لیگ قهرمانان اروپا بازگرداند. آلفردو پدولا خبرنگار 
ایتالیایی خبر داد که یوونتوس مذاکراتش را با مربی ایتالیایی بولونیا آغاز 
کرده و به او پیشنهادی سه ساله ارائه کرده   و انتظار می رود چیزی حدود 
3/5میلیون یورو در ســال هم از یووه دســتمزد بگیرد. روزنامه ایتالیایی 
»گاتزتا دلو اسپورت« در شماره دیروز خود گزارش داد؛ تیاگو موتا از سوی 
مدیران باشگاه یوونتوس برای حضور روی نیمکت این تیم انتخاب شده و او 
در یووه باید بازیکنانی مانند لوکاتلی و کیه زا را که پتانسیل مورد انتظار را از 

خود به نمایش نگذاشته اند، احیا کند.

لاپورتا تصمیم به اخراج ژاوی گرفته است
به نظر می رسد رابطه خوان لاپورتا و ژاوی هرناندس به شدت سرد و اتفاقات 
اخیر نیز سبب شده تا رئیس باشگاه بارســلونا تصمیم به اخراج این مربی 
44 ساله بگیرد، این در حالی است که ژاوی اخیراً با تغییر نظر خود تصمیم 
گرفت فصل بعد هم سرمربی بارسلونا باقی بماند؛ جالب اینکه لاپورتا نیز از 
تصمیم او ابراز خوشحالی کرده بود. روزنامه »اسپورت« چاپ کاتالونیا در 
شماره    شنبه  خود گزارش داد؛ خوان لاپورتا رئیس باشگاه بارسلونا تصمیم 
گرفته ژاوی فصل بعد روی نیمکت این تیم نباشــد. طبــق این گزارش؛ 
بارسلونا در صورت اخراج ژاوی باید 1۸ میلیون یورو به عنوان غرامت به این 
مربی اسپانیایی بپردازد. روزنامه »موندو دپورتیوو« چاپ کاتالونیا نیز در 
شماره امروز خود از خراب شدن رابطه لاپورتا و ژاوی خبر داده و مدعی شده 
که رئیس باشگاه بارسلونا تصمیم به اخراج ژاوی گرفته است و در این راستا 
نشستی را برنامه ریزی خواهد کرد تا این موضوع را به اطلاع او برساند. در 
سوی دیگر برخی رسانه های کاتالونیایی گزارش داده اند که دستیار لاپورتا 
در تلاش است تا ژاوی را متقاعد کند که با توافقی دوجانبه بارسلونا را ترک 

کند تا این باشگاه کمترین ضرر مالی را ببینید.

 فودن بهترین بازیکن فصل لیگ برتر
 انگلیس شد

فیل فودن بازیکن منچسترسیتی، به عنوان بهترین بازیکن فصل لیگ برتر 
انتخاب شــد. چندی پیش، هافبک ۲3 ساله انگلیســی به عنوان بهترین 
بازیکن سال اتحادیه نویسندگان فوتبال نیز انتخاب شده بود. فودن در این 
فصل و قبل از بازی آخر سیتی در روز یکشــنبه برابر وستهام، توانسته در 
لیگ برتر 17 گل بزند و هشت پاس گل بدهد. فودن بعد از دریافت این جایزه 
گفت: »برنده شدن این جایزه دستاوردی است که من به آن افتخار می کنم. 
لیگ برتر به عنوان بهترین لیگ جهان شناخته می شود و مایه خوشحالی 
است که همراه تعداد زیادی از بازیکنان بزرگ دیگر نامزد شدم و در نهایت 
به این جایزه رســیدم. رقبای من همگی فصل فوق العاده ای با باشگاه های 
خود داشتند.« تنها ارلینگ هالند )۲7( گل های بیشتری نسبت به فودن 
برای سیتی به ثمر رسانده است، سیتی در صورت پیروزی در خانه مقابل 
وستهام در روز یکشــنبه، چهارمین عنوان قهرمانی متوالی انگلیس را به 

دست خواهد آورد.

دلیل عجیب جدایی توخل از بایرن فاش شد
نتایج بایرن مونیخ در این فصل باعث شــد که مدیران این باشگاه به فکر 
قطع همکاری با توخل در پایان فصل بیفتند و جلساتی را با مربی برگزار و 
به صورت رسمی اعلام کردند که او در پایان فصل نیمکت این تیم را ترک 
خواهد کرد. جســت وجو برای پیدا کردن گزینه مناسب هدایت بایرن از 
همان زمان آغاز شد ولی نتوانستند به نتیجه برسند و همین موضوع باعث 
شــد که بحث ادامه حضور توخل در بایرن در فصل آینده هم مطرح شود. 
اما روز گذشته توخل در نشست خبری اعلام کرد که مذاکرات برای ادامه 
همکاری به نتیجه نرسیده و او قطعا این تیم را در پایان فصل جاری ترک 
خواهد کرد. او در این باره گفته بود که دلایل این جدایی به حدی عجیب و 
کوچک بودند که از خودش پرسیده که چرا اصلا این اتفاق رخ داده است. 
حالا اسکای اسپورت آلمان خبر داده است که دلیل اصلی این قطع همکاری 
مربوط به قرارداد توخل بوده اســت. او از مدیران بایرن خواســته بود که 
قراردادی جدید تا سال ۲0۲6 با او امضا کنند اما هیات مدیره این باشگاه 
حاضر به پذیرش این پیشنهاد نشده بود و به همین دلیل او هم تصمیم به 

قطع همکاری گرفت.

اعلام میزان رشوه داده شده به چهار فرد متهم 
در فساد فوتبال

مهدی تاج درباره پرونده فســاد در فوتبال گفت: مدتــی پیش یک نهاد، 
گزارشی دراین باره به ما داد و اعلام کرد که ســه نفر از پرسنل فدراسیون 
در این ماجرا بودند. این ماجرا مربوط به ســال 1400 است که البته من در 
فدراسیون نبودم. وقتی متوجه نوع فساد که رشوه بود، شدم گفتم که باید در 
دادگستری مورد بررسی قرار گیرد چرا که رکن قضایی فدراسیون نمی تواند 
به این موضوع رســیدگی کند. با وجود این به این نتیجه رسیدیم که افراد 
حاضر در این پرونده )خداداد افشاریان و سهیل مهدی( را فعلًا تعلیق کنیم 
تا زمانی که تکلیف از سوی نهاد قضایی مشخص شود. اگر تخلف و فساد احراز 
شود بدون تعارف و اغماض از تمام فعالیت های فوتبالی محروم خواهند شد. 
سه نفر مسئول فدراســیون فوتبال و یک نفر فرد رسانه ای هر کدام حدود 
۲5 سکه گرفته اند. پرونده فعلًا در مرحله بازپرسی است و قاضی این افراد 
را خواسته و به آنها تفهیم اتهام کرده   و بعد هم بدون وثیقه آزاد شده اند. اگر 
این افراد تبرئه شوند می توانند به کارشــان ادامه دهند  اما اگر اثبات شود 

کمیته اخلاق فدراسیون هم برای آنها تنبیهاتی در نظر خواهد گرفت.«

شاید پرسپولیس رکورد بزند و جام نگیرد!
اگر استقلال دچار لغزش نشود، پرسپولیس حتی در صورت سه برد متوالی 
هم به جام نخواهد رسید اما حداقل اوسمار و تیمش به یک عدد مهم دست 
خواهند یافت. پرسپولیس با هدف قهرمانی به سه هفته پایانی فصل نگاه 
می کند و با وجود دشواری های هر مسابقه و چالش های مواجه  با هر یک از 
سه تیم استقلال خوزستان، شمس آذر و مس رفسنجان به فکر کسب امتیاز 
حداکثری از این سه مسابقه خواهد بود تا در صورت لغزش احتمالی رقیب 
دیرینه برای هفتمین بار در هشت سال اخیر به عنوان قهرمانی برسد. البته 
چنانچه پرسپولیس این هدف را محقق کند و در هر سه بازی پیروز شود و 
به موازات آن استقلال نیز گاف ندهد، خبری از جام نخواهد بود و به نوعی 
دستاوردی نخواهد داشت اما پرســپولیس با نیمه هدایت یحیی و اوسمار 
رکورد کسب امتیاز خود در فصول 30 هفته ای را طی ادوار لیگ برتر خواهد 
شکست. بیشــترین امتیاز پرســپولیس در فصولی که در لیگ 16 تیمی 
قهرمان شــده، 67 بوده که در لیگ های نوزدهم و بیستم به دست آمد و با 
اینکه امتیاز 6۸ در لیگ برتر رکوردشکن نخواهد بود اما بهترین دستاورد 
سرخ ها از حیث کسب امتیاز در این رقابت های دوره ای با فرمت جدید به 

حساب می آید. 

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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مامور قلابي شمال تهران دستگیر شد قصاص، تاوان درگیری مرگبار در هواخواهی از رفیق

دستگیري عاملان درگیري آرايشگاه مردانه

جوان ايلامی با شیشه نوشابه در تهران مرتکب قتل شد

متهم به قتل که در عالم مستی در درگیری دسته جمعی و در 
هواخواهی از دوستش در خیابان دســت به جنایت زده بود با 
حکم قضایی به قصاص محکوم شد.قضات دادگاه دو همدست 
او را نیز به 20 سال زندان محکوم کردند.رسیدگی به این پرونده 
از فروردین ماه ســال گذشــته به دنبال وقوع درگیری دسته 
جمعی در حاشــیه اتوبان باقری آغاز شد. در این درگیری که 
مرد جوانی به نام حمید از ناحیه گردن چاقو خورده و به شدت 
زخمی شده بود به بیمارستان منتقل شــد .اما ساعتی بعد به 
خاطر شدت خونریزی جان سپرد. با مرگ مرد جوان ماموران 
به تحقیق پرداختند و دریافتند حمید از مدتی قبل با یکی از 
دوستانش به نام احسان درگیر بوده و بارها در فضای مجازی با 

هم کل کل کرده بودند.

   رديابی متهمان
 با افشای این ماجرا احسان 2۸ ساله ردیابی و بازداشت شد و به 
درگیری خونین با حمید اعتراف کرد. اما مدعی شد ضربه ای به 
قربانی نزده و دو نفر از دوستانش که روز حادثه همراه او بوده اند 
حمید را کشته اند. با اطلاعاتی که این مرد به ماموران داده بود 
دو دوســتش ردیابی و بازداشت شــدند و به درگیری خونین 
اعتراف کردند.بررسی فیلم های دوربین مداربسته نشان می داد 
در درگیری خونین دو دوست احسان چاقو در دست داشته  و 
ضربه های کشــنده را به قربانی زده اند.  به این ترتیب برای هر 
دو نفر به اتهام مشارکت در قتل و برای احسان به اتهام معاونت 
در جنایت کیفرخواست صادر شده و پرونده شان به شعبه دهم 
دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شــد و آنها از خود 

دفاع کردند.

   در دادگاه
 در ابتدا پدر و مادر حمید درخواست قصاص متهمان را مطرح 
کردند. سپس احسان به اتهام معاونت در قتل روبه روی قضات 
ایستاد و گفت: من حمید را از قبل می شناختم و با او اختلاف 
داشــتم. ما قبلًا چند بار در فضای مجازی با هم کل کل کرده 
بودیم .آخرین بار من به همراه ماهان و پدرام مشروب خورده 

و مســت بودیم .ســپس به جگرکی رفتیم و غذا خوردیم .در 
راه بازگشــت یکباره حمید را دیدم که مقابل یک کافی شاپ 
ایستاده بود .من از دوستانم خواستم تا او را گوشمالی دهیم .اما 
باور کنید اصلًا راضی به مرگش نبودم و از دوســتانم نخواسته 
بودم او را بکشند. متهم ادامه داد: ما پلاک ماشین را کج کردیم 
تا پلاک خودرو قابل شناســایی نباشد. سپس مقابل در کافی 
شاپ توقف کردیم به ســمت حمید حمله ور شدیم .من فقط 
می خواستم او را ادب کنم .اما نمی دانستم دوستانم چاقو دارند 
و او را می زنند. من از دوستانم نخواســته بودم او را بکشند. به 
همین خاطر اتهام معاونت در قتل را قبول ندارم .وقتی اولین 
متهم به قتل در جایگاه ویژه ایســتاد گفت:احســان دوست 
صمیمی ام بود و وقتی با حمید روبه رو شد گفت می خواهد او 
را گوشــمالی دهد. به همین خاطر ما هم به سمتش حمله ور 
شدیم. من چاقو کشیدم  و چند ضربه به او زدم .اما ضربه هایی 
که من وارد کردم کاری نبود و هرگــز فکر نمی کردم موجب 
مرگ او شود. متهم دیگر نیز در دفاع از خود گفت: من به خاطر 
دوســت صمیمی ام به قربانی حمله کردم. ولی چون مســت 
بودم چیز زیادی از ماجرا به خاطر ندارم. من با حمید اختلافی 
نداشتم  و نمی خواستم او کشته شود.  در پایان جلسه قضات 
وارد شور شدند وبا توجه به مدرک های موجود در پرونده اولین 
متهم به قتــل را به قصاص محکــوم کردند.متهم دیگر نیز به 
همراه احسان به اتهام معاونت در جنایت تشخیص داده شده و 

هر یک به 10سال زندان محکوم شدند.

رئیس پلیس پیشــگیري پایتخت از دســتگیري 
یک مامور قلابي خبر داد. ســرهنگ علي قاسم پور 
در توضیح خبر دســتگیري یک مامــور قلابي در 
شــمال تهران اظهار داشــت: »ماموران کلانتري 
102 پاســداران، طي تماس تلفني شــهروندي با 
مرکز فوریت هاي پلیســي 110، از وقوع یک فقره 
درگیري در محدوده میدان هــروي تهران مطلع 
شدند«. سرهنگ قاسم پور در ادامه گفت: »گزارش 
اولیــه حاکي از این بــود كه راننده یک دســتگاه 
خودروي پراید با اســتفاده از تجهیزات نظامي در 
حال قدرت نمایي و مزاحمت اســت که با مقاومت 
شهروند مواجه شده است«. این مقام انتظامي ابراز 

داشت: »با حضور ماموران در محل، فرد نظامي که از 
درجه ستوان سومي غیرمتعارف استفاده کرده بود، 
بلافاصله سوار بر یک دستگاه خودروي سواري پراید 
شد و قصد متواري شدن از محل را داشت که در یک 
عملیات پلیسي خودروي متهم، متوقف و راننده آن 
دستگیر شد«. رئیس پلیس پیشگیري تهران افزود: 
»در بررســي هاي بیشــتر از متهم و خودروي وي 
تعدادي تجهیزات نظامي کشف و متهم که چاره اي 
جز به اعتراف نداشت، به جرم ارتکابي اعتراف کرد«. 
این مقام انتظامي در خاتمه اشاره کرد: »متهم براي 
تحقیقات اولیه به کلانتري انتقال و کشف جزئیات 

پرونده در دستور کار قرار دارد«.

  معاون اجتماعي ســازمان اطلاعات پلیس تهران 
از دستگیري یک نفر اوباش که اقدام به درگیري با 
سلاح سرد در منطقه امازاده یحیي تهران کرده بود، 
خبر داد. سرگرد محمد زیدي در بیان جزئیات این 
خبر اظهار داشــت: »ماموران پایگاه هفتم سازمان 
اطلاعات پلیس تهران، چند روز گذشته خبري را 
در خصوص نزاع یک شرور با سلاح سرد در آرایشگاه 

مردانه در محله امامزاده یحیــي دریافت کردند و 
بلافاصله پیگیري موضوع را در دستور کار خود به 
صورت ویژه قرار دادند«. سرگرد زیدی افزود: »در 
تحقیقات پلیسي مشخص شد که فرد شرور با قدرت 
نمایي با سلاح سرد در آرایشگاه مردانه با افراد حاضر 
در آرایشگاه درگیر و  پس از برهم زدن نظم عمومي 

به سرعت از محل متواري شده است«.

فرمانده انتظامی اســتان ایلام از دستگیری قاتل 
1۸ســاله ایلامی که ماه گذشــته در استان تهران 
مرتکب قتل شــده بــود، خبر داد. ســردار جمال 
سلمانی اظهار داشت: »قاتل 1۸ساله ایلامی که در 
فروردین ماه امسال به وســیله یک شیشه نوشابه، 
احدی از شــهروندان را در اســتان تهران به قتل 
رسانده بود، دستگیر شــد«. وی اضافه کرد: »قاتل 

که پس از ارتکاب قتل متواری شده بود، با پیگیری 
کارآگاهان پلیس آگاهی اســتان، شناســایی و با 
همکاری خانواده اش تحویل پلیس داده شد«. این 
مقام ارشد انتظامی استان با اشاره به اینکه قاتل در 
تحقیقات اولیه به ارتکاب قتل اعتراف کرد، گفت: 
»متهم پس از تشــکیل پرونده جهت سیر مراحل 

قانونی به مرجع قضائی معرفی شد«.

شلاق و تبعید مجازات راننده ب. ام .و
 با دوبار شکســته شــدن 
حکم اعــدام مــرد پولدار 
که  پس از تعــارف آبمیوه 
مسموم ، دختر جوان را  به 
تله شیطانی انداخته و او را 
آزار داده بود در دیوان عالی 
کشــور،او این بار در برابر 
حکم شــلاق و تبعید قرار 
گرفت. رســیدگی به این 
پرونده از بیســتم شهریور 
ماه سال 1402  با شکایت 
دختر 22ســاله ای به نام 
سارا آغاز شد.دختر جوان 
که به همــراه مادر خود به 

پلیس آگاهی رفته بود  از مردی که او را بیهوش کرده و آزار داده بود 
شکایت کرد . دختر جوان  در تشریح شکایتش  گفت : از محل کارم 
به خانه بر می گشتم که تصمیم گرفتم به مطب متخصص پوست در 
خیابان اندرزگو بروم .مقابل مطب ایستاده بودم که مرد میانسالي که 
سوار بر یک دستگاه BMW بود مقابل پایم متوقف کرد. او به من 
ابراز علاقه کرد و شماره تلفنش را به من داد.بعد هم از من خواست 
برایش میس کال بیندازم تا شماره ام را سیو کند.اما من گفتم شارژ 
گوشی موبایلم در حال تمام شدن است. من به مطب رفتم و پس از 
ویزیت از مطب خارج شدم که دوباره او را دیدم. او خودش را آرتین 
معرفی کرد و  از من خواست تا سوار ماشین او بشوم تا با هم بیشتر 

آشنا شویم.«
دختر جوان ادامه داد:»من دوباره به او گفتم شــارژ گوشی موبایلم 
تمام شده و می خواهم اسنپ بگیرم . او با اصرار از من خواست تا سوار 
ماشینش شوم  تا به من شارژر گوشی بدهد.سپس او مرا مقابل خانه 
شان برد و چندین سیم شارژر گوشــی  برایم آورد. اما هیچ کدام از 
آنها به گوشی موبایل من نخورد .بعد از من خواست  داخل خانه بروم 
تا برایم اسنپ بگیرد .او همان موقع یک آبمیوه برایم آورد و گفت تا 
آبمیوه را بنوشی برایت اسنپ می گیرم.اما  وقتی آبمیوه  را خوردم بی 
حال شدم.او  مرا به اتاق خواب برد  تا آزارم دهد.من که نیمه بیهوش 
بودم التماس کردم دست از سرم بردارد. اما او که عصبانی بود سرم را 
به تخت کوبید و بی رحمانه بدون توجه به التماس هایم مرا آزار داد.«

دختر جوان که اشک می ریخت در ادامه گفت:»او بعد از اینکه نقشه 
شومش را اجرا کرد مرا سوار ماشــین کرد و به نزدیکی خانه مان در 
شرق تهران رساند. اما تهدیدم کرد در این باره به کسی حرفی نزنم.

می گفت اگر کســی چیزی بفهمد با ثروت و اعمال نفوذی که دارد 
من را به خاک سیاه می نشاند و آبروی خودم و خانواده ام را می برد.«

 با شکایت دختر جوان او به پزشکی قانونی معرفی شد و کارشناسان آزار 
و اذیت شاکی را تایید کردند.

   ادعای عجیب متهم 
 ماموران پلیس به ردیابی مرد میانسال پرداختند و با اطلاعاتی که سارا 
به ماموران داده بود متهم که 50سال ســن دارد  را هفتم آبان ماه در 

خانه اش دستگیر کردند.
او که منکر آزار و اذیت دختر جوان بود  گفت: ما در یک مرکز خرید با 
هم آشنا شــدیم. او مدام به من  لبخند می زد تا اینکه شماره تماسم را 
به او دادم و تلفنی با هم رابطه دوستانه داشتیم. او دروغ می گوید من او 
را به خانه مان کشــانده و به زور  آزار داده ام.او با میل خودش  سه بار به 
پنت هاوس من در  محله زعفرانیه آمد و یک بار هم در خانه مادری ام با 
او رابطه برقرار کردم.اما او با میل خودش به آنجا آمده بود. در حالی که 
مرد 50ساله منکر  تجاوز به عنف شده بود برایش کیفرخواست صادر 

شد و او  پای میز محاکمه ایستاد.
   نخستین دادگاه 

 نخستین جلسه  دادگاه دختر جوان برای آرتین حکم اعدام خواست و 
در حالی که اشک می ریخت  گفت: من هیچ رابطه دوستانه ای با متهم  
نداشتم و او در اولین ملاقات با خوراندن آبمیوه مسموم مرا نیمه بیهوش 
کرد و آزارم داد.او حتی مرا کتک زد و بدون توجه به التماس هایم زندگی 

ام را سیاه کرد.
 وقتی متهم روبه روی قضات ایستاد  جرمش را گردن نگرفت. او گفت: 
من و سارا با هم رابطه دوســتانه داشتیم  و او با میل خودش  چندبار به 
خانه ام  آمده بود.امــا او  آخرین بار گفت گوشــواره اش به ارزش 100 
میلیون تومان در خانه ام گم شده و از من خواست تا پول آن را بپردازم. 
اما چون قبول نکردم از من شکایت کرد  تا آبرویم را ببرد.من قبول دارم 
با او رابطه داشتم اما رابطه با میل او برقرار شد و اجباری در کار نبود.من 

اتهام تجاوز به عنف را قبول ندارم.
   شکسته شدن حکم اعدام

 در پایان جلسه قضات وارد شور شدند و  با توجه به مدرک های  موجود 
در پرونده و اظهار نظر کارشناســان پزشــکی قانونی مرد میانسال را 
به اعدام محکوم کردند.اما متهم به حکم صادر شــده اعتراض کرد. با 
اعتراض آرتین پرونده در دیوان عالی کشور تحت رسیدگی قرار گرفت 
و قضات عالی رتبه با توجه به انکار متهم، حکم اعدام او را شکستند تا 
آرتین  بار دیگر در شعبه 11 دادگاه کیفری یک استان تهران از خود 

دفاع کند. 
   دومین جلسه رسیدگی

در دومین جلسه رســیدگی به این پرونده دختر جوان بر صدور حکم 
قصاص اصرار کرد و گفت: این ماجرا تاثیر بدی در روحیه ام گذاشــته 
است.من دچار مشکلات روحی و همچنین لکنت زبان شده ام. چون آن 
شب به شدت کتک خورده و ترســیده بودم. من به هیچ قیمتی حاضر 
به گذشت نیستم و برای آرتین حکم اعدام می خواهم.وقتی متهم روبه 
روی قضات ایســتاد اظهارات قبلی اش را تکرار کرد و گفت: من و سارا 
با هم رابطه دوستانه داشتیم و او با میل خودش سوار ماشینم شد و به 
خانه ام آمد. حالا با دروغگویی هایش می خواهد خودش را مظلوم نشان 
دهد. من اتهامم را قبول ندارم.در پایان جلسه قضات وارد شور شدند و 
با توجه به مدرک های موجود در پرونده آرتین را به اعدام، 5سال زندان 
به خاطر آدم ربایی و پرداخت دیه به خاطــر کتک زدن دختر جوان و 
جراحت های وارد شده به شــاکی محکوم کردند.متهم مجددا به حکم 
صادر شــده اعتراض کرد و با اعتراض او پرونده بار دیگر در دیوان عالی 
کشور تحت بررسی قرار گرفت. این بار نیز قضات دیوان عالی کشور حکم 
اعدام مرد 50 ساله را شکســتند تا متهم برای سومین بار در شعبه هم 

عرض از خود دفاع کند.
   سومین دادگاه

در سومین جلسه رسیدگی به این پرونده ،متهم این بار در شعبه پنجم 
دادگاه کیفری یک استان تهران ،پشت درهای بسته و غیرعلنی از خود 
دفاع کرد و مدعی شد با میل دختر جوان با او رابطه برقرار کرده است. در 
پایان جلسه قضات دادگاه او را از اتهام تجاوز به عنف تبرئه و به 99ضربه 

شلاق و 2سال تبعید محکوم کردند.

  دادگاه کیفری

فاطمــه شــیخ علیزاده|دهــم 
اسفندماه ســال 1402، رسیدگی 
به قتل مــرد 44ســاله ای با اعلام 
از ســوی کادر درمان بیمارستان 
فیاض بخــش در دســتور کار تیم 
جنایــی و کارآگاهــان اداره دهم 
پلیس آگاهی تهران قــرار گرفت. 
در بررســی های ابتدایی مشخص 
شد که مقتول ساعتی قبل از مرگ 
در حالی که از ناحیه بازو و قفســه 
سینه به شدت مجروح شده بود، به 
بیمارســتان منتقل شده اما تلاش 
کادر درمان به دلیــل خون ریزی 
وســیع او و عمق جراحــات وارد 
شده؛ برای نجات جانش موثر واقع 
نشده و او به کام مرگ فرو رفت. به 
این ترتیب رسیدگی به موضوع وارد 
فاز جنایی شد و در همان تحقیقات 
ابتدایی مشخص شــد که این مرد 
جوان در درگیــری خیابانی مقابل 
چشــمان دختر 13 ســاله خود و 
همسر سابقش مورد اصابت ضربات 

چاقو قرار گرفته است.

    اظهارات شاهد
همسر سابق مقتول اولین فردی 
بود که هدف تحقیقــات جنایی 
قرار گرفت. او در تشریح جزئیات 
روز جنایت گفــت: »روز حادثه، 
همســر ســابقم، دنبــال من و 
دخترمان آمد تا ما را به یک قراری 
که داشتیم، برساند. در طول مسیر 
ناگهان خودروی پرشیا با حرکات 
نامتعارف جلوی خودروی همسر 
ســابق من پیچید و درست وسط 

اتوبان توقف کــرد. حرکت او به 
حدی در حین رانندگی خطرناک 
بود که هر لحظه امکان داشــت 
موجــب تصادف بقیــه خودروها 
شــود. برای همین پدر دخترم، 
دســتش را روی بوق گذاشــت و 
بــا عصبانیت به راننــده اعتراض 
کرد. بعد، درگیری لفظی آنها بالا 
گرفت و یک دفعه دیدم که هر دو 
نفر پیاده شــدند. در کنار راننده 
پرشــیا، مرد جوان دیگــری نیز 
نشسته بود که او نیز پیاده شد و با 
همسر سابق من درگیر شدند. تنها 
در عرض چنــد ثانیه، پدر دخترم 
غرق در خون شــد و سرنشینان 
پرشــیا از مهلکــه گریختند.« با 
اطلاعاتــی که ایــن زن جوان در 
اختیار مامــوران پلیس قرار داد و 
با بازبینی دوربین هاي مداربسته 
موجود در محل وقوع جرم، پلاک 
خودروی پژوپارس شناسایی شده 
و صاحب خودرو که مردي 51ساله 
بوده و در محله تهرانسر سکونت 
داشــت، شناســایی و دستگیر 
شــد. صاحب خودرو در برخورد 
با مامــوران پلیس ضمــن اظهار 
بی اطلاعی از موضــوع درگیری 
منجر بــه قتل گفــت: »چند روز 
قبل که گمــان می کنم، مصادف 
با روز وقوع همین حادثه باشــد، 
پسر 21ساله ام خودروی پرشیای 
من را قرض گرفــت. بعد از اینکه 
ماشــین را به خانه آورد، به منزل 
دوستانش رفت و بدون آن که برای 
من یا مادرش دلیــل غیبتش را 

توضیح بدهد، چند روزی اســت 
که به خانه نیامــده و از او بی خبر 
هستیم. حتی محل اختفای او را 
هم نمی دانیم«. بــه این ترتیب، با 
تحت نظرگرفتــن خطوط تماس 
این مرد و خانواده اش و همچنین 
در نظر گرفتن دوستان صمیمی 
پسر جوان، بالاخره ماموران موفق 

به دستگیری او شدند.

    رديابی قاتل
متهم 21ساله بعد از دستگیری به 
شــرکت در نزاع منجر به قتل اقرار 
کرده و اظهار داشت، دوستش که 
در روز حادثه همراه او بوده، عامل 
جنایت اســت. متهم گفــت: »روز 
حادثه به همراه یکی از دوســتانم 
که بچه محل هستیم، برای گردش 
با ماشین پدرم بیرون رفتیم اما در 
طول مسیر به خاطر توقف نامتعارف 
در خیابان با راننده پژو 206 درگیر 
شدیم. راننده خودرو به ما فحاشی 
کرد؛ من خیلی عصبانی شدم و ترمز 
کردم و پیاده شدم. دوستم هم در 
هواخواهی از من پیاده شد و وقتی 
دید که من بــا آن راننده یقه به یقه 
شــده ام، یکدفعه چاقو کشید و دو 
ضربه به راننــده آن خودرو زد. من 
خیلی شوکه شــده بودم و انتظار 
چنین حرکتی از رفیقم نداشــتم. 
برای همین پا به فرار گذاشتم و بعد 
از آن در خانه دوستم مخفی شدم؛ 
چون می ترسیدم بلایی سر راننده 
بیاید و پای من هم گیــر بیفتد. از 
آن روز به بعد هــم، هیچ خبری از 

دوســتم ندارم.« در مرحله بعدی 
از تحقیقات، دوســت ایــن متهم 
تحت تعقیب قرار گرفت و سرانجام 
روز قبــل در یکی از روســتاهای 
اســفراین درحالــی شناســایی و 
دســتگیر شــد که قصــد خروج 
غیرقانونی از کشــور را داشت اما با 
حضور به موقــع ماموران پلیس در 
عملی کردن تصمیم خود ناکام ماند. 
متهم 19ســاله که با قــرار نیابتی 
بازداشت شــده بود، روز گذشته به 
تهران منتقل شــد و ضمن اقرار به 
قتل، جزئیات روز جنایت را شــرح 

داد.

   گفت وگو با متهم
 مقتول را می شناختی؟

نه؛ حتی یک بار هم او را ندیده بودم. 
او یک رهگذر بود کــه اگر آن روز، 
از ماشین پیاده نمی شدیم؛ الان از 
کنار هم عبور کــرده و حتی نام و 
چهره یكدیگر را هم فراموش کرده 

بودیم!
چه شد که از ماشــین پیاده 

شدی؟
وقتی او به دوســتم که راننده بود، 
فحاشی کرد و دوستم عصبانی شد، 
فکر کردم اگر پیاده نشوم و از رفیقم 
حمایت نکنم در حقــش نارفیقی 

کرده ام.
از علت درگیری بــا راننده 

206 برايمان بگو.
آن روز دوســتم دنبــال من آمد 
و داشــتیم بــا همدیگــر دوردور 
می کردیم. ماشین پدرش را قرض 

گرفته بــود و بی هــدف و مقصد 
خاصــی در حــال گشــت زنی در 
خیابــان بودیم کــه یکدفعه، چند 
نفر از دوســتانمان را در خودرویی 
دیگر دیدیم. می خواســتیم با آنها 
شــوخی کنیم، برای همین لایی 
کشیدیم تا به خودروی آنها برسیم. 
همان موقع، راننده 206 که در حال 
گذر از اتوبان بود، شاکی شد و چند 
بوق زد. وقتی به نزدیکی خودروی 
دوستمان رســیدیم، نمی دانم چرا 
دوستم که پشت فرمان بود، توقف 
کامل کرد تا با دوستانمان سلام و 
احوال پرسی کند. احساس می کنم 
تمرکزش را از دســت داده بود. در 
همان موقع بود که راننده خودروی 
206 عصبانی شــد و شروع کرد به 

فحاشی.
تو در حالــت طبیعی بودی؟ 
منظورم اين اســت کــه چیزی 

مصرف نکرده بودی؟
نه اصلا. هرگز اعتیاد نداشته ام.
چرا چاقو همراه داشتی؟

نمی دانــم امــا آن چاقو همیشــه 
همراهم بود و هیــچ وقت هم از آن 
استفاده نکرده بودم. من اهل دعوا 
نیستم و اولین بار بود در خیابان با 

کسی درگیر می شدم.
چرا تصمیم به فرار گرفتی؟

چــون می دانســتم یــک لحظه 
جوگیرشدن من مســاوی شده با 
از بین رفتن یک پدر جلوی چشم 
دخترش و البته چیزی جز چوبه دار 
در انتظار خود نمی دیدم. بنابراین 
گزارش رســیدگی به این پرونده 
در اداره دهــم پلیس آگاهی تهران 
در جریان تحقیقات اســت و بعد از 
تکمیل مرحله تحقیقــات پرونده 
برای مجازات متهم وارد فاز قضایی 

خواهد شد.

 کل کل مرگبار دو راننده  در اتوبان شهید رجایی
پسر جوان حدود سه ماه بعد از قتل راننده پژو 206، در حالی دستگیر شد که قصد خروج از 

مرز را داشت
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مناظره  جو بایدن و دونالد ترامپ در راه است و بحث بر سر کم و کیف آن در فضای مجازی بالا گرفته و بیشتر کاربران به سن و سال بایدن و رفتار کودکانه ترامپ 
اشاره کردند. کارتونی از دِ ویک

  سایت نگار جهان

کمبود نیرو در ارتش اوکراین؛ زندانیان 
به جبهه فرستاده می شوند

به نوشته پایگاه اطلاع رسانی مجلس اوکراین در 
روز جمعه ۱۷ مه )۲۸ اردیبهشت(، رئیس جمهور 
ولودیمیر زلنسکی قانونی را امضا کرده است که به 
موجب آن برخی از محکومان در این کشور اجازه 

می یابند تا به جای تحمل زندان، به نیروهای مسلح 
در صف نبرد با روسیه بپیوندند. مدت هاست که 

کمبود نیروی انسانی برای ارتش اوکراین تبدیل 
به مشکل مهمی شده است، زیرا این کشور در حال 
جنگ با دشمنی بسیار بزرگتر و مجهزتر است. این 
مشکل در ماه های اخیر حادتر شده است و مقامات 

را بر آن داشته تا تدابیر سخت گیرانه تری را برای فرار 
از سربازی وضع کنند. بنا بر قانون جدید، دولت به 

محکومان در عوض امضای قرارداد پیوستن به ارتش، 
آزادی مشروط پیشنهاد می کند. برخی از مقامات 
گفته اند که با این اقدام تا ۲۰ هزار نفر سرباز جدید 
به نیروهای عملیاتی اوکراین افزوده می شود. با این 
حال محکومانی که به دلیل جنایات سنگین مانند 

قتل عمد دو یا چند نفر، تجاوز جنسی و جرایمی علیه 
امنیت ملی محکوم شده اند، مجاز به ثبت نام در ارتش 
نیستند. بر اساس گزارش وب سایت مجلس اوکراین، 

زلنسکی در اقدامی جداگانه قانونی را امضا کرد که 
به موجب آن مبلغ جریمه فرار از خدمت سربازی را 
تا ۸ هزار و ۵۰۰ گریونا )۲۱۸ دلار( افزایش می یابد. 
متوسط دستمزد ماهانه در اوکراین حدود ۵۶۰ دلار 

است. برخی از تحلیلگران نظامی کمبود نیروی انسانی 
را بزرگترین مشکل اوکراین کنونی می دانند. انتظار 
می رود تدارکات تسلیحاتی به ویژه از واشنگتن که 
به طور قابل توجهی به تأخیر افتاده است، به زودی 
به خط مقدم جبهه برسد. اوکراین پیش از این سن 

سربازی را از ۲۷ به ۲۶ سال کاهش داده است. حداکثر 
سن برای خدمت نظامی نیز ۶۰ سال است. همزمان، 

دولت همچنین به طور موقت خدمات کنسولی را برای 
مردان در سن خدمت نظامی که در خارج از کشور 

زندگی می کنند، به حالت تعلیق درآورده است، به این 
دلیل که آنها به دولت اوکراین کمک نمی کنند تا برای 

بقای خود مبارزه کند. )یورونیوز(

کریستیانو رونالدو ۳۹ ساله همچنان 
پردرآمدترین ورزشکار جهان است
مجله معتبر فوربس اعلام کرد درآمد کل سالانه 

کریستیانو رونالدو در سن ۳۹ سالگی حدود ۲۶۰ 
میلیون دلار است که نشان می دهد او همچنان 

پردرآمدترین ورزشکار جهان و دارای بالاترین رقم 
درآمدی در کل تاریخ فوتبال جهان است. این چهارمین 

بار است که این فوق ستاره پرتغالی و برنده پنج جایزه 
توپ طلای فوتبال جهان در دوران حرفه ای خود 
در صدر فهرست پردرآمدترین ورزشکاران مجله 

فوربس قرار می گیرد؛ جایگاهی که در سال ۲۰۲۴ 
حفظ آن بدون ورود به لیگ فوتبال عربستان سعودی 
و قرارداد با النصر، برای رونالدو دست نیافتنی به نظر 

می رسید. به گزارش فوربس، جان رام رودریگز، گلف باز 
مطرح اسپانیایی که او هم در دسامبر ۲۰۲۳ با انعقاد 

بزرگ ترین قرارداد تاریخ ورزش جهان با سعودی ها 
به توافق رسید، بعد از رونالدو در ردیف دوم فهرست 

پردرآمدترین ورزشکاران جهان در این مجله قرار 
دارد. مبلغ قرارداد جان رام با لیگ گلف لیو )LIV( که 
تحت حمایت ملی گسترده وزارت ورزش و سرگرمی 

عربستان قرار دارد، ۵۲۰ میلیون یورو است. درآمد 
سالانه کریستیانو رونالدو از بازی برای النصر در هر 

فصل ۲۰۰ میلیون دلار )۱۵۸ میلیون پوند( است و در 
یک سال اخیر، او از طریق قراردادهای تبلیغاتی اش 

با نشان های تجاری مختلف که از ۶۲۹ میلیون 
دنبال کننده رونالدو در اینستاگرام استفاده می کنند، 

۶۰ میلیون دلار درآمد داشته است. جان رام اسپانیایی 
نیز با درآمد سالانه ۲۱۸ میلیون دلار، در کنار 

کریستیانو رونالدو تنها ورزشکارانی اند که در یک فصل 
ورزشی بیش از ۲۰۰ میلیون دلار درآمد کسب کرده اند. 

بر اساس فهرست فوربس، لیونل مسی، برنده هشت 
توپ طلا که به تیم اینترمیامی در لیگ برتر آمریکا 
پیوست، در جایگاه سوم پردرآمدترین ورزشکاران 

جهان قرار داد. این انتقال به مهاجم آرژانتینی برنده 
جام جهانی کمک کرد در فصل اخیر فوتبالی اش ۱۳۵ 

میلیون دلار درآمد کسب کند. این فوق ستاره ۳۶ 
ساله در این فصل از حضور در زمین بازی ۶۵ میلیون 

دلار و از طریق قراردادهای تبلیغاتی با شرکت های 
بزرگی مانند آدیداس و اپل، ۷۰ میلیون دلار درآمد 

کسب کرد. لبرون جیمز، مهاجم تیم بسکتبال 
لس آنجلس لیکرز با ۱۲۸ میلیون دلار درآمد سالانه 

در جایگاه چهارم فهرست فوربس قرار گرفت و یانیس 
آنتتوکومپو، ستاره دیگر ان بی ای، لیگ بسکتبال ایالات 

متحده از تیم میلواکی باکس، با ۱۱۱ میلیون دلار 
درآمد در فصل جاری جایگاه پنجم را از آن خود کرد. 

از سوی دیگر کیلیان امباپه، کاپیتان تیم ملی فرانسه و 
ستاره سابق پاری سن ژرمن که در حال پیوستن به رئال 

مادرید است و احتمال دارد به زودی بالاترین میزان 
دستمزد تاریخ فوتبال جهان را به خود اختصاص دهد، 

با ۱۱۰ میلیون دلار به رتبه ششم سقوط کرد. نیمار 
که او نیز برای پیوستن به الهلال، به لیگ حرفه ای 

عربستان نقل مکان کرد، با وجود اینکه به دلیل پارگی 
رباط صلیبی بیشتر فصل را از دست داد، با ۱۰۸ میلیون 

دلار در جایگاه هفتم پردرآمدترین ورزشکاران جهان 
در فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۴ قرار گرفت. در همین حال، 

کریم بنزما، مهاجم فرانسوی و بهترین بازیکن جهان 
در سال ۲۰۲۲، که او هم به لیگ عربستان سعودی و 
باشگاه الاتحاد رفت، با ۱۰۶ میلیون دلار در جایگاه 

هشتم قرار دارد. پس از بنزما، استیفن کری، عضو تیم 
بسکتبال گلدن استیت واریرز، با ۱۰۲ میلیون دلار 

درآمد و سپس لمار جکسون به عنوان تنها عضو لیگ 
فوتبال آمریکایی در ایالات متحده، با ۱۰۱ میلیون دلار 
درآمد سالانه در جایگاه دهم فوربس است. براساس این 
فهرست، چهار ورزشکار از ۱۰ ورزشکار پردرآمد جهان 

در فصل اخیر با شرکت ها و سازمان های دولت عربستان 
سعودی قرارداد دارند که نشان دهنده حجم بالای 

سرمایه گذاری این کشور واقع در حاشیه خلیج  فارس 
برای کنار گذاشتن سیاست های نفتی و جانشین کردن 
حوزه ورزش و سرگرمی در یک دهه آینده خواهد بود. 

)ایندیپندنت(

آمریکا،چین،روسیهوارتشرباتها
در مورد استفاده از فناوری های نوین در ارتش قدرت های جهانی چه می دانیم؟

   ارتش چین روز پنجشنبه در آغاز بزرگ ترین رزمایش 
مشترک خود با ارتش کامبوج، ربات های مجهز به مسلسل 
خود با نام »ســگ های جنگــی« را به نمایش گذاشــت. 
وب سایت مستقل امنیتی و دفاعی »دیفنس پست« که به 
تحولات مربوط به دفاع از ایالات متحده و جهان می پردازد، 
به نقل از خبرگزاری فرانسه نوشته است که در این رزمایش 
بیش از دو هزار سرباز، از جمله ۷۶۰ پرسنل نظامی چینی، 
در یک مرکز آموزشــی در اســتان کامپونگ چونانگ در 
جوار دریا شرکت کرده اند. بر اســاس این گزارش، در این 
رزمایش ۱۵ روزه که »اژدهای طلایی« نام دارد، همچنین 
۱۴ کشــتی جنگی، دو هلیکوپتر و ۶۹ خودروی زرهی و 
تانک شرکت دارند و رزمایش شامل مانورهای واقعی، ضد 
تروریسم و امداد و نجات بشردوستانه است. در این رزمایش، 
ســخت افزارهایی از جمله »روبوداگ ها« یا »ســگ های 
جنگی« نمایش داده شد. آنها ر بات های چهارپای کنترل 
از راه دور هســتند که تفنگ های خودکار روی پشت آنها 

نصب شده بود. انتشار تصاویر این ربات های مرگبار از سوی 
رسانه  ها و کاربران فضای مجازی مورد توجه قرار گرفت و 
همزمان با افزایش نفوذ هوش مصنوعی در زندگی عمومی، 

موجب افزایش نگرانی آنها از جنگ های آینده شد.
    این در حالی است که تفنگداران دریایی ایالات متحده 
در حال آزمایش یک ســگ رباتیک مجهز به یک مسلسل 
ترسناک با هدف گیری هوش مصنوعی هستند که ممکن 
است در  جنگ نسل پنجم آینده در دهه ۲۰۳۰ مورد استفاده 
قرار گیرد. اولیــن بار  وار زون  گزارش داد که این ماشــین 
جنگی چهار پا ساخته شده توســط کمپانی  گوست ربات  
به سیستم اسلحه نسل بعدی توسعه یافته توسط شرکت 
دفاعی  انیکس اینداستریز  مجهز شده است. این ربات چهارپا 
دارای یک سیستم تصویربرداری مجهز به هوش مصنوعی 
است که می تواند به طور خودکار اهداف بالقوه را شناسایی 
و ردیابی کند. یک اپراتور انسانی که می تواند در هر نقطه ای 
از جهان مستقر باشد، باید کنترل ربات را در دست داشته و 

در مورد آتش افروزی آن تصمیم گیری کند، زیرا خود ربات 
نمی تواند به طور مستقل شــلیک کند. این ربات مجهز به 
مسلسل از سال ۲۰۲۱ در حال توسعه بوده و با یک مسلسل 
کالیبر ۶/۵میلی متری مجهز شــده است. اکنون این ربات 
قابلیت های هوش مصنوعی جدیدی دارد و توسط فرماندهی 
عملیات ویژه نیروی دریایی ایالات متحده در حال آزمایش 
است. آمریکا همچنین گردان نجات گروگان ربات ها را هم 
در مقر تمرینی ارتش این کشور در تگزاس آزمایش کردند 
و ۳ هفته پیش نیز هدایت و انجــام یک ماموریت تمرینی 
هوایی   بــا جنگنده اف ۱۶ را به هوش مصنوعی ســپردند. 
ارگان هــای نظامی به طور فزاینده ای بــه فناوری و هوش 
مصنوعی روی آورده اند تا هزینه های انسانی خط مقدم نبرد 

را کاهش دهند. 
   در همین حال، ارتش روسیه این روزها از فناوری جنگی 
جدید و خطرناکی به نام »انتحاری زمینی« برای حمله به 
سنگرهای سربازان اوکراینی استفاده می کند. گزارش های 
اخیر حاکی از آن است که ارتش روســیه از این ربات های 
انتحاری زمینی برای انتقال مهمــات یا تخلیه مجروحان 
در خطوط مقدم جنگ علیه اوکراین استفاده می کند. این 
ربات های انتحاری می توانند بارهای سنگین از جمله چندین 
کیلوگرم مهمات و مواد منفجــره را به رزمندگان روس در 
خطوط مقدم برســانند. یکی از این انتحاری های زمینی با 
نام عقرب برای حمل مهمات و موشک های کوچک مورد 
استفاده قرار گرفته اســت. با این وجود، اخیرا فیلم هایی از 
یک نوع جدید از این ربات ها که برای انجام عملیات انتحاری 
زمینی طراحی شده اند، در شــبکه های اجتماعی منتشر 
شده است. در این ویدئوها، یک انتحاری زمینی متعلق به 
نیروهای روس دیده می شود که با ســرعت زیاد به سمت 
یک سنگر ســربازان اوکراینی  حرکت می کند و سپس با 
انفجار در داخل سنگر، به احتمال زیاد تلفات سنگینی را به 
بار می آورد. کارشناسان نظامی این شیوه جنگی تازه را به 
تحویل مواد منفجره توسط ربات ها تشبیه کرده اند، همانطور 
که پیک های موتورسوار، سفارش ها را به مشتریان تحویل 

می دهند. )العین، وار زون و اپوک تایمز(

   شاخص

چهار سال از عرضه پلی استیشن ۵ گذشته   و 
تنها نیمی از کاربران پلی استیشن، آن را تهیه 
کرده اند. به تازگی آمار فروش پلی استیشــن 
۵ منتشر شد که نشــان می داد در چهارمین 
سال از عرضه، حدود ۵۹ میلیون واحد از آن 
به فروش رفته است. حدود ۶۰ میلیون واحد 
کنسول پلی استیشن ۴ در بازه زمانی مشابه به 
فروش رفته بود و می توان گفت کنسول نسل 
نهمی سونی عملکرد ضعیف تری از خود نشان 
داده است. تا ۳۱ مارس ۲۰۲۴، سونی اعلام 
کرد که پی اس ان در حدود ۱۱۸ میلیون کاربر 

فعال ماهانه دارد. استفن توتیلو از گیم فایل، 
اشــاره کرد که نیمی از کاربران این سرویس 
پلی استیشن ۵ تهیه نکرده اند و ۵۹ میلیون 
نفر آن ها از پلی استیشن ۴ استفاده می کنند. 
مدتی زمــان خواهد برد تا تمامــی کاربران 
کنسول جدید را تهیه کنند. پلی استیشن ۵ در 
بازه ای با محدودیت عرضه روبه رو شده بود که 
تهیه آن را مشکل کرده بود. با این وجود، این 
آمار برای دورانی که سونی آن را مراحل پایانی 
چرخه حیات کنسول می خواند، تا حدودی 

نگران کننده است. )گیم فا(

ریزش ۵۰ درصدی مشتریان پلی استیشن  از نسخه ۴ به ۵

حمایت اهالی هالیوود از بازگشت
کوین اسپیسی

به  نظر می رسد حمایت رسمی اهالی هالیوود از کوین اسپیسی، ستاره  
فیلم  هفت  و  مظنونین همیشگی ، آغاز شده است. پل شریدر، نویسنده 

فیلم راننده تاکسی که این روزها با فیلم اوه، کانادا در فستیوال کن 
حضور دارد، گفت:  هنوز مایلم با کوین اسپیسی کار  کنم. اگر در دادگاه 

به عنوان متهم شناخته می شد، با او کار نمی کردم. ولی تاکنون در 
دادگاه ها تبرئه شده است ولی فرهنگ »کنسل کردن افراد«، دست از سر 

او برنمی دارد.  لیام نیسن، ستاره  فیلم های  ربوده شده  و  فهرست شیندلر  
هم اعلام کرد:  کوین یک مرد خوب و باشخصیت است. او همچنین یکی 

از بهترین هنرمندهای ما محسوب می شود؛ چه در تئاتر و چه در برابر 
دوربین. صنعت فیلم سازی به کوین اسپیسی نیاز دارد و دل تنگ وی 

شده است.  همچنین شارون استون، بازیگر فیلم  کازینو  و استیون فرای، 
بازیگر فیلم  »وی برای وندتا« هم با حمایت از کوین اسپیسی و ستایش 

هنر او گفتند که وی باید به صنعت فیلم سازی برگردد. )کافه سینما(

ون
و ز

یل

۳۰ سال زندان برای عامل حمله به خانه نانسی پلوسی

مدتی قبل از برگزاری انتخابات کنگره در سال ۲۰۲۲، فردی به قصد گروگانگیری 
نانسی پلوسی، رئیس وقت مجلس نمایندگان وارد منزل مسکونی او شد و با چکش 
به همســرش حمله کرد. حال دادگاهی مهاجم را به ۳۰ سال زندان محکوم کرده 
است. یک سال و نیم پس از ورود فردی به منزل شخصی نانسی پلوسی، رئیس سابق 
مجلس نمایندگان آمریکا و حمله به همسر او با چکش، دادگاهی در سان فرانسیسکو 
مهاجم را به ۳۰ سال زندان محکوم کرد. هیات منصفه در ماه نوامبر گذشته متهم را 
به اتهام تلاش برای گروگانگیری یک مقام دولتی و همچنین حمله و مجروح کردن 
عضو خانواده مقام دولتی گناهکار شناخته بود. پاول همسر ۸۴ ساله نانسی پلوسی 
در ماه اکتبر سال ۲۰۲۲، چند روز قبل از برگزاری انتخابات کنگره آمریکا در منزل 
شخصی  خود در سان فرانسیسکو مورد حمله قرار گرفت و به سختی مجروح شد. او 
پس از این حمله به دلیل شکستگی جمجمه و جراحات در دست راست مورد عمل 
جراحی قرار گرفت. هدف مهاجم گروگانگیری نانسی پلوسی، سیاستمدار ارشد حزب 
دموکرات و رئیس سابق مجلس نمایندگان آمریکا بود اما در لحظه حمله، او در منزل 
خود حضور نداشت. دیوید دپیپ ۴۲ ساله از طرفداران دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 

سابق ایالات متحده عامل این حمله معرفی شده است. )دویچه وله(

  حادثه روز

  گالری   

روز دویست و بیست و پنجم جنگ غزه؛ 
کمک رسانی به غزه از طریق اسکله شناور آمریکا

در حالی که عملیات نظامی اسرائیل در شمال و جنوب غزه ادامه دارد، اولین محموله 
کمک های بین المللی از طریق اسکله شناور روز جمعه، ۲۸ اردیبهشت به غزه رسید. 
اسکله شناور موقت در بندر اشدود، یکی از مهم ترین مراکز تجاری اسرائیل، از پیش 
مونتاژ شد و روز پنجشنبه در سواحل غزه که فاقد زیرساخت بندری است، استقرار 
یافت. پنتاگون تاکید کرد که هیچ نیروی آمریکایی وارد خشکی نشده است. وزارت 
دفاع ایالات متحده در بیانیه ای اعلام کرد: »این یک تلاش مداوم و چند ملیتی برای 

ارائه کمک های اضافی به غیرنظامیان فلسطینی است... و شامل کالاهای کمکی است 
که توسط شماری از کشورها و سازمان های بشردوستانه اهدا شده است.« فرحان 

حق، معاون سخنگوی سازمان ملل متحد، روز جمعه گفت پس از ماه ها بحث سازمان 
ملل موافقت کرده است که در هماهنگی ارسال و توزیع کمک ها در اسکله شناور، 

به شرطی که این عملیات »به بی طرفی و استقلال عملیات های بشردوستانه احترام 
بگذارد، کمک کند.« کمک های تخلیه شده در اسکله از طریق یک کریدور دریایی از 

قبرس، جایی که اسرائیل آنها را بازرسی می کند، ارسال می شود. بریتانیا روز جمعه 
اعلام کرد   محموله کمک های اولیه خود را از طریق اسکله تحویل داده است. یک مقام 
دفاعی ایالات متحده و یک منبع آگاه به خبرگزاری رویترز گفته اند که عملیات اسکله 

با کمک هزار نیروی آمریکایی ۳۲۰ میلیون دلار هزینه داشت. سازمان ملل می گوید   
روزانه حداقل ۵۰۰ کامیون کمک و کالاهای تجاری باید وارد غزه شود در حالی که 

تاکنون به طور متوسط ۱۸۹ کامیون در روز وارد می شود. )آسوشیتدپرس(

    رسانه های آمریکایی گزارش دادند که یک کودک ۱۰ ساله پس از آزار و اذیت در مدرسه 
خودکشی کرد. خانواده این کودک تأکید کردند که او بیش از ۲۰ بار از رفتار بد همکلاسی هایش 
به مدیران مدرسه شکایت کرده بود. آنها افزودند »همکلاسی هایش ابتدا به خاطر عینک زدن، 

او را مورد تمسخر قرار می دادند، سپس دندان هایش را مسخره می کردند. آنها پس از مدت 
طولانی تمسخر، وی را مورد ضرب و شتم و آزار و اذیت های جسمی قرار می دادند.«  )گتی 

ایمیجز(

   
سسک فابرگاس 

سرمربی کومو، به 
وعده اش عمل کرده و 
هزینه پرواز خصوصی 

و اقامت بازیکنان 
تیمش را برای 

گذراندن آخر هفته در 
ایبیزا پرداخت کرده 

است. این مربی جوان 
به بازیکنان کومو 

قول داده بود که در 
صورت صعود به سری 

A، همه آنها را با یک 
پرواز اختصاصی به 

تعطیلاتی چند روزه 
خواهد فرستاد و حالا 

به قولش عمل کرده 
است. )اینستاگرام(

   
به دنبال پاکسازی های اخیر در نهادهای قدرت روسیه، 

الکسی دیومین، بادیگارد سابق ولادیمیر پوتین، به عنوان 
یکی از نزدیک ترین متحدان رئیس جمهور این کشور مطرح 

شده است. دیومین که در دوره های اول و دوم ریاست 
جمهوری پوتین، محافظ شخصی او بود، خاطره ای جالب از 
نجات پوتین از حمله یک خرس در مقر کوهستانی مخفی 

وی را بازگو کرده است. او می گوید در آن زمان به عنوان 
بادیگارد مسلح، چشم در چشم خرس شده و با شلیک 

گلوله های خشاب اسلحه اش، خرس را فراری داده است. 
این فرد ۶۷ ساله اهل شهر کورسک، پیش از این در سرویس 

حفاظت فدرال روسیه که از رؤسای جمهور و مقامات ارشد 
نظیر بوریس یلتسین محافظت می کند، مشغول بوده است. 

دیومین همچنین سابقه خدمت در ارتش به عنوان معاون 
وزیر دفاع و جانشین رئیس ستاد کل را در کارنامه دارد. در 

سال ۲۰۱۴، این فرد به طور مخفیانه یک عملیات نظامی برای 
انتقال ویکتور یانوکوویچ، رئیس جمهور سابق اوکراین از 

کریمه به روسیه را رهبری کرد. اخیرا نیز در سمت فرماندار 
منطقه تولا خدمت می کرد. )گتی ایمیجز(

     یک نمایشگاه هنری در گالری ملی استرالیا به کانون یک جدال در این کشور تبدیل 
شده است. وینسنت ناماتجیرا، هنرمند مشهور بومی، در حال حاضر ۲۱ پرتره رنگارنگ را 

به نمایش گذاشته است - یک مجموعه طنزآمیز که برخی از تأثیرگذارترین شخصیت های 
استرالیا را به تصویر کشیده است  اما در میان آنها، یک نقاشی از وارث معدن و میلیاردر، 

جینا راینهارت، ثروتمندترین زن کشور نیز به چشم می خورد. گفته شده خانم راینهارت 
از مسئولان نمایشگاه خواسته تا نقاشی او را از دید عموم حذف کنند. این تلاش میلیاردر 

استرالیایی موجب حساسیت مردم شده است و استرالیایی ها می گویند نباید به دلیل داشتن 
ثروت، نتوان با فردی شوخی کرد. )گتی ایمیجز(

    طبق نتایج کالبدشکافی، یک نوجوان ۱۴ ساله آمریکایی بر اثر خوردن چیپس فوق العاده 
تند در چالشی جنجالی که در آن شرکت می کرد، جان خود را از دست داد. کپسایسین ماده 

شیمیایی تند موجود در فلفل چیلی است که باعث ایجاد احساس سوزش در دهان فردی 
می شود که آن را مصرف می کند. محصول مورد استفاده در این چالش حاوی فلفل کارولینا 
ریپر است که تندترین نوع فلفل در جهان طبق رکوردهای جهانی گینس است. این چیپس 

در کیسه ای داخل جعبه ای به شکل تابوت و تزئین شده با جمجمه به فروش می رسد. شرکت 
سازنده این چیپس پس از مرگ هریس، این محصول را از بازار جمع کرد. )سی ان ان(

اتحادیه اروپا به رغم 
هشدارهای روسیه اعلام کرد   

پخش چهار رسانه روسی را 
به حالت تعلیق در می آورد. 

)یورونیوز(
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روابط اسلامی و عربی حماس 
از کشته شدن ۷۰ درصد از 

گروگان های اسرائیلی در غزه 
در جریان بمباران های ارتش 

اسرائیل خبر داد. )ولاگ(

  کیوسک

گاردین آمریکا عکس و تیتر یک خود 
را به اسکله آمریکایی غزه اختصاص 
داد و نوشت   حفظ مسیرهای زمینی 

همچنان ضروری است.

استار اسپورت انگلیس به نبرد داغ 
و حساس گواردیولا و آرتتا بر سر 
قهرمانی لیورپول یا آرسنال در 
لیگ برتر این کشور پرداخت.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

انتشار اولین عکس از بن افلک و جنیفر لوپز پس از شایعه جدایی

حمله پهپادی سنگین اوکراین به نووروسییسک روسیه

نتایج و بررسی عملکرد راننده ها در مسابقات فرمول ۱

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های النصر و الهلال

مسابقه بسکتبال بین تیم های ناگتس و تیمبرولورز

 اخبار کوتاه
   ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه که برای سفری دو روزه در پکن به سر می برد، در بیانیه ای مشترک با شی جین پینگ 
رئیس جمهوری چین، بر آغاز »عصر جدید« مشارکت میان مسکو و پکن و مقابله با هژمونی ایالات متحده آمریکا تأکید کردند. 

)رادیو فرانسه(
   تقریبا سه سال پس از روی کار آمدن گروه مجدد طالبان در افغانستان، احمد مسعود، رهبر »جبهه مقاومت ملی افغانستان« 
در مصاحبه ای به مجله خبری بریتانیایی اسپکتیتر گفته که ۱۰۰ درصد مطمئن است، شکست دادن طالبان ممکن است و  با 

کمک تسلیحاتی کشوهای غربی می تواند امارت اسلامی طالبان را نابود کرد. )رادیو فرانسه(
   در ادامه تلاش  کشورهای اروپایی برای رســیدگی به وضعیت مهاجران غیرقانونی، ۱۵ کشور اتحادیه اروپا خواهان اعمال 

»راه حل های جدید« از جمله انتقال برخی از مهاجران به کشورهای ثالث هستند. )اپوک تایمز(
    روسای جمهور روسیه و اوکراین که بیش از دو سال است در جنگ هستند، پیشنهاد فرانسه برای آتش بس در جریان المپیک 

۲۰۲۴ را که در پاریس برگزار می شود، رد کردند. )فردا(
    شرکت راک استار اعلام کرد بازی کامپیوتری محبوب جی تی ای۶ پاییز ۲۰۲۵ منتشر می شود. فاصله انتشار تیزر و بازی، 

چیزی است که موجب نارضایتی کاربران شده است. )آی تی ایران(

  ینگه دنیا  تا انتخابات آمریکا

ســناتور میــت رامنــی، نماینده ارشــد و ســابق 
جمهوری خواه ایالت یوتا در مجلس ســنا آمریکا که 
رقیب باراک اوبامــا در انتخابات۲۰۱۲ نیز بود، گفت: 
»اگر به جای بایدن بودم، دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
سابق آمریکا را از اتهامات جنایی فدرال عفو می کردم.« 
البته رامنی همواره از منتقدان سرسخت درون حزبی 
ترامپ به شــمار می رفت. او در سال ۲۰۱۶ طی یک 
سخنرانی از جمهوری خواهان خواست که با نامزدی 
ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری مخالفت کنند. 
همچنین رامنی از معدود جمهوری خواهانی بود که 
در طرح استیضاح ترامپ در ســال ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ با 
دموکرات ها همکاری فعالانه ای کرد. سناتور مستعفی 
یوتا در توضیح درخواســت خود از بایــدن برای عفو 
ترامپ گفت چنین اقدامی باعث می شــود که بایدن 
مثل یک »بزرگ مرد« و ترامپ مثل یک »پســربچه 

کوچک« به نظر برسد.
مریک گارلند، دادســتان کل آمریکا  که از منصوبان 
دولت بایدن محسوب می شــود، جک اسمیت را در 
نوامبر ۲۰۲۲ مأمور کرد که تحقیقات جنایی خود را 
علیه ترامپ آغاز کند. این اقدام پس از آن صورت گرفت 
که رئیس جمهور سابق آمریکا از تصمیم خود مبنی بر 
بازگشت به کاخ سفید در سال ۲۰۲۴ خبر داد. اسمیت 
در دادگاه فدرال فلوریدا پیگیر اتهامات جنایی است و 
می گوید ترامپ پس از اتمام دوره ریاســت جمهوری 
خود به طور غیرقانونی اسناد طبقه بندی شده را پیش 
خود نگه  داشته اســت. بازپرس ویژه پرونده جنایی 

دیگری را نیز در دادگاه فدرال واشینگتن دی سی علیه 
چهل و پنجمین رئیس جمهور آمریکا به جریان انداخته 
که می گویــد تلاش ترامپ برای به چالش کشــیدن 
نتیجه انتخابات ۲۰۲۰ توطئه ای غیرقانونی برای فریب 
دادن آمریکا و نقض حقوق رأی دهندگان و مانع تراشی 

برای کنگره بوده است.
بایدن این اختیار را دارد که ترامپ را از اتهامات ادعایی 
آقای اسمیت عفو کند. ترامپ با پرونده کیفری دیگری 
در ایالت جورجیا روبه روست. آقای اسمیت با استدلالی 
مشابه در پرونده فدرال واشینگتن دی سی مدعی شده 
که تلاش ترامپ برای به چالش کشیدن نتایج انتخابات 
۲۰۲۰ غیرقانونی بوده است. بایدن نمی تواند ترامپ را از 
اتهامات جنایی در سطح ایالتی عفو کند اما آقای رامنی 

مدعی است که او می تواند دادستان های محلی را تحت 
فشار بگذارد تا از پرونده ها صرف نظر کنند. رامنی مدعی 
شد: »در این رابطه تجربه زیادی دارم. اگر لیندون بی. 
جانسون رئیس جمهور بود و نمی خواست چنین اتفاقی 
بیفتد، دادستان را به چالش می کشید و می گفت »بهتر 
اســت این پرونده را مطرح نکنی وگرنــه تو را برکنار 
خواهم کرد.« او افزود »ما باید از پرونده ها عبور کنیم 
و تمرکزمان را روی مسائل بزرگ تر بگذاریم« رامنی 
گفت به باور او مردم به خطای ترامپ پی برده اند و این 
مسئله برای کنار گذاشتن پرونده ها کفایت می کند. 
او گفت این پرونده ها احتمــالًا تأثیری روی انتخابات 
۲۰۲۴ نخواهند داشــت و آمریکا نمی خواهد شاهد 

محاکمه رئیس جمهور قبلی خود باشد. )اپوک تایمز(

روزنامه دیلی میل با انتشــار گزارشــی 
اختصاصی نوشته اســت که جاسوسان 
چین بــه عنــوان رانندگان شــرکت 
»دُردَش« تحــت عنــوان تحویل غذا، 
برای ورود بــه پایگاه های نظامی آمریکا 
و ســرقت اســرار آنها اقدام می کنند. 
طبق این گزارش، اتباع خارجی چینی 
که در پوشــش رانندگان این شــرکت 
ظاهر شــده اند،   هنگام ضبط اطلاعات 
پایگاه های نظامی ایالات متحده دستگیر 
شــده اند. یک قانونگذار ارشد آمریکایی 

گفته است که چین و دیگر مخالفان حکومت ایالات 
متحده در نحوه نفوذ به ســایت های حســاس ارتش 
آمریکا خلاق هســتند. بر اســاس این گزارش، اتباع 
چینی در سال گذشته حداقل یکصد بار برای ورود به 
پایگاه های نظامی آمریکا و تاسیسات مربوطه تلاش 
کردند. آنها اغلب با ظاهر شــدن به عنوان گردشگر یا 
رانندگان شرکت دردش، ادعا کرده اند به طور اتفاقی 
از مسیر خارج شده اند و از داخل یا نزدیک سایت های 

حساس و مخفی ارتش آمریکا سردرآورده اند.
گلن گروتمن، نماینده جمهوری خواه در گفت وگوی 
اختصاصی به دیلی میل گفت   »این فقط اتباع چینی 
نیستند که به سایت های نظامی ایالات متحده نفوذ 
می کنند؛ ایران و روســیه نیز در ایــن موضوع نقش 

دارنــد. گروتمن افزود که گزارش هایــی از روس ها و 
ایرانی ها نیز وجود دارد که در نزدیکی پایگاه های نظامی 
دستگیر شده اند. اگر چه این نماینده جمهوری خواه 
مشــخص نکرد که افراد بازداشت شده از کدام ملیت 
بوده اند. گروتمن تأیید کرد که »با این حال، تلاش های 
چین، ایران و روسیه در جلسه استماع کمیته فرعی 
نظارت مجلس نمایندگان در امور امنیت ملی، مرز و 
امور خارجه در روز پنجشنبه مورد بحث قرار خواهد 
گرفت.« او همچنین مدعی شــد کــه اتباع خارجی 
مختلف »شاید شغلی به عنوان راننده دردش یا شغل 
دیگری بیابند و سپس جست وجو کنند تا ببینند چه 
چیزی می توانند از پایگاه های نظامی ایالات متحده 
بیابند.« به نوشته دیلی میل، گزارش ها همچنین نشان 

می دهد که اتباع خارجی از هواپیماهای 
بدون سرنشین برای افزایش تلاش های 
جاسوسی خود استفاده کرده اند. گروتمن 
هشدار داد که این تلاش ها در سال های 
اخیر رشد قابل توجهی داشته است. این 
نماینده جمهوری خــواه گفت   افزایش 
تلاش های جاسوســی در حالی اتفاق 
می افتد که تعداد بی ســابقه ای از اتباع 
خارجی غیر اسپانیایی  تبار از مرز ایالات 
متحده و مکزیک به قلب آمریکا سرازیر 
شده اند. گروتمن  در بخشی از  گفت وگوی 
خود تصریح کرد که »وقتی در مورد تعداد چینی هایی 
که از مرز جنوبی عبور می کنند صحبت می کنید، زمانی 
که این تعداد در یک سال ۸۰ برابر می شود، باید تعجب 
کنید که چه اتفاقی در آمریکا در حال وقوع اســت.« 
دیلی میل به نقل از اداره گمرک و حفاظت مرزی آمریکا 
نوشته است که از ماه اکتبر نزدیک به ۲۵ هزار شهروند 
چینی را دستگیر کرده است. طبق گزارش این روزنامه، 
گروهی از اتباع چینی در سال ۲۰۲۳ هنگام غواصی در 
نزدیکی پایگاه موشکی در کیپ کاناورال متوقف شدند. 
در گزارش آمده است که گروه دیگری از چینی ها که 
خود را به عنوان توریست نشان می دادند، در نزدیکی 
پایگاهی در نیومکزیکو که در مجاورت پارک ملی وایت 

سندز است، پیدا شدند. )دیلی میل(

جاسوسان چینی در لباس پیک موتوریمنش ریاست جمهوری به روایت میت رامنی
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 اجرا

 جاری
 خواص
 سماخ
 شیری
 کفال
 کوفه
واضح
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 ربه کا

 رستگی
 ریتین
 زرنگی

 شیپرک

 مالمو
 مشکین

 مولود
 نامور

 وردست
6 حرفي : 

 تیتانا
 جت اسکی
 رنگ فرح
 صوفیان

7 حرفي : 
 بنیامین

 ورشکسته

8 حرفي : 
 اصول کافی
 پارادوکس
 کاخ رامسر
 لایتناهی

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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نقش   فردوست در اعزام سید مصطفی 
خمینی به ترکیه
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خوزستان بود.

  قاب نوستالژی 1
کوچه پس کوچه های تهران - دهه 40

  قاب نوستالژی 2
برج شرکت ملی نفت ایران در خیابان تخت جمشید تهران - طراحی 
سال 1337. تاریخ عکس: دهه 40

  قاب مشاهیر
  لیلا حاتمی کودک  در کنار زری خوشکام و پدرش  علی حاتمی.

   پایگاه اطلاع رسانی مرکز اســناد انقلاب اسلامی؛ ارتشبد حســین فردوست  یکی از 
برجســته ترین مقامات اطلاعاتی دورۀ پهلوی بود. او در این دوره ریاست دفتر ویژۀ اطلاعات )از 
1338(، قائم مقامی ســاواک )1340 تا 1352( و ریاست سازمان بازرسی شاهنشاهی )1351 تا 
1357( را برعهده داشت.  نقش فردوست در اعزام سید مصطفی خمینی به ترکیه را بر اساس اسناد 

ساواک بررسی کرده ایم.
   پس از دســتگیری امام خمینی در 13 آبان 1343، پســرش حاج   مصطفی خمینی دست به 
اقداماتی زد که به دســتگیری او منجر شد. بنابر یکی از اسناد ســاواک به تاریخ 13 آبان 1343 
»نامبرده فوق پس از دستگیری پدرش )آیت الله خمینی( در صبح روز جاری با جمع آوری اشخاص 
و مراجعه به منزل آیات و تحریک بازاریان ایجاد تشــنج می نمود لذا توســط مامورین ساواک و 
شــهربانی قم دســتگیر و به همراهی این نامه اعزام گردید«. همان روز مصطفی خمینی تحویل 

زندان قزل قلعه شد.
   در پی آن در 29 آذر همان سال سرهنگ مولوی، رئیس ســاواک استان مرکزی )تهران( در 
زندان قزل قلعه با حاج آقا مصطفی دیدار کرد و به او گفت: »شب گذشته در مورد شما خوبی دیده 
در نظر دارم که تا حدود امکان به شما کمک بشود. اگر در مورد وضع خود در زندان ار لحاظ محل و 
غذا احتیاج به کمک دارید، اطلاع دهید تا در انجام آن اقدامات لازم به عمل آید به خصوص که ماه 
رمضان در پیش است«. سید مصطفی خمینی در پاسخ گفت: »در صورت امکان ترتیبی داده شود 
که بتوانم به نزد پدر خود به ترکیه عزیمت نمایم«. مولوی در پاسخ گفت: »در این باره کتبا تقاضا 

نمایید و کوشش خواهد شد که در صورت امکان موافقت مقامات بالا جلب شود.«
   در پی این تقاضا، مذاکراتی میان مولوی و فردوست قائم مقام ساواک دربارۀ تعیین تکلیف سید 
مصطفی خمینی صورت گرفت. در این جلســه »اعزام نامبرده به ترکیه مورد تصویب واقع شد«. 
روز 2 دی این توافق به اطلاع رئیس ادارۀ سوم )امنیت داخلی( ساواک رسید. چند روز بعد حاج آقا 

مصطفی خمینی به ترکیه اعزام شد.
   چرا فردوست با درخواست اعزام موافقت کرد؟ فردوست به عنوان چهره امنیتی دستگاه پهلوی 
می توانست این تحلیل را داشته باشد که نبود آقا مصطفی به عنوان فرزند ارشد امام خمینی در ایران، 
باعث آرام شدن فضای سیاسی کشور علیه پهلوی شود چرا که به دلیل ویژگی هایی که سید مصطفی 
خمینی داشت حضور او در ایران بعد از تبعید امام می توانست دردســرهایی را برای حکومت به 
همراه داشته باشد. بنابراین فردوست نه از سر خیرخواهی و موافقت با درخواست آقا مصطفی، بلکه 

برای خالی کردن کشور از خمینی ها برای آرام شدن فضای سیاسی این اقدام را انجام داده است.

دردسر همسایگان و ملخ ها در قحطی 
بزرگ

   جنــگ جهانــی اول، همچــون جنــگ خانمان ســوز دوم جهانــی صدمــات و 
هزینه هــای بســیاری را بــرای کشــور مــا بــه همــراه داشــت. جــدای از بی خانمانــی، 
قحطــی را در ایــران گســترش داد و بدبختــی و فلاکــت را بــرای ایــران فراهم کــرد. این 
 در حالی بــود کــه دولــت ایــران در همــان ابتــدای جنگ اعــلام بی طرفــی کــرده بود:

   کفری در گزارشــی به تاریخ اکتبر 1916 اوضاع وخیم کمبود مواد غذایی و گندم را به گردن 
روس ها و ترک ها می اندازد. در ســال های عادی دولــت درصد بزرگی از مالیات هــا را از گندم 
دریافت می کند  اما امســال مالیات بســیار اندکی گردآمده   و نیز مناطق اصلی تامین کننده قلعه 
یعنی نواحی همدان ســلطان آباد و کرمانشاه در اشــغال عثمانی اســت و از این رو به هیچ وجه 
امکان دریافت گندم یا جو از آن مناطق وجود ندارد. او همچنین می افزاید ارتش های روســیه و 
عثمانی مقدار قابل توجهی قلــه را ذخیره کرده اند و این خود دلیل دیگــری برای بروز کمبود در 
بازار قله شده است. طبیعت نیز ســهم خود را داشته اســت. علاوه بر این دلایل بخش  بزرگی از 
گندمی که در همسایگی تهران به دست می آید با حمله ملخ ها خســارت دیده و محصول بسیار 
 اندک بوده اســت. در نتیجه ماحصل همه اینها نان اندک و قیمت های سرســام آور بوده اســت.

 منبع: محمد قلی مجد، قحطی بزرگ) موسسه مطالعات تاریخ معاصر ایران(

  این نوشیدنی ها برای کودکان ممنوع است
به گزارش بهداشــت نیوز، باید و نبایدهای انتخاب نوشیدنی برای 
کودکان را یاد بگیرید تا سراغ نوشیدنی های ممنوعه برای کودکان 
نروید. کودکان زیر 6 ماه، حتما باید فقط شیر مادر بخورند. کودکانی 
که 6 تا 12 ماه دارند، می توانند در طول روز، در کنار شیر مادر، آب 
هم بنوشند و کودکان بالای یک سال می توانند نوشیدنی های متنوع 
بنوشند.  نوشیدنی های انرژی زا معمولا حاوی گلوکز یا قند، کافئین، 
ترکیبات گیاهی، شیرین کننده ها و سایر مواد هستند کـــه اثرات 
آنها برکودکان ناشــناخته اســـت. بنابر این باید از مصرف اینگونه 
نوشیدنی ها توسط کودکان جلوگیری شود. نوشیدنی های رژیمی 
یا بدون قند حاوی شیرین کننده های مصنوعی و تقویت کننده های 
طعم هستند کـــه غیر مغذی محسوب می شوند و عوارض جانبی 
متعددی دارند. بنابر این کودکان نباید از این نوشــیدنی ها استفاده 
کنند. یک لیوان کوچــک آب میوه خانگی یا بهتــر از آن پوره خود 
میوه که به آب میوه طبیعی هــم ارجحیت دارد، همچنین می تواند 
راهی برای دریافت یکی از 4 یا 5 وعده میوه و ســبزیجات مورد نیاز 
کودک طی روز باشد، ولی باز هم خود میوه بدون شک مفیدتر از هر 
نوع آب میوه ای است. چای منبع آنتی اکسیدان است و برای سلامت 
بدن کودک مفید است  اما کافئین موجود در چای برای سلامت بدن 
کودک مناسب نیســت. برای آنکه کافئین موجود در چای به بدن 
کودک آسیب وارد نکند، در طول روز بیشتر از یک چهارم لیوان چای 
به کودک خود ندهید. حتی می توانید چای را با شیر مخلوط کنید 
و سپس به کودک خود بدهید تا کافئین موجود در چای تاثیر منفی  
روی بدن کودک نگذارد. دمنوش های گیاهی ارزش غذایی ندارند و 
بیشتر خواص درمانی دارند که مصرف آن برای کودکان اصلا توصیه 
نمی شود. در واقع این نوشــیدنی تاثیر منفی   روی بدن می گذارد و 
حتی باعث مســمومیت کودک می شود و دستگاه گوارش او آسیب 
جدی می بیند. میــزان مجاز روزانه مصرف آبمیــوه در کودکان در 

رده های سنی مختلف به این ترتیب است:
کودکان کوچک تر از 1۲ ماه: آب میوه مصرف نکنند. / کودکان 1 تا 
3 ساله: حداکثر نصف لیوان  / کودکان 4 تا 6 ساله: حداکثر سه چهارم 

لیوان  / کودکان 7 ساله و بالاتر: حداکثر یک لیوان.

داروی گیاهی برای درمان نفخ شکم   
 امپراطور شــارلمانی )یکی از امپراطوران روم( آنچنان جذب رازیانه 
شده بود که این گیاه را به اروپا برد و آن را در زمین های خود پرورش 
داد. فواید رازیانه هم در آشــپزی و هم در موارد درمانی کاربرد دارد. 
رازیانه در بسیاری از آشپزی های مختلف، از آشپزی هندی گرفته تا 
ایتالیایی استفاده شــده و تمام بخش های این گیاه از جمله برگ ها، 

دانه ها و پیاز گیاه مورد استفاده قرار می گیرد.
    معمولا رازیانه برای موارد زیر اســتفاده می شود: تسکین 
نفخ شکم، تقویت متابولیســم، بهبود بینایی، جلوگیری از آب سیاه 
)از اختلالات چشــمی(، تنظیم اشــتها، ترشــح مخاط از مجاری 
تنفسی،تحریک تولید شیر در زنان شــیرده، کاهش استرس و سم 
زدایی بدن. به گفته گیاه شناسان، دانه رازیانه کمک مؤثری به گوارش 
می کند؛ این گیاه همچنین می تواند به شــل شــدن ماهیچه های 

دستگاه گوارش و کاهش گاز و نفخ معده یا گرفتگی آن کمک کند.

   سلامت
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